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Sayı: 24 1 Aralik 1983 1 2,-DM 

YAŞASlN PKK'Lİ SAVAŞ ESiRLERİNİN DİRENİŞİ! PKK 6. YILINDA 
PKK-ELAZIG DAVASI SONUÇLANDI! •• •• • 

ORGUTSEL INŞASINI 
• Hamili YILDIRIM, Mehmet YILDIRIM ve Cevdet İNAK adlı 

PKK'li Sav~ş Esirleri İdama Çarptınldı! 
GERÇEKLEŞTiRiYOR! • PKK Davalannda İdam Cezası 62'ye Ulaştı! 

ıs8 kişinin "yargılandığı" PKK­
Eiazıg davası sonuçlandı. Diyarbakır 
Sıkıyönetim Komutanlığı 2 Nolu As­
keri Mahkemesinde görülen davanın 2 
Aralık ı983 günü yapılan son duruş­
masında karar açıklanarak 3 devrim­
ci idama çarptırıldı. 10 kişinin müeb­
bet hapis cezasına çarptırıldıgı dava­
da, Zeki Budak 30 yıl, Mustafa Yıl­
dırım 28 yıl , Daimi Gür 26 yıl ve 7 kişi 
ise 20 ile 24 yıl arasında degişen çeşitli 
hapis cezalarına mahkum edildiler. 
Mahkeme 46 kişiye 1 ile ı O ay arasın­
da degişen hapis cezalan verirken, 53 
kişi ise heraat etti. 

İdama çarptırılan Hamili Yıldırım, 
Mehmet Yıldırım ve Cevdet İnak yol­
daşlar başta olmak üzere, direnişin 
burada da temsilcisi olan PKK'li savaş 
esirleri hakkında en agır cezaların ve­
rildiği PKK-Eiazıg davasında, düşman 
hangi yöntemi kullanırsa kullansın di­
renişin sesinin bogulamayacagı bir 
kez daha kanıtlandı. 

Dört yıldır insanlık dışı işkence ve 
en alçakça uygulamalarla boguşarak, 

Hamili YILDIRIM 

Partilerini dişe diş bir mücadeleyle · 
temsil etmeyi bilen PKK'li savaş esir­
leri, lhanetin en çirkef yüzüyle karşı­
laştıkları bu davada, mahkeme salon­
larında ve zindanlarda haykırdıkJan 
"Yaşasın PKK", "Yaşasın Bajjımsız 
_Kürdistan" sloganlarıyla düşmana ve 

Yeni Zamlar 
Halkı Açlıkta Karşı Karşıya Getirdi 

Türk kapitalizminin içerisine girdigi çıkmaz, hergün agırtaşarak de­
vam etmektedir. Ekonominin düzeldiği, rayına oturmaya başladıjjı şek­
linde haberlerin yayıldıgı bir zamanda, yeni çatlaklar ortaya çıkmakta, 
enflasyon ve buna baglı olarak zam fırtınası kendisini göstermektedir. 

24 Ocak kararlan ile sürdürülen ekonomi-politikanın yol açtığı kaçı­
nılmaz sonuçlarından olan ve bunalımın en açık belirtileri enflasyon, 
pahallılık, kara borsa, işsizlik, artt k Türkiye'de günlük olaylar haline gel­
miş burjuva basının sayfalanndan da düşmez olmuşlardır. Bu, Türk kapi­
talizminin bugün vardığı boyutların kaçınılmaz bir sonucudur. Herhangi 
başka bir nedenle bu durum.un izahı olanaklı degildir. Yürütülen ekono­
mi-politika ve bunun 3 yıllık uygulamalannırı sonuçlan ortadadır. Bu 
nedenle, yeni zam fırtınası halkta bir şok etkisi _yaratmadığı 9ibi, g~n­
deme girecek yeni fırtınalar da benzer bir duruma yol açmayacaktır.lz­
lenen yolun bundan başka bir sonuç dogurması da zaten beklenemez. 

24 Ocak ekonomik kararlarıyla düzeltilmesi hedeflenen ve bunalı­
ırun etkisinden kurtanlmak istenen bir çok alanda, gelişmeler terSi bir 
süreç izlemiş, işsizlik, pahallılık, enflasyon habire artış göstermiştir. 
Sürekli üst üste binen zamlar, halkın alım gücünü alabildiğine düşürür­
ken, işsizlik de emekçilerin adeta belini kırmıştır. 

İhracatın arttırılması ile mevcut bunalım aşılmaya çalışılmışsa da, 
içerde tüketimin pazara daha az mal sürülerek sağlanmaya yönelinme,si 
beraberinde zamlan da getirmiştir. Böylelikle iç tüketimin kısıtması 
sağlanacak ve ihracat arttınlmaya çalışılacaktı. Fakat, görünen odur ki, 
bu konuda bir başarı sağlamak bir yana tam bir başarısızlık söz ko­
nusudur. 

Dış ödemeler dengesindeki açığın büyümesi, ihracatın azalması, 
içerde üretimin düşmesi, birçok büyük işletmenin de içinde olduğu iflas­
lar zinciri, ekonominin içine girdigi son durumun yine en belli başlı 
sonuçlanndandır. Bu durumoyla da tam bir çöküş süreci içerisinde olan 
Türk kapitalizminin geleceginden, en yakın dostlan bile umutlu görün­
memektedirler. Yine zaman zaman Türk kapitalizminin geleceği üze­
rindeki endişelerini çeşitli biçimlerde de olsa dile getirmektedirler. Ör­
neğin OECD'nin Türkiye Konsorsiyumu Başkanı Dr. Rolf Geberth, yap­
tıgı açıklamalarda endişelerini açıkça belirtmiştir. 

Toplam dış borç miktarı20 milyar dolara yaklaşan Türkiye, ı984'te, 
bunun 3 milyar dolarını ödemek durumoyla karşı karşıya bulunmakta­
dır. Dış ödemeler dengesine yeni bir yük getirecek olan bu borç ödenmesi 
mevcut açığı daha da büyütecektir. 500 milyon dolan n üzerinde olan bu 
açıgın ı985'1erde beklenen ciddi gelişmelerden dolayı daha da artarak ı 
milyar dolan geçeceği hesaplanmaktadır. Bu durumun döviz gelirleri­
nin, ihracatın azalması ve dış borç ödemeleriyle çakışması nedeniyle 
mevcut açıgı arttıracağı kendiilginden anlaşılmaktadır. 

Böyle bir sonuç yeni mali yükümlülükler doğurmanın yanısıra, buna­
lımı daha da arttıracaktır. İşte Türk kapitalizmi böyle ajjır bunalımlı bir . 
yöne dogru adım adım ilerlerken, bunalımın sonuçlannın vahim boyut­
lara ulaşmaması için, yeni zamlar gündeme getirilerek; bunalımın yükü 
emekçi halkın sırtına bindirilmek istenmektedir. 

Türk ekonomisinin içinde bulundugu durum ı985'1ere dogru a§ır bir 
ekonomik krize şimdiden yeşil ışık yakmış durumdadır. Bu nedenle 
olacak ki, cunta hükümet değişikliği esnasında, yeni zamlan da gün­
deme getirmiştir. Böylelikle bir yandan Özal hükümetinin zam uygula­
masına gitmesi karşısında halktan olası tepkileri azaltmaya çalışırken, 
diger yandan bu durumun suçunu geçmiş hükümete yükleyebilecektir. 

Devamı 19. Sayfada 

onun basit birer aracı durumuna dü­
şen ihanetçi çeteye en büyük şamarı 
vurdular. Basit bir yaşamı kurtarmak 
uğruna halka ve Partiye ihanet eden, 
ama bununla da yetinmeyip PKK'li 
savaş esirlerine sömürgecilerden da­
ha büyük bir kinle saldırarak işken­
ce de dahil her türlü eza yöntemlerini 
uygulamayı görev bilen ihanet çe­
tesinin o alçak yaşamlarının "bagış­
landıgının" açıklandığı sırada, dev­
rimcilerden yükselen "Direnmek Ya­
şamaktır" sloganı. PKK'li savaş esir­
lerinin yaşamdan ne anladığını ve de­
ğil bir devrimci, sadece sıradan bir in­
sanlık görevi için bile, ihanet teme­
linde bahşedilmiş bir yaşamın kabul 
edilemeyecegini ortaya koydu. 

Ha mili, Mehmet ve Cevdet yoldaş· 
lar başta olmak üzere Partinin diren­
me ruhunu temsil eden bu davadaki 
PKK'li savaş esirlerinin ölüme kucak 
açarak halkımıza ilettikleri mesaj 
yankısını bulacak ve ihanetin çirkin 
yüzleri halkımızın tarihsel kin ve öfke­
sinde bogulacaktır. 

* 
Savcımn Üç idam 

Talebinde Bulundugu 
PKK-Batman Davasında 

Yazısı Orta Sayfada 

MEHMET GİRGİN 
ADLI BİR HAiN 
DEVRİMCİLER 

TARAFINDAN DÖVÜLDÜ! Kozluk'ta İki Köylü Yakılarak Öldürüldü! 

17ı kişilik PKK-Batman davasın­
da duruşmalar devam ediyor. Diyar­
bakır Sıkıyönetim Komutanlığı 2 Nu­
maralı Askeri Mahkemesinde ı6 Ara­
lık ı983 günü yapılan duruşmada as­
keri savcı Mahmut Oğuz, M. Reşit Ya­
şar ve Nejat Tenha hakkında idam 
cezası talebinde bulundu. 

SÖMÜ~GEÇİI:İG~ KARŞI 
HALKIN DIRENIŞI YUKSELIYOR! 

PKK-Batman gurubunun ı6 Aralık 
tarihli duruşması, savaş esirlerinin bir 
ihanetçiyi dövmeleri üzerine olayla 
sonuçlandı. Hain Mehmet Girgin'in, 
Alaattin Aktaş hakkında verdigi asıl­
sız üade ve suçlamalanyla başlayan o­
layda. PKK'li savaş esirleri Mehmet 
Girgin'in üzerine yürüyerek dövdüler. 
Sömürgeci askerlerin müdahalesiyle 
büyüyen olaydan sonra, savaş esirleri 
işkenceler altında arabalara dotduru­
larak cezaevlerine götürüldüler. 

Olayla ilgili olarak gazetemize u­
laşan haberde, mahkemelerde bu tür­
den olaylara sık sık rastlandığı ve iha­
netçilerio duruşmalara ancak asker 
koruması altında gelebildikleri belir­
tiliyor. 

Yine, idam ve müebbet cezası alan 
PKK'li savaş esirlerinin tek tek hücre­
lere konularak üzerlerindeki baskı ve 
işkencelerin artınidığı da gelen ha­
berler arasında yer alıyor. 

* 

Kozluk ilçe merkezine baglı Yeni­
dogan Köyü yakınlarında 26 Kasım 
1983 günü köylülere saldıran sömür­
geciler, köylüleri teslim alamayınca 
tüm çevreyi 20 gün abluka altında tut­
tıılar. 20 gün süren çarpışmalarda 7 
jandarma eri ölürken, çok sayıda as­
ker de yaralandı. Sömürgecilerin iki 
köylüyü yakarak öldürdükleri ve çev­
re köyler üzerinde akıl almaz baskılar 
uyguladıklan bildiriliyor. 

Henüz geniş bir bilgi almamakta 
birlikte gazetemize ulaşan haberlere 
göre olay şöyle gelişiyor: 

Yurtsever ve savaşçı özellikleriyle 
tanınan yöre halkı üzerinde sürekli 
baskı uygulayan sömürgeci faşistler, 
26 Kasım gününe rastlayarı yeni ope­
rasyonlannda k~ylülerin silahlı dire­
nişi ile karşılaşmış ve ilk günkü çatış· 
mada üç asker ölmüştür. Çemberi ya­
rarak daga çıkmayı başaran köylüleri 
teslim alamayacağını anlavan sö mür-
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geciler, bölgeye çok sayıda güç y'ğa­
rak tüm çevre köyleri abluka altına 
almışlardır. 20 gün süren bu abluka 
boyunca sömürgecilerle köylüler ara­
sında zaman zaman yeni çatışmalar 
çıkmış ve bu çatışmalarda 4 sömür­
geci asker daha öldürülmüştür. 

Kuşatma altında 20 gün süren bir 
direniş gösteren köylülerden sayıları­
nın 25 kadar oldugu söylenen bir go­
rup, abluka altında açlıktan ölme teh· 
likesiyle karşılaşınca teslim olmak zo· 
runda kalmışlardır. 

Sömürgecilerin iki köylüyü yaka· 
rak öldürdükleri ve tüm köylüler üze· 
rinde en alçakça işkence yöntemleri 
uyguladıkları ve çok sayıda köylünün 
bu işkenceler altında adeta yaşaya· 
maz duruma getirildikleri bildirilmek· 
tedir. 

Olayla ilgili haberi gazetemize u· 
laştıran yurtsever. sömürgecilerin çok 
sayıda asker yığmalarına ve ağır si­
lahlarla köylüler üzerine saidırma­
Ianna rağmen köylüleri teslim ala ma· 
yışına dikkat çekerek. açlık nedeniyle 
teslim olmak zorunda kalan köylüle­
rin düşman eline geçtikten sonra da 
direnişlerini sürdürdüklerini beiirt­
mektedir. 

Tüm bölge üzerinde büyük bir yan· 
kı yaratan köylülerin direnişinin etki­
sinin daha da genişlemesinden korkan 
sömürgeciler. olayla ilgili açıklama· 
lara sansür koymu~ ve baskıları gide· 
re k artırmışlardır. Kozluk ve köyleri n· 
de tam bir savaş halinin yaşandığı ve 
sömürgecilerin köylülerden gelebi· 
lecek yeni direniş ve saldırıları önle­
mek için bölgeye asker sevki~: atı yap· 
tıkları söylenmektedir. 

* 
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ASKERİ-FAŞiST CUNTA İRAN SINIRINDA DA 

_"SINIR SORUNU" YARATMAK İSTİYOR! 

SINIR KÖYLÜLERiNE YAPILAN 

SALDIRILAR ARTIYOR! 
Aldıgımız haberlere göre fa· 

şist Türk ordusunun sınır boy· 
lanndaki karakollarınca Türki· 
ye-İran sınırındaki birçok yerler· 
deki sınır taşlarının yerleri degiş­
tirilmektedir. Son olarak Qeleni 
ve Obacıx (Tendürek dagının do­
gusuna düşen İran içinde kalan 
kesim) mıntıkalarında gece veya 
gündüz, uygun zamanlarda fazla 
dikkatierin çekilmemesine çalışı­
larak sınır taşlannın yerleri sin­
sice degiştirilmektedir. 

Bu ilkbabarta birlikte İran· 
Türkiye sınırındaki askeri gücünü 
biıyük oranda artıran, sınır kara· 
kol ve asker sayısını birkaç katına 
çıkaran askeri-faşist cunta, daglık 
alanların birçok yerlerinde yollar 
açarak motorlu taşıtların hareket 
ettirilmesine, stratejik yerlerin 
tesbit edilip yerieşitmesine hız 

vermektedir. Bı.,ı durumu İran Kür­
distan'ından bir yurtsever şöyle 
anlatmaktadır: "Eylül, Ekim ve 
Kasım aylan içerisinde Qeleni ve 
Obacıx ınıntıkasındaki sınır taş­

lannın yerlerinden alınarak 50-
100 metrelik mesafe/ere yeniden 
koyulmasıyla aslında zoraki bir 
"sınır sorunu" yaratmaya çalışan 
askeri-faşist cunta, belirli planlar 
geregince bütün bunlan yap­
maktadır. Yapılan planın esas 
hedefini İran Kürdistanı oluştur­
maktadır. Ülkemizin bu parçası 
faşist sömürgeci askeri Türk cun­
tasının tehdidi altındadır." 

Bu durumun amaç ve hede· 

fini de belirleyen aynı yurtsever Yıllardan bu yanadır sınır boy­
yorumunu şöyle yapmaktadır: lannda meydana gelen sınır köy­
"İran'ın çeşitli mıntıkalanndan lülerine yönelik baskı, zulüm, iş· 
Türkiye'ye kaçan Şah artıgı karşı- kence, kurşunlama, baskın, gasp, 
devrimcilerin karargahı haline talan, yaralama, öldürme vb. ey· 
getirilen Van ili sınınnda bu çaba- lernlerinde bu ilkbahardan bu ya· 
lara girilmesi tehlikenin sivri ucu- na bir artma görülmektedir. Bu 
nun kimlere yöneltildigini göster- durumu İran-Kürdistanlı bir yurt­
ınesi bakımından parmak basıl- sever şöyle açıklamaktadır: "Yaz 
ması gereken noktayı oluştur- aylannda Obacıx ve Qeleni mın­
maktadır. İran'daki mevcut yöne· tıkasına, iklim ve cografyasının 
time "muhalif' bazı gerici, savaş elverişliliginden ötürü sınıra yakın 
agası güçlerle de ilişkilere gir- · kesimlere yayla/ara çıkan sınır 

rnekten geri durmayan, sınır boy- köylülerinin kendileri ve hayvan· 
lannda bizzat MİT eliyle çeşitli lan kurşunlanmakta, öldürül­
düzeylerde ve degişik biçimler al- mekte, ya da yara/anmaktadır/ar. 
tında yürütülen çalışmalarla halk- Çobanlar ya da sınıra biraz yak­
Iann çıkarianna saldırı esas laşan köylüler Türk askerlerince 
amaç edinilmesinin yanında, yakalanıp komaya sokuluncaya 
mevcut İran iktidan na yönelik ka- kadar dövülmekte, sınıra yakın 
ranlık emellerde, emperyalizmin 
lehine kapalı kapılar ardında 

planlanmakta, adım adım da uy· 
gulanmaya konulmaktadır. Bugün 
İran-Türkiye sınırında meydana 
gelen bu gelişmeler nelerin, kim· 
/ere, kimlerin çıkarlan geregince, 
kimlere karşı yapılmak istendi· 
gini göstermesi bakımından il­
ginçtir." 

Öte yandan sınır üzerinden 
İran'a yönelik yalan ve uydurma 
haberlerinde (Agn da9Jnda Er­
meni teröristterin üstlendigi gibi) 
m aksatlı olarak yayıldıgı, yaygın­
laştırılmaya çahşıldıgı da aynı 

yurtseverin yaptıgı degerlen· 
dirme içindedir. * 

DOGUBEYAZIT'TA SINIR KÖYLÜLERİ 
DA YAKTAN GEÇİRİLDİ! 

Öte yandan aldıgımız diger 
bazı haberlere göre de Oogubeya· 
zıt'ta sınır köylüleri üzerindeki 
yeni baskı, işkence, dayak atma, 
tutuklama, zorla ve tehdit altında 
rüşvet alma eylemlerine başvurul· 
maktadır. Yöre köylüleri üzerinde 
sık sık faşist-sömürgeci terör esti· 
ren, özel devriyelerle sınır köylü· 
lerini sürekli korku ve tehdit al· 
tında yaşatan Türk sömürgeci· 
leri Agn dagının eteklerindeki 7-8 
sınır köyünden 20'nin üzerinde 
yoksul köylüyü karakota topla­
mışlardır. Kaçakçılık yaptıkları, 

İran'a gidip-geldikleri gerekçesiy· 
le tutuklanıp, günlerce süren da· 
yak ve işkenceden geçirildikten ve 
agır küfür ve hakaretlerden sonra 
herbirinden 40'ar, SO'şer, 100'er 

bin lira rüşvet alınarak ancak 
"serbest" bırakılmışlardır. 

Dag başlarında, taşlıklar ara­
sında en temel gereksinmelerin· 
den yoksun, çilekeş, sefil ve peri· 
şan bir yaşam sürdüren Kürdis· 
tan'ın bu sınır köylülerinin maruz 
bıraktidıklan bu baskı ve zulüm 
nefretlerini daha da artırmaktan 
başka sonuç vermemektedir. Ni· 
tekim sefaJet içerisindeki yaşam· 
lanndan bıkmış yoksul köylüler 
her fırsatta faşist cuntaya karşı 
tepki, kin, nefret ve öfkelerini dile 
getirmekten, bunu her fırsatta 

açıga vurmaktan geri durmuyor­
lar. 

25 Kasım 1983 

TUTAK'TA BİR YURTSEVER 
iŞKENCE İLE ÖLDÜRÜLDÜ! 

Ögrendigimiz bir habere göre 
Agn ilinin Tutak ilçesi'ne baglı 
Şeme (Geçimli) köyüne yapılan 
bir operasyon sırasında tutukla· 
nıp, agır işkenceler gördükten 
sonra Necip Öztürk adlı yurtsever 
bir köylü öldürülmüştür. Olayı bi· 
ze aynı yöreden bir yurtsever bil­
dirmiştir. Bu yurtseverin bildirdi· 
gi şekliyle olay şöyk olmuo:tıır: 

Kesin tarihini ögrenemedigi· 
miz, ancak bundan 20-25 gün ön­
ce (Kasım ayı başlarında) Agn'nın 
Tutak ilçesi'ne baglı Şeme (Ge­
çimli) köyüne sömürgeci faşistle· 
rin askeri kuwetleri bir operas· 
yon düzenliyorlar. Köylülerin 
"Küıtçülük, bölücülük" yaptıkla· 
rı, "silah bulundurduklan" gerek· 
çesiyle yapılan operasyonda, bü­
tün köy arama-taramadan geçiri· 
liyor. Bütün köy halkı dayak, kü­
für ve agır hakaretlerle korkudan 
sesini çıkaramaz hale getiriliyor. 
Tüm aramalara ragmen bir tane 

dahi silah ele geçirilemiyor. An· 
cak 130 civarında yoksul köylü 
toplanıp götürülüyor. Götürülen 
köylüler dayak, işkence, küfür ve 
hakaret safhasından geçirildikten 
sonra bir-kaç gün sonra bir kıs· 
ınından yüksek miktarlarda rüş­
vet alınarak serbest bırakılıyor· 
lar. Digerleri ise Erzurum'da iş­
kence altında tutuluyorlar. Yapı· 
lan işkenceler sonucu yakalanışı­
nın ikinci gününde gördüğü işken· 
celere dayanamayan Necip Öztürk. 
adlı genç yaşta yurtsever bir köylü 
can veriyor. Bildirildiğine göre iş­
kence altında tutulan köylülerden 
Kerem Solmaz adlı bir kişi de ka­
yıptır. Kendisinden haber alama· 
yan yakınlan hayatından endişe 
etmektedirler. 

Ayrıca isimlerini öğrenemedi­
girniz (9) dokuz köylüden de haber 
alınamadıgı, hayatlarından endi­
şe edildiği bildirilmektedir. 

DOGUBEYAZIT'TA 
OPERASYON YAPlLDI! 

Aldıgımız haberlere göre Ka­
sım ayının sonlarında Dogube­
yazıt'ta da yeni bir operasyona gi· 
rişilmiştir. Çok sayıda askeri gü· 
cün katıldıgı bu operasyona polis 
ve özel komando birlikleri de ka­
tılmıştır. 

Kasım ayının son günlerinde 
yapılan operasyon Iğdır'ın bazı 

köylerini de kapsamı içine almak­
tadır. Agrı dagının eteklerini tü­
müyle kapsayan operasyonun a-
9ırlık merkezini sınır köyleri oluş­
turmaktadır. Aldıgımız son ha- -
beriere göre" teröristterin dolaştı· 
gı, sınırdan geçildiği", köylülerin 
"silah bulundurduklan" gerekçe· 
siyle yapılan operasyonlarda iş­
kence timleri de tüm işkence mal­
zemeleriyle birlikte yer almışlar· 
dır. 

Yapılan operasyonlardan ca­
nını kurtaran köylüler dağa kaç­
mış, ancak ele geçirilenterin bir 
kısmının karakoliara götürüi­
mesine bile gerek görülmemiştir. 
Sömürgeci faşistterin faşist işken· 
ceci cellatlan, götürdükleri işken· 
ce malzemeleriyle köylüleri köy 
meydanlannda ve kendi evlerinde 
işkence tezgahianna yatırmakta· 
tadırlar. Kadın, kız, çocuk ve yaş­
lıların da dayak ve agır hakaretle­
re maruz bırakıldıgı bu operasyon· 
lar sırasında ismini öğrenemedi­
girniz bir köylü, "Nedir bu yaptık­
lannız. Bunu bize dünyanın en za­
lim güçleri bile yapmaz. Ne isti· 
yorsunuz bizden." diyerek bütün 

olan çadıriara sürekli asker sal· 
dırılan olmaktadır. Bunun yanın· 
da köy,lülerden zorla para, hay· 
van, yag ve peynir gibi hayvansal 
maddeler vb. gasp edilmekte, sık 
sık talan eylemleri gerçekleştiril­
mektedir. Küfür ve hakaretlerle 
şeref ve onurlan ayaklar altına 
alınan köylüler bu durumlarını 

büyük bir nefret, kin ve faşist cun­
taya karşı hınçla anlatmaktadır­
lar." 

Türk sömürgecilerinin sınır 

karakollarındaki askeri güç­
lerince gerçekleştirilen bütün bu 
zulüm ve talana "güz aylannda 
Borelan ve Tambat (Agn dagının 
dogusuna düşen, İran içlerinde 
kalan kesim) ınıntıkları da ekle-

bu zorbalıklara karşı durmuştur. 
Bu duruma tahammül etmeyen 
sömürgeci faşistler dipçik darbe· 
leriyle bu köylüyü koma haline 
sokmuşlardır. 

Bir-çok köyde ev ev arama ya­
pan sömürgeciler onlarca köy­
lüyü toplayarak karakoliara gö­
türmüşlerdir. Köylerde yaptıkları 
işkencelere, dayak, falaka, elek­
trik verme vb. biçimde karakol­
larda devam etmişlerdir. Agır kü­
für ve hakaretlerden sonra bazı 
köylüler "serbest" olabilmek için 
yüksek miktarlarda rüşvetler ve­
rerek zor kurtulurken, bir kısmı da 
hala gözaltında tutulmaktadırlar. 

Öte yandan gelişmelerini ay· 
nntılarıyla ögrenemediğimiz ope· 
rasyon un halen yer yer genişleye­
rek devam ettiği bildirilmektedir. 
Ögrenebildigimiz gelişmeler ko­
nusunda Serxwebfin okurlarını 

bilgilendirmeye çalışacagız. 

* 
KARS İL, İLÇE VE 
KÖYLERİNDEKİ 

OPERASYONLAR 

HIZLANIYOR! 

Kars il, ilçe ve köylerinde yapı· 
lan operasyonlarda Eylül ayından 
bu yana gittikçe bir artma görül­
mektedir. 

Hatırlanacagı gibi, bu ilk· 
baharla birlikte Kars'ta bir-çok il­
çe ve köylerde silah toplama adı 
altında bir dizi operasyanlara gi­
rilmiş, yoksul köylüler evde, köy 
meydanında, köy okulunda dayak 
ve işkenceden geçirilmiş, bir kıs­
mı da karakoliara çekilerek aynı 

nerek devam edildiğini" belirten 
İran-Kürdistanlı bir başka yurtse­
ver, bütün bu hareketlerin günbe· 
gün yeni biçimler altında, dozajı 
biraz daha artırılarak sürdürüldü­
günü de söylemektedir. 

Yaptıgı açıklamaya devam e· 
den aynı yurtsever Türk sömür· 
gecilerinin gerçekleştirdikleri 

vahşiyane hareketlerini şöyle ör· 
neklendirmektedir: "Geçtigimiz 
Ekim ayında Borelan mıntıkasın· 
da (fürkiye-Sovyetler Birligi-İran 
sınırının kesiştigi kesimin İran'a­
ait kısmı) meydana gelen bu olay­
Iann benzerleri Tambat mıntıka­
sında da meydana gelmektedir. 
Kasım ayının 15-16'sında Tam­
bat mıntıkasının G... Köyünde 
meydana gelen bir olay da şöyle­
dir: Sınıra bir kilometre yakın· 
lıktaki G ... köyünden, arazide ya· 
yılan bir sürü koyunu, çobanlan 
kurşunlayıp, kovduktan sonra 
Türk askerleri alıp götürdüler. Sı­
mr karakoluna görüşmek için gi· 
den köylü/ere küfür, dayak ve ha· 
karetler/e karşılık verilerek geri 
dönmek zorunda bırakıldı/ar. Ola­
yın İran sınır görevlilerine intikal 
etmesinden sonra, görevlilerin g.i­
rişimleri sonucu silah zoruyla gö­
türülen koyunlardan bir kısmını 
getirip, "hepsi bunlardır" diye· 
rek, ancak dört gün süründür­
dükten sonra geri vermek zorun· 
da kalan Türk askerleri 14 koyunu 
zorla alıkoydu/ar. Köylüler eksik 
koyunların ne oldugunu sordu· 
gunda "onlan yedik" dedikten 
sonra bir yıgın küfür ve hakaret· 
lerine İran yetkililerinin yanında 
da devam ederek, İran yetkili­
lerini de ayrıca tehdit ettiler." 

işkence ve bakaretiere karakolda 
daha da artırılarak devam edil· 
miştir. Yüklü rüşvet ödeyenler bi· 
lahare bırakılmış, digerleri ise 
zindana atılmışlardı. 

Son Eylül ayından bu yana da 
Kars, ilçe ve köylerinden çogunda 
yeni operasyonlar olmaktadır. 

Tutuklama, işkence, baskı, rüş­
vet, talan, gasp vb. eylemlerde be· 
lirli artmalar görülmektedir. Bu 
eylemlerine Eylül ve Ekim ayla­
nnda Oigor ve Göle'de devam e· 
den sömürgeciler, çok sayıda 

köyde de aynı eylemlerini sürdür· 
müşlerdir. 

Bu arada özellikle de Oigor'un 
Zıxçı (Yaglıca), Aşagı Başköy, 

Yukarı Başköy, Naxçıvan, Arpeli, 
Baceli, Alaca vb. köyleri ile Göle'­
nin Türkeşen, Hokam, Kırziyan, 
Üç Kilise, Senemoğlu, Şeki, Mıx­
kerek, Toptaş, Kelpikor vb. köy­
lerinde bu operasyonlar olmuştur. 

Operasyonlar sırasında özel 
işkence timleri de köylere işkence 
malzemeleriyle birlikte gitmişler­
dir. Yanlarında götürdükleri iş· 

kence malzemeleriyle bir-çok 
köylü kendisinin ya da komşusu­
nun evinde, köy okulunda, köy 
meydanında vb. yerlerde falakaya 
yatırılmış, askıya alınmış, vücut­
Ianna çeşitli yerlerinden elektrik 
verilmiş, vb. çeşitli işkence yön­
temleri uygulanmıştır. Kadın ve 
çocuklarda aynı işkencelere ma· 
ruz bırakılmışlardır. Bazı köylüler 
köylülerin gözleri önünde çırılçıp· 
lak edilmiş, insanlık onuruyla 
bagdaşmayan davranışlarda bu­
lunulmuştur. 

Yapılan operasyonlar sırasın· 
da Z ... köyüne giden polis ve MİT 

Devamı 19. Sayfada 
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( SERXWEBÜN 

DAVALAR SONUÇLANMA AŞAMASlNDA! 

DEV-SOL MİLİTANI TEKİN ÇAKMAK 

CUNTA KUVVETLERİYLE GİRDİGİ 

ÇATlŞMADA ŞEHİT DÜŞTÜ! 
30 Ekim ı983 günü Tuncelinin 

Hozat ilçesinde faşist cunta kuv· 
vetleriye çıkan çatışmada Tekin 
Çakmak adlı bır devrimci şehit 
düştü. Dev-Sol militanı olduğu 

bildirilen Tekin Çakmak'ın, faşist 
cunta kuvvetlerinin teslim ol çağ· 
rısına uymayarak çatışmaya gir· 
diği ve tek başına sürdürdüğü ça· 
tışmada ancak öldürüldükten 

sonra ele geçirilebildigi haber ve· 
riliyor. 

Tunceli ve Elazıg yöresinde 
özellikle son aylarda operasyon· 
ların yogunlaştırıldıgı ve köyleri 
sık sık basan faşist kolluk kuvvet· 
lerinin gözü dönmüşcesine dev· 
rimeilerio yerlerini tesbit etmeye 
çalıştıkları da haberler arasında 
yer alıyor. 

1 İDAM VE 2 MÜEBBET CEZASININ 
VERİLDİGİ KAWA DAVASI SONUÇLANDI! 

Toplam 8 kişinin "yargılan· 
dıgı" KAWA davasında ı ölüm ve 
2 müebbet cezası verildi. 

Ankara Sıkıyönetim Komutan· 
hğı 3 Numaralı Askeri Mahke· 
mesinde görülen davada "yargı· 
lananlardan" Ali Biçer ölüm ceza· 
sına çarptırıldı. Fatin Kanat ve 

Hasan Aşgar Gürgüz adlı kişi· 

ler de önce idam cezasına çarptı· 
rıhrken, daha sonra karar bozula· 
rak ceza müebbet hapse çevrildi. 

Davada, izzet Çelik, Mehmet 
Çelik, Mehmet Tan, Mehmet Bo· 
zan ve Sabit Dağ adlı kişiler ise 
beraat ettiler. 

DEV-SOL ANKARA DAVASlNDA 

1 MÜEBBET İSTENİYOR! 
Ankara 2 Numaralı Askeri 

Mahkemesinde görülen Dev-Sol 
davasında ı kişi hakkında ömür­
boyu hapis cezası isteniyor, 2ı ki· 
şinin "yargılandığı" davada, 2 ki· 
şi hakkında 20'şer yıl, 8 kişi hak· 
kında ise çeşitli hapis cezaları ta· 

TDY DAVASI DURUŞMALARI 
DEVAM EDİYOR! 

Ankara 3 Numaralı Askeri 
Mahkemesinde görülmekte olan 
Türkiye Devriminin Yolu adlı ör· 
güt davasında duruşmalar devam 
ediyor. 6 kişi hakkında ölüm ce· 
zasının istendigi davada, ı6 kişi· 
den 4'ü halen tutuklu bulunuyor. 

lep ediliyor. 
Emrah Çınar adlı tutuklu hak· 

kın da müeb'bet cezasının istendiği 
davada, 20'şer yıl ağır hapis ce· 
zasına çarptırıtmaları talebiyle 
"yargılanan" tutuklular ise şun· 
lar; Orhan Namlı ve Sezai Kaya. 

TKP-ANKARA DAVASI 
SONUÇLANDI! 

Ankara Sıkıyönetim Komu· 
tanlığı 2 Numaralı Askeri Mah· 
kemesinde görülmekte olan TKP 
davası sonuçlandı. 283 kişilik da· 
vada 244 kişi 2 ile 20 yıl arasında 
değişen hapis cezasına çarptırıl· 
dı. Mahkemede 55 kişi ise bera· 
at etti. 

THKP-C/KURTULUŞ DAVASlNDA 
5 İDAM iSTENiYOR! 

İstanbul Sıkıyönetim Komu· 
tanlıgı 2 Numaralı Askeri Mahke· 
mesinde görülmekte olan THKP­
C/Kurtuluş davası eklenen 54 ki· 
şili k dosya ile 2ı O'a ve idam talebi 
de 30'a ulaştı. 

ı6 Aralık 1983 günü görülen 
duruşmada askeri savcı beş kişi 
hakkında idam cezası talebinde 

bulundu. Haklannda idam cezası 
istenen kişiler şunlar; Ahmet 
Kaya, Ahmet İsmet Yüce, Ali Ke· 
mal İpek, Mustafa Koç ve Sedat 
Gürdoğan. 

Askeri savcıiıkça diğer davah· 
lar hakkında da 5 yıldan 20 yıla 
kadar değişen çeşitli hapis ceza· 
lan istendi. ------------------------

iZMİR'DE DEV-YOL ÜYESi 
OLDUKLARI İDDİASIYLA 

ll KİŞİ GÖZALTINA ALlNDI! 
Faşist cu n ta kuvvetleri tarafın· 

dan sürdürülen operasyonlar hı· 
zından hiçbir şey kaybetmeksizin 
devam ediyor. Halk için yaşamı 
dayanılmaz kılan bu operasyon· 
larda gece yarısı evler basılıyor, 
sorgusuz sualsız evlerinden ah· 
nan birçok insan işkencehane· 
lerde dışarıyla bağlantılan kes ile· 
rek günler süren işkence yöntem· 

· lerine tabi tutuluyor. 

Türkiye ve Kürdistan'ın her a· 
lanında aralıksız sürdürülen bu o· 
perasyonlar sonucu basma yansı· 
yan sadece örgüt üyesi olduklan 
iddia edilenler oluyor. 

Ege Ordu ve Sıkıyönetim Ko· 
mutanlıgının Aralık ayı baş· 
lannda yaptıgı bir açıklamada da 
benzer bir gelişme gözlenmekte· 
dir. 

Açıklamaya göre; 30.ıt.t983 
tarihinde İzmir' de yapılan geniş 
operasyonlar sonucu Devrimci· 
Yol üyesi oldukları iddiasıyla ll 
kişi gözaltına alınmıştır. Vaka· 
landıkları belirtilen kişilerin isim· 
leri şöyle; Hakkı Akın, Abdullah 
Özbağu, Figen Uyguner, Füsun 
Geçgel, Nazif Fuat Tunca, İsmail 
Mandacı. Mehmet Zeki Öz. İsmet 
Tezcan, Erol Gülyurt, Mahir Öz· 
veren ve Mehmet Coşkun. 

Aralık ı983 Sayfa 3) 

Kars'ın Göle ilçesine baglı C. Köyünden biryurtseverle yaptı!jımız 
bu röportajı yayınlıyoruz. 

''Gelecekten Umutluyuz~' 

Serxwebfin: Faşist askeri yö­
netim altında nelerle karşılaştınız 
açıklar mısınız? 

C-Köylüsü: Köyümüz hay· 
vancılıkla ugraşarak, özellikle de 
orman işlerinde çalışarak geçi· 
mini sağlamaktadır. Fakat bunu da 
yeterli ölçüde yapamadığımız için 
yaşamımızı ancak zar zor devam 
ettirebilmekteyiz. Özellikle faşist . 
cuntamn yönetime gelmesinden 
sonra biz ve bizim durumda olan 
birçok çevre köyün yaşantısı daha 
da kötüleşti. Bu köylerde açlık ve 
yoksulluk başını aldı yürüdü. Hem 
önceden sahip oldugumuz haklar 
kısıtlandı, hem de çeşitli neden· 
lerle üzerimizdeki baskılar arttı. 
Ömegin; faşist cuntadan önce köy 
halkı, ormanda kerestenin m3'nü 
(metreküpünü) 400 TL.'sına yapı· 
yor ve yaptıgımız işin yaklaşık 

%50-60'nın karşılıgını alabiliyor· 
duk. Gerçi o zaman da emeğimi· 
zin tam karşıltgını alamıyorduk, 
fakat sözde de olsa özgürce dav· 
ranına hakkına sahiptik. Ama fa· 
şist cuntanın işbaşma gelmesiyle 
durum tamamen degişti. Köy halkı­
mn sesi tamamen kesildi. Bugün, 
kereste işinde yaptıgımız işin an· 
cak %ıO-ı5'nin karşılıgını alabil· 
mekteyiz. Hakkımızı aramak için 
başvurdugumuz devlet dairelerin· 
den tersyüz geri çevrilmekteyiz. 

Diger taraftan faşist yönetimi 
destekleyen güçler, gittikçe güç 
kazanarak köylü üzerindeki bas· 
kılarını artırmaktadır. Orman 
mühendisligi kendisinin ve diğer 

patronların menfaatini korumak 
için köylülerin hakkını kısıp, az 
bir ücret karşılıgında çok iş yap tır· 
maya çalışmaktadır. Tamamen 
kayalık ve çukurluk olan kırık ara· 
ziyi %5 meyilli göstererek az ücret 
vermekte, köylüleri bu tür alan· 
larda çalışmaya zorlamaktadır. 
Bu da birçok köylünün hayatına 
mal olmaktadır. Bugüne kadar 
köyüroüzden iki kişi, bu yüzden 
can vermiş, birçok kişi de çeşitli 
yerlerinden sakatlanmıştır. Kısa­
cası emegimizin karşılığını ala­
madığımız gibi, karşılığını haya· 
tımızla ödüyoruz. Ne bir sendika 
hakkımız, ne de bir güvencemiz 
vardır. 

Serxwebfin: Köy halkı üze· 
rinde ne tür yöntemler uyguladı· 
lar? 

C-Köylüsü: Cunta, işbaşma 

gelir gelmez ilkin halkımızın gö· 
zünü korkutmak için hemen her· 
gün köyümüzü basarak, şurda 

burda gördüğü insanlara işkence 
yapma suretiyle bizleri korkut­
maya çalıştı. Muhtar ve heyetleri 
tehdit vb. yöntemlerle kendi safı· 
na kazanarak, kazanamadıkları· 
nı da işkenceden geçirerek köy· 
lerden silah toplamaya başladı. 
Yapılan yogun baskı ve vahşi iş· 
kenceler sonucu çok sayıda silah 
toplandı -silahlarını vermediler 
daha çok da kendilerine rüşvet 
vermediler- diye birçok insan ise 
zindanlara kapatıldı. Halk, artık 
herşeyi bir tarafa bırakıp, acaba 
bugün de askeriye gelecek mi te· 

taşı içerisinde korkulu bir hayat 
yaşamaya itildi. Köye, bir askeri 
araba geldiginde hepimiz evieri­
mize girip kapılarımızı kapatıyo· 
ruz. Çünkü. sokakta görülen her· 
kes dövülüyor, küfür ve azar işi· 
tiyor. Adeta esir muamelesi göri.ı· 
yoruz. Faşist yönetimin yaptıkları 
bununla da bitmiyor. Köy gençli· 
ginin devrimcilige açık yapısını bil· 
digi için, gençlerimizin çoğunu 
toplayarak tutuktadı ve günlerce 
işkence tezgahlarından geçirdi. 
birçok dalavere ve oyuola gençli· 
gimizi devrimden uzaklaştırmaya 
çalıştı. Durum, henüz düzelmi 
degildir. Oldugu gibi devam et· 
mektedir. 

Serxwebfin: Yapı lacak seçim· 
ler ve yeni partiler hakkında ne 
düşünüyorsunuz? 

C-Köylüsü: Sadece ben degil. 
bugün gerek bizim köyden gerE.'k· 
se çevre köylerden birçok insanın 
bu soruya vereceği cevap; şimdiy 
kadar başımıza gelen partilerden 
ve hükümetlerden bir fayda gor· 
medik ki bundan da görelim şek· 
linde olacaktır. Cunta, belki yara· 
larımızı sarar dedik, fakat bizi h • 

· yal kınklıgına uğratması biryan . 
esiriere yapılamayacak uygula· 
malara maruz kaldık. Örneğin . 
Anayasa oylamasında bizden zor· 
la evet oyu aldılar. Yeni partiler 
hakkında pek bi!gi sahibi değili7 
Ancak, şuna şahit oluyoruz kı. 

Devamı 19. avfad 

Cezaevinden gönderilen ve elimize ulaşan aşagıdaki mektubu yayınlıyoruz. 

"Hapisten Sesleniyorum: Biz Hapistekilerin. 
ve Halkımızın Tüm Umudu Sizlersiniz ... "' 

Degerli arkadaşlar, benim ya- dum. Boynurndan ve birsürü mah· 
kalandıgımadairhaberleri aldığı· rem yerlerimden işkence yapıldı. 
nızda durumum hakkında sıkı!- Şimdiki işkenceler daha teknik 
mışsmızdır. Ben burada yakalan· yöntemlerle, iz bırakmayacak şe· 
mama ve cezaevine ilişkin olarak kilde yapılmaktadır. Çeşitli işken· 
size bilgi vermeye çalışacagım. ce metodlan uyguladılar.ıO gün 

Ben ı5 Nisan'akadartüm işle- kadar aralıklarla geceli-gündüz· 
rimi bitirmiş ve sizin yanınıza gel· lü, çınlçıplak bir vaziyette, beto· 
rnek için hazırlanmıştım. Bana nun üstünde uykusuz bırakılarak, 
verdiğiniz telefonu aradım. Beni ayakta bekletildim. Bunun yanısı· 
getirecek olan adam geldi. Tavır· ra cop sokma, kollardan günlerce 
lanndan biraz şüphelenmiştim. askıda bekletme, hacaklar ara• 
Fakat degişik yollara başvurma· sında ateş yakma, uzun süre so· 
ma ragmen, başka bir olanagım guk suda bırakma, psikolojik ola· 
olmadıgından böyle davranmak rak tahrik etme vb. yöntemlerle 
zorunda kaldım. Elimde bunların kişiyi davasından vazgeçirmeye 
durumuna ilişkin kesin bir delil de ve çözmeye çalışmaktadırlar. 
henüz yoktu. İki ay sürekli üzerimde bu iş· 

Bundan dolayı mecbur olup 3 kenceler uygulandı. Şubede iş· 
arkadaşla birlikte yola çıktık, ge· kence süresi 3 aydır. Fazla kimse 
liyorduk. Kırıkhan'ın girişinde, olmadıgından iki ay süresince sü­
pusuya düştük. Bizim ihbar edildi· rekli benim üzerimde durdukla· 
girniz kesindi. Gözlerimiz kapatı· nndan, şubede kaldıgım zaman 
larak, Hatay'a götürüldük. Bura· kısa sürdü. 
da 4 güne kadar kimligim açıga Ben şimdi Antep'te hapis· 
çıkmadı. 4. cü gün kimligim açı· teyim. Burada fazla sayıda arka· 
ga çıktı. daşımız yoktur. Daha çok diger 

Kimligim açıga çıkar çıkmaz tutukiularfa karşışığız. Ama beUi 
ben siyasi savunma yaptım. Parti- sayıda sempatizanımız var. 
ye ve arkadaşlara zarar vermeye· Diyarbakır vd. cezaevlerinde 
cek şekilde yaptığım eylemleri • açlık grevleri olurken, sömürgeci· 
üstlendim. Daha önce Hasan Şe· ler çeşitli baskılar uygularken, 
ri k benim üzerime iki cinayet yük- burada fazla birşey olmamakta· 
lemiş, yine ... benim üzerime ... as· dır. 
keri sorumlusudur diye ifade ver· 
mişler; ben bunları kabul etmeye· 

Hatay ve Mersin cezaevlerinde 
kalan arkadaşların duruşması ol· 
du. Hatay'da 70'e, Mersin'de de 
ı5'e yakın arkadaşımız tahliye 

rek, redettim. 
5 7 gün işkenceye tabi tutul· 

oldu. 
Benim mahkemem daha açıl· 

madı. Eğer açılırsa, partiyi en iyi 
bir şekilde savunacağım. Benim 
kişiliğim için değişen bir şey yok. 
Sadece partiye ve halkıma karşı 
tam anlamıyla görevimi yerine 
getiremediğim için, M. Hayri ar· 
kadaşın dedigi gibi, ölürsek borç· 
lu ölecegiz. 

Antep duruşmasında tüm ar· 
karlaşlar üzerlerinde uygulanan 
tüm işkence yöntemlerini anlat· 
mayıncaya kadar ifade verme· 
mişler. Ajan Cemal Uçar namus· 
suzluk ve alçaklık yaparak. şube· 
de arkadaşlara yaptığı işkenceler 
yetmiyormuş gibi, mahkemede de 
bunlar birbirinin ırzına geçti diye· 
rek, şerefsizce rolünü oynamakta· 
dır. 

Arkadaşlar hapisten sesle· 
niyorum; Benim söyleyeceklerimi 
herkese söyleyin. Biz hapisteki 
arkadaşların, halkımızın tüm u­
mutları sizlersiniz. Bunun için za· 
manlannızı en iyi bir şekilde de· 
gerlendirip; bir an evvel yeniden 
mücadeleyi geliştirmelisiniz. Ye· 
ter, halkımızın ve bizlerin fazla 
tahammülü yoktur. Bunu söyler· 
ken sabırsızlığım falan yoktur. 

Dt>vamı 5. ~.ıylada 
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Sömürgeci Türk devleti, Kürt halkının 
ulusal birliğini Kürdistan'daki çıkarı ve 
varlığı için ciddi bir tehlike olarak gör­
müş. her dönemde çeşitli yöntemlerle 
Kürt halkının birligini parçalamaya çalış­
mıştır. Bunun için bir taraftan katliam ve 
zulüm yöntemleriyle halkı sindirmeye, 
teslimiyete, ulusal inkarcılığa zorlarken, 
diğer taraftan Kürt tarih ve kültürünü tah­
rif ederek halkı benliğinden, milli özelli­
ğinden uzaklaştumayı amaçlamıştır. Bu 
faaliyetlerini hiçbir gizli yönteme ihtiyaç 
duymadan yürütmüştür. 

Ancak, bu amacına ulaşınada ikinci 
kategorideki faaliyetlerini ciddi önlem­
lerle gizli yürütmüştür. En çok başarı sağ­
ladığı bu kategorideki faaliyetlerle Kürt 
halkı arasında aşiret didişmelerini körük­
lemiş, mezhep çatışmalarını yaratmış, 

halka katmerli zulüm ve baskı uygulayan 
kendisine bağlı işbirlikçi feodal güç ve ca­
ni çetelerini himaye etmiş, destek sagla­
mış ve en önemlisi ajan faaliyetlere hız 
vererek, ihaneti geliştirmiştir. Kürdistan 
ulusal birligi, en çok bu ikinci kategori­
deki sinsi faaliyetlerden yara almıştır. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 
örgütlenirken, geçmişin acı örneklerinden 
ders almak ve bu konuda ciddi tedbirler 
geliştirmek zorundadır. Fakat alınması 
gereken bu tutuma ragmen, düşünce ve 
davranışlanyla ihanetin içinde olanlar 
dahi küçük hesaplarla bazı siyasi anlayış­
lar tarafından himaye edilmişlerdir. Kür­
distan halkı sömürgeci zulüm altında mü­
cadele verirken, bu tür insaniann fırsatı 
ganimet bilip sömürgeciler adına nasıl ci­
rit attıklarını acı ile seyrettik. 

Sömürgeci Türk devletinin bu gizli faa­
liyetleri çok eskiye dayanmaktadır. Bu­
gün askeri zindanlarda örgütlenen ihanet, 
ulusal kurtuluş anlayışının yogun oldugu 
bölgelerde kurmay ekiplerce yürütülen 
tehlikeli faaliyet ve propagandalara de­
ğinmeden önce geçmiş dönemlerdeki bu 
tür sinsi faaliye't ve sonuçlarından bazı 
örnekler vermekte yarar vardır. 

Toplumumuzu içten parçalamada en 
çok başvurulan araçlardan olan mezhep 
ayrılıkları ve aşiret çelişkilerinden birkaç 
örnek vermek, konunun izahı açisından 
yararlı olacaktır. Feodal toplum anlayışı­
nın hakim oldugu dönemlerde müslüman­
lığın kabul edilmesiyle, müslümanlıkta 
varolan alevi-sun ni ikiligi Kürt toplumuna 
d~ taşınldı ve daha da derinleştirildi. Sö­
mürgeci hakimiyetlerini kurma amacı ile 
Kürdistan'ı bir savaş alanı haline getiren 
Osmanlı İmparatorlugu ile İran şahlıgı 
sömürgeci emellerine kavuşmak için sun­
ni-alevi ikiligini bilinçli ve sistemli olarak 
körüklemiş, ~ürt halkını adeta birbirleri 
ile didişen iki düşman kamp haline getir­
mişlerdir. Aleviliğin hamiligine bürünen 
İran şahı bir ajan agı örerek alevi Kürt 
kesimi içinde kendisine büyük bir destek 
sağlarken, Osmaniı ı.ultanlan tl-. yaratı­

lan çelişkilerden yararlanmaya çalışmış­
lardır. Osmanlı-İran savaşlannda Kürt 
halkı ikiye bölünmüş, sunni Kürtler Os­
manlıları, alevi Kürtler ise İran şahıiu des­
tekler olmuştur. Öyleki bunlar katliamları 
da beraberinde getirmiş, Osmanlı padişa­
hı Yavuz Sultan Selim Kürdistan'dairan 
şahının gücünü kırmak amacıyla Hem­
dem Paşa vasıtasıyla 80.000 Kürt ale­
visini kılıçtan geçirrniştir. Bu örnekler 
karşılıklı olarak daha da çogaltılabilir. 

Osmanlı İmparatorlugunun yıkıl­
masından sonra kurulan sömürgeci Türk 
devleti, bunları daha da derinleştirerek, 
Kürt halkının birliğini parçalamak için 

Aralık 1983 Sayfa 4) 

• • • • • • 
SOMURGECI FAŞIST CUNTANIN 

KÜRDiSTAN'DA GİZLİ VE 
• • 

TEHLIKELI OYUNLAR/! 

yeni yöntemler geliştirmiş ve daha sis­
temli çalışmıştır. Sömürgeci Türk devleti 
dönemindeki ayaklanmaların yenilgiyle 
biten agır sonuçlarında, feodal nitelikteki 
önderliğin yetersizligi yanında, alevi­
sunni ikiligi, ajan faaliyetler ve ihanetin 
bilinen paylan da büyük olmuştur. 

Bu çelişkiler nedeniyle, ayaklanma­
larda güçler birbirine destek saglamamış 
ve hatta karşı karşıya getirilmişlerdir. 

Koçgiri ayaklanması, kışın a§ır koşullan 
altında birbirlerine kalın örgen ile bagla­
narak Munzur dagının aşılmaz geçidini 
aşıp, ayaklanmaya destek olan yüz silahlı 
cengaver dışında hiç bir destek görmemiş, 
cengaver Koçgiri halkı kaderi ile baş başa 
bile bırakılmamıştır. SömürgeCi komutan 
ve subayları konaklannda barındıran ve 
onlara yol gösteren ihanetçilerio yanında, 
Erzincanlı Nakşibendi tarikat şeyhinin 
ajan faaliyetleri, ayaklananlar "kızılbaş­
lardır" diye sömürgeciler adına saldırıya 
geçen Dırejan aşireti burada anılmalıdır. 
Şeyh Sait ayaklanmasında da benzer du­
rumların oldugu bilinmektedir. Sömür­
geci Türk devletini zor durumlara düşüren 
Şeyh Sait ayaklanması, bir kısım Dersim­
Iiierin farklı (Kureyş) aşiretten olduklan 
için Elazıg ovasında Şeyh Sait suvari kuv­
vetlerine indirdikleri darbe, diger taraftan 
Varto ve çevresinden Mehmet Şerif Fırat 
ve adamlarının saidıniarı ve daha birçok 
ihanetçi tutumlardan da yararlanılarak 
bastırılmıştır. 

Geçmiş dönem ayaklanmaları içinde 
önemli bir yeri olan 1937-38 Dersim a­
yaklanması öncesi ve ayaklanma dönemi 
içinde sömürgeci Türk devletinin Dersim'i 
içten parçalamak amacıyla yürüttüğü 

propaganda ve faaliyetlerin, Kürdistan 
mücadelesinin önemli bir aşamaya gel­
diği günümüzde de bilinçli ve sistemli 
olarak gündeme getirildiği bilinmelidir. 
Her dönemde ulusal kurtuluş mücadelesi 
karşısına ciddi bir engel olarak çıkarılan 
bu sinsi faaliyet ve propagandanın etkisiz 
hale getirilmesi önemli bir görevdir. 

Sömürgeciler, hakimiyetleri karşısın­
da Dersim'in önemli bir direnme noktası 
olduğunun bilincindeydiler. Mustafa 
Kemal'in nutku tetkik edilirse, sık sık 

Dersim Kürtlerinden bahsettigi görülür. 
1937 yılına gelindiginde sömürgeci Türk 
devleti, Dersim ve İran, Irak Kürdistanı 
sınır boylarındaki bir kısım aşiretler dı­
şında, sömürgeci hakimiyetlerini tesis et­
mişlerdi. Savaş ve savaş sonrası Kürt 
ayaklanmalannın kendilerini yıpratmış 

olması, Dersim'in cografi konumu, sa­
vaşçı gücü ve en önemlisi Dersim'i içten 
parçalayıcı faaliyetlerini tamamlayama­
mış olmalan nedeniyle, Dersim'in tümünü 
hedefleyici bir silahlı saldırıyı göze ala­
mamışlardı. Bu tarihe kadar Dersim'in 
belli aşiretlerine yapılan sila~lı saldın­

lar da boşa çıkarılmıştır. 
Sömürgeci Türk devleti, 1938 dire­

nişinden önce Dersim'de büyük bir ajan 
faaliyeti yürütmüştür. 1931 yılından son­
ra sömürgeci istihbarat subaylarının açık­
tan yürüttükleri bu faaliyetler sonucu, 
aşiretler içinde etkinliği olan kişilerden 
bazıları kaymakan, nahiye müdürü, tah­
sildar vb. makamlara otur,tulan, sömür­
geciliğe bağlı maaşlı adamlar durumuna 
getirilmiştir. Dersim çapında etkinligi 
olan kişilerden oluşan heyetleri Diyar­
bakır, Ankara ve İstanbul'a götürerek 
ağırlamışlar, . mükafatlandırrnışlardır. 
Sömürgeciler böylece bunları hem etkisiz 
hale getirmiş ve hem de bunların işbir­
likçiliklerini halka ve dünya kamuoyuna 

karşı kullanmışlardır. 

Ajan faaliyetler öylesine geliştirilmiş 
ve çelişkiler öylesine derinleştirilmiştir ki, 
sömürgeci burjuvazi bunun için başvurma­
dığı hiçbir yöntem bırakmamıştır. Sömür­
geci yönetim halka şirin gösterilmek için 
alevilerin hakiki müslüman ve katıksız 
Türk oldukları ve hatta Mustafa Kemal'in 
de alevi olduğu söylentilerini yogun bir 
şekilde geliştirmişlerdir. O dönemin olay­
lan bugün de hala halk arasında anlatılır 
ve dilden dile dolaşır. 

Propagandalara etkinlik kazandırmak 
için Mustafa Kemal'in direktifi ile Hacı­
bektaşlı Celalettin ve Sivaslı bir Aguçanlı 
dede Dersim'e yollanmak üzere Erzin­
can'a gelirler. Erzincan'ın bir köyünde 
Aguçanlı dede ile Seyit Rıza arasında bir 
görüşme olur. Bu görüşmede Seyit Rıza, 
bunların tekliflerine sert tepki gösterince, 
diğerleri geri dönmek zorunda kalırlar. 
Dersim'in geleceğini tehlikede gören 
Seyit Rıza, Dersim tarihinin en büyük 
aşiret reisieri toplantısını gündeme geti­
rir. Dersim'in bütün aşiret reis ve ileri 
gelenleri Halburi Gözelerinde bir araya 
gelirler. Seyit Rıza, sömürgeci tehlikeden 
bahisle her aşiretin sömürgecilere karşı 
silah kullanmasını önerir. Fakat birlik 
saglanamaz ve Seyit Rıza düşüneeli ve 
üzüntülü bir şekilde atma biner. En çok 
değer verdiği ve saygı duydugu başka bir 
aşiret reisine hitaben "bu gidiş/e bizim 
sonumuz iptir" der. Ne acıdır ki, bu top­
lantıya katılan bir kısım hainler Elazığ 
İstiklal Mahkemesi'nde toplantı hakkında 
açıkça tanıklık yaparak idam kararlarına , 
birinci derecede delil oluştururlar. . 

1938 yılına gelindiğinde, sömürgecile­
rin uzun yıllar sürdürdükleri propaganda 
ve faaliyetleri sonucu Dersim adeta içten 
yıkılmıştır. Aşiretlerin çoğunlugu yapılan 

propagandaların etkisiyle ve işbirlikçi ki­
şilerin baskısı sonucu direnmesiz silah­
larını sömürgecilere teslim etmiş, sömür­
geci karakolların kurulmasına kucak aç­
mışlardır. Stratejik noktalara, sömürgeci 
birliklerin karargah kurmalanna yar­
dımcı olmuşlardır. Ayaklanma döne­
minde dünyaya örnek direnme savaşı ve­
ren Laç Deresi, Kutudere, Seyit Rıza, 
Kalyonlar Çevresi ve Hozat'ta Şahin Bey 
komutasındaki Bahtiyarlar dışında kalan 
aşiretler içinden küçük çaplı direnişler 
olmuş ise de, bunlar uzun ömürlü olama­
mıştır. 

Üzülerek belirtmek gerekir ki, gerek 
eski aşiret husumetleri nedeni ile gerekse 
sömürgeci faaliyet ve propaganda sonucu 
silahlarını direnmesiz teslim eden aşiret 
mensupları, sömürgecilere yaranma yarı­
şı içinde milis gücü oluşturarak, sömür­
geciler adına, direnen güçlere en büyük 
darbeyi vurmuşlardır. 

Diger taraftan gizli temelde örgütle­
nen ajanlar, hainler açıktan açıga faa­
liyetler yürütmüşlerdir. Savaşın en kızgın 
döneminde direnen savaşçı ve yöneticiler, 
saldırgan sömürgeci ordudan ziyade 
amansız takibe düşen hainlerden korun­
maya çalışmışlardır. Bunlardan Seyit 
Rıza, sömürgecilerden çok kendi aşireti 
içinde ve bölgede belli bir etkinliği olan ve 
aynı zamanda iyi bir silahşör olarak bili­
nen öz yeğeni Reiber'in tuzağına takılını ş­
tır: Hain Reiber, savaşın ilk günlerinde 
sömürgeciler adına açık açık faaliyet yü­
rütmüştür. Seyit Rıza Agdat' daki kona­
ğına Kürdistan bayrağını asarken, alçak 
Reiber Zeynikan'daki konagında sömür­
gecilerin bayrağını dalgalandırmıştır. 

Koçgiri kahramanı. Dersim direnişi-

nin kurmayı Ali Şer, hain Reiber ve ma­
hiyetindeki ihanet çetesini ikna edip di­
reniş cephesine kazandırmaya çalışmış ve 
böylece Seyit Rıza'nın burnu dibinde biten 
ve Dersim için bir çıban başı olan sömür­
gecilerin bu silahını etkisiz hale getirmek 
istemiştir. Ama Reiber en büyük ihanet­
lerinden birini de burada göstererek, Ali 
Şer'i arkadan hançeriemek üzere kabul 
etmiş görünür. Onun-amacı Seyit Rıza'nın 
savaş planını öğrenip sömürgecilere sun­
mak ve önemlisi de sömürgecilerin diş­
biledigi Ali Şer' i öldürrnektir. Nitekim, bu 
ortamdan yararlanan Reiber, Suriye üze­
rinden Avrupa'ya gitme hazırlığı içinde 
olan Ali Şer'in ziyaretine giderek, ken­
disini törelere göre karşılayan yetmişbeş 
yaşındaki bu kahramanı orada şehit eder. 
Kocasının öldürüldügünü gören Ali Şer'­
in karısı silahını ateşler, fakat kurşun Rei­
ber'e isabet etmeyerek, yanındaki başka 
bir hain i cansız yere serer. Yigit Kürt kadı­
nını da kocasının yanında şehit eden hain 
Reiber, Ali Şer'in başını gövdesinden ayı­
rarak sömürgeci paşalara teslim eder. 

Hatırlanacagı üzere bu dönemde, bu 
tür olaylara çokça rastlanır. Hozat'da 
direnen Şahin Bey (Şahap Aga) cephede 
uyurken, nöbet bekleyen öz kardeşi tara­
fından şehit edilip, başı üç-beş kuruş 
karşılığında teslim edilir. 

Nazİmiye'nin Şeker köyünde direnen 
İmam Hüseyin'i ihbar sonucu yakalatıp, 
Nazimiye'de kışla önünde elleri ayaklan 
zincire vurulmuş bir halde kasap bıçagıy­
la başını gövdesinden ayıran öz akrabası­
nın ihanet örneği nerede görülmüştür. 

Laç Deresi destanını yaratan savaşçı 
ve önderlerin şüpheli ölümleri hala açık­
lığa kavuşmamıştır. 

Dersim direnişi dogru bir şekilde tahlil 
edilirse görülecektir ki, direnen güçlere 
sömürgeciler değil, ihanet ve teslimiyet en 
büyük darbeyi vurmuştur. 

Fakat yine hatırlanmalı ki, Dersim 
direnişinde yüzbinlerce masum Kürt insa­
nını haysiyetsizce, barbarca katiederken 
onlara uşaklık eden ihanetçiler de nasip­
lerini almışlardır. Şahin Beyi öldüren öz 
kardeşi Pirço, direnişçiler tarafından ya­
kalanıp, kurşunlanarak, cesedi sakız aga­
cına baglanmış ve kanncalara yem edil­
miştir. 

Alçak Reiber'in ölümü ise, tüm iha­
netçiler için bir derstir. Hain Reiber, kat· 
Hamdan sonra yaptığı "hizmetlerin" ra­
hatlıgı içinde atının terkisinde altınlan 
şakırdatarak, ondört yaşındaki oglu ile 
birlikte, Deşt nahiyesinde karargah kur­
muş olan efendisi sömürgeci paşayı ziya­
rete giderek, paşanın bulunduğu çadıra 
girer. Atiann yanında babasının dön­
mesini bekleyen oğlu, babasının öküz gibi 
bağırdıgını duyar. Çadıra doğru yaklaşır. 
Gördügü şey, öldürüldükten sonra batta­
niyeye sarılan babasının cesedinin bir leş 
gibj yuvartanışı olur. Çadırından çıkan 
sömürgeci paşa, şaşkın bir halde babası­
nın öldürülüşünü seyreden çocuğa taban­
eası ile nişan alarak, tetige basar. Ama 
tabanca ateş almaz. Çocuk aniden sıçra­
yıp atına bin~ek üzere iken, arap çavuş 
adındaki bir sömürgeci asker çocugu al­
nından vurur. Babasının ihanetinden ra­
hatsız olan ve bu utancını her defasında 
çevresine açıklayan bu masum çocuk da 
ihanetin kurbanı olur. 

Sömürgeciler, Dersim'in içinde ajan 
faaliyet ve propagandatarla ihaneti ve tes­
Hıniyeti örgütlerken, Dersim dışında ise 
değişik bir propagandaya hız vermişlerdi. 
"Dersimliler kızılbaştır. Kızılbaşiann öl-
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dürülmesi vaciptir, sevaptır. Cennete gi· 
den yol onları öldürmekten geçer" diyor· 
lardı. Pal u' nun feodal beyleri, kendileri ile 
Dersim arası nda bir hat çizerek "işte kızıl· 
başlar" diye katliam alanını göstermişler· 
di. 

Kürdistan tarihi yüce kahramanlık ve 
direniş örnekleri yanında, böylesine iha­
netiere de tanık olmuş ve halkımız en 
büyük yarayı bu ihanetlerden almıştır. 

Sömürgeciler, ülkemizde hakimiyetlerini 
sürdürmek için başvurmadıklan hiçbir 
sinsi, alçak ve kanlı yöntem bırakma· 
mışlardır. 

Sömürgecilerin, yeni dönem Kürdis­
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinde de 
Kürt halkının birligini parçalamak, müca­
dele karşısına ciddi bir engel çıkarmak 
için, geçmişte başvurdukları ve başarılı 
bir sonuç aldıkları yöntemleri tekrar gün­
deme getirdikleri ve bunu daha da geliş· 
tirecekleri bilinmelidir. Ve hele, günü­
müzde Kürdistan adına sevindirici, sö­
mürgeciler hesabına ise Kürdistan'daki 
varlıkları için ciddi ve tehlikeli bir aşa­
maya gelmiş mücadele karşısında, geç· 
mişte kullandıkları yöntemlerle de yetin· 
meyip, daha sinsi daha sistemli ve geliş­
tirilmiş yöntemleri gündeme getirdikleri 
unutulmamalıdır. 

Sömürgeciler yaşadıgımız yıllarda da, 
Kürdistan'ın her bölgesinde kendilerine 
baglı ajan ve işbirlikçi güçler oluş­

tururken, oluşturdukları kurmay heyet· 
lerle ulusal kurtuluş anlayışının yogun 
oldugu Dersim ve benzeri bölgelerde 
mezhep çelişkilerini yeniden gündemleş· 
tirip, körüklemeyi hızlandırdılar. Gizli 
temelde kendileri ile işbirligi yapacak i ha· 
netçi grup ve çevreleri tesbite çalıştılar. 
Ulusal kurtuluş anlayışına sahip ve kendi· 
leri ile işbirligi yapmayacaklarını tesbit 
ettikleri çevretere zulüm ve katliam uygu­
ladı lar. Bu yöntemle ulusal kurtuluş an· 
layışını yoketmeye çalışıp, halkı teslimi· 
yete zorladılar. Örgütledikleri ve himaye 
ettikleri ajanların faaliyetlerine hız verdi· 
ler. Bu ajan ve ihanet çetelerinin yurtsever 
Kürdistan halkına indirdikleri darbe, ile· 
ride daha da açıga kavuşacaktır. 

Sömürgeciler Kürdistan' da halk için· 
deki bu faaliyetleri yanında, polis işken· 
cehanelerine, askeri zindanlara doldur­
dukları Kürdistan devrimci ve yurtsever­
lerini zulüm ve katliamlarla susturup tes· 
li m alacaklarını hesaplıyorlardı. Bu hesap­
lan tutmadı. Cezaevlerinde zulüm ve 
katHarnlara ragmen "Direnmek Yaşa­
maktır ... Direniş Zafere, Teslimiyet iha­
nete Götürür" anlayışı ile hareket eden 
PKK'lilerin güçlü direniş ve savunmalan 
ile karşılaştılar. Şaşkınlık ve panik içinde 
yeni arayışlar içine girdiler. 

Sömürgeci yönetim, ulusal kurtuluş 
mücadelesinin yükseliş gösterdigi her 
noktada, örgüdediği ihaneti sivri bir bu­
run gibi Kürdistan halkı ve dünya kamu­
oyuna gösterıneyi adet haline getirdi. 
Bütün hesaplan PKK Hareketini yok etme 
amacına yönelikti 

Davaların başlamasıyla beraber ör­
gütledikleri işbirlikçi hain ve ajanların 
ağzından aldıklan iftira mahsulü beyan· 
lan televizyon ve gerici basında seri şe­
kilde yayıniatmaya başladılar. Güçlü di­
reniş ve savunmaların Kürdistan halkın­
dan büyük destek bulması böylece engel­
lenıneye çalışıhyordu. Diğer taraftan bu 
iftira kampanyası ile PKK Hareketi, dün-

ya kamuoyuna degişik bir şekilde lanse 
edilmek isteniyordu. 

Ama, bu iftira kampanyası istenilen 
amaca ulaşmadı. Bütün önlemlere rağ­
men, PKK direniş ve savunmalan Kürdis­
tan halkına mal oldu. Zulme rağmen 
halkın desteği açıkhk kazandı. PKK kadro 
ve taraftarianna uygulanan zulüm ve kat­
liamlar dünya kamuoyu tarafından tepki 
ile karşılandı. 

Sorgu döneminde PKK önder kadro ve 
taraftarlarının Kürdistan gerçeğini dile 
getiren güçlü savunmalan, Kürdistan 
halkının konuştuğu tek konu haline gel­
mişti. Bundan endişelenen sömürgeciler, 
bu kez çok sistemli olarak ihaneti örgütle­
rneye hız verdiler. Fakat, Şahin Dönmez, 
Yıldırım Merkit, Hıdır Akbahk, Erol De­
girmenci ve Mehmet Girgin'in başını çek­
tiği bu ihanet çetesinin agzından mahke­
melerde yaptıkları açıklamalar da iste· 
dikleri amaca ulaşamadı. Zira halk, bu 
ihanet çetesinin gerçek dışı açıklama­

lanna husumetini ve nefretini açıkça be­
lirtiyordu. Sömürgecilerin bu oyunu, halkı 
direnen PKK'lilerle daha da bütünleştir­
di. 

Eylüll983 Diyarbakırdirenişinin yüce 
sesinin tüm dünya tarafından duyulduğu 
ve izlendiği bir sırada, ihanetin çirkin 
burnu gerici basında tekrar boy gösterdi. 
Sömürgecilerin Kürdistan'da neler yap· 
mak istediklerini ortaya çıkaran açıkla­
malarda bulunuldu. 

Diyarbakır cezaevinde olduğum dö­
nemde ihanetin hangi yöntemlerle örgüt­
lendiğini büyük oranda görmüş, bu iha­
netçiterden bir kısmı ile görüşmüş, ken· 
dilerine gösterdiğim sert tepkiden dolayı 
ihanetçiterden bazıları sömürgecilerden 
daha azgın bir halde hasta halimle bana 
eziyet yapmaya kalkışmışlardı. Bunun bir 
kısım tanıklan halen dışarı çıkmış durum­
dadır. 

İhanetin nasıl ve hangi şartlarda geliş· 
tiğini, dışardaki baglantı ve destegi baş· 
ka bir yazıda ele alacagız. Ancak, ihanet 
çetesinin gerici basında "bizim devlete 
yardım ve hizmet açısından yaptıgımız 
açıklamalar cezaevinin dört duvarı ara· 
sında kalmamalı. Devlet bize sahip çık­
malıdır." şeklindeki açıklamalan neye 
hizmet ettiklerini ve nelerin yapılmak is­
tendigini açıkça ortaya koymaktadır. 

Bir bütün olarak sömürgeci yönetirole 
bütünleşen, cezaevinde "Genç Kemalist· 
ler" adı ile ortaya çıkan ihanetin, sömür­
gecilerin örgüdediği dışarıdaki baglantı· 
lan ile bütünleşerek değişik bir isim altın· 
da sömürgeci yönetimin himaye ve deste­
ginde Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücade· 
lesinin karşısına örgütsel bir güç olarak 
çıkanlması ve engel olarak dikilmesi he­
deflenmiştir. Sömürgeci yönetimin Kür­
distan'ın belirli bölgelerinde bu tür ça• 
lışmalara hız verdigi bilinmelidir. 

Kürdistanlı her devrimci, yurtsever ve 
demokrat, sömürgecilerin bu tehlikeli si­
lahını etkisiz hale getirmeyi ulusal bir 
görev olarak kabul etmelidir. Yine bilin­
melidir ki, Kürdistan ulusal mücadele 
tarihinde ihanetin halka ödettiği fatura­
lann bedeli bir hayli ağır olmuştur. İha· 
netin tartışması, degeriendirilmesi yapı· 
lamaz. ihanet ulusal bünyeyi kemiren bir 
kurttur. Onu bogan, yok eden hiçbir yön­
temden kaçınmamalıdır. 

Av. Hüseyin Yıldırım 

Kasım 1983 

HAPiSHANEDEN SESLENiYORUM! 

Baştarafı 3. Sayfada 

Bu durumu. sizlerin daha iyi değerlen· 
dirip uygununu yapacagınızdan kuşku­
muz yoktur. İdeolojimize ve partimize 
sonsuz güvenimiz var. Fakat insan bir an 
evvel halkımızın içinde bulundugu bu ka· 
ranlıktan, açlıktan, yoksulluktan ve şeref­
siz baskılanlan kurtulmasını istiyor. Dört 
gözle sizleri bekliyor, tüm ümitlerimiz 
sizlersiniz. 

Ben ve benim gibi birçok arkadaş üze­
rimize düşeni yerine getirernedik Sizlerin 
görevlerinizi yapmanızı bekliyoruz. 

Devrimci selamlar, mücadelenizde ba· 
şanlar dilerim. 

Direnmek Yaşamaktır! 
Kahrolsun Sömürgecilik 
ve Emperyalizm! 
Yaşasın Halkımızın 

Şanlı Önderi PKK! 

M •... 

Sömürgecilerin Tüm Sinsi Oyun 
ve 

Saldın/an Boşa Çıkan/mıştır! 
Sömürgeciler tarihsel gelişmenin önünü durdurabilmenin telaşıyla her türlü çılgınlı k· 

lardan, her türlü sinsi ve alçak manevralara kadar başvurmadık hiçbir yöntem 
bırakmadılar. Fakat bu telaş ve şaşkınlık içinde başvurduklan alçaklıkların hiç birisin· 
de, sonuncusu kadar kendi tükenmişliklerini ortaya koyup, halkianınıza ve dünya ka­
muoyuna karşı rezil olmadılar. Bu son başvurdukları yöntemler derken. kastedilen 
sadece Elazıg davasında somutlaşan durum degil, açık ki onlar, tarihlerinde ilk defa 
karşılaştıkları bir gelişmeyi karşılarında buldukları andan buyana korkuyla titreyen 
"koca" devlet yapılannın çürümüşlüğünü saklayamaz duruma düştüler. Ve hele. ce­
zaevlerinde yaşanan o çetin çarpışmada direnişin yükselen büyiiklügü karşısında. 

azgınca sürdürdükleri saldırı ve çılgınca uygulamaya koydukları katliamlarla kendi 
ölüm fermanlarını bu noktada mühürlemiş oldular. 

Gelişmeler bugün gelip nereye dayanmıştır? Sömürgeciler, PKK'nin mücadelesinde 
giderek halk kitlelerinin derinliklerine nüfuz eden bagımsızlık için savaş ve o ku tsal 
amaç için severek ölümün kucaklanması karşısına, sömürgeciligin varlıgını korum a \.·e 
halkının imhası pahasına basit yaşam uğruna sömürgecilige hizmet etm e savaşını 
çıkardılar. Daha başlangıçtan bu yana sürmekte olan karşılıklı çarpışmada kendil erı· 
ne yeniden nefes alma yolunu açmak için, temel hedefleri olan PKK'yi imha savaş ı nı 

giderek daha da hızlandırdılar . Gerek cezaevlerinde ve gerekse dışarıda süren bu sal­
dmlar süresince, özellikle cezaevlerini ihanetin yeniden hortlatıldıgı merkez ha li ne 
getirebilmek amacıyla, bir yandan direniş üzerine insan aklının almayacag ı yöntem· 
lerle saldırırken, öte yandan da teslim aldıkları birkaç dönek ve hain eliyle teslimiyeıi 
egemen kılmaya çalıştılar. Ama sonuç, bütün yönleriyle ortadadır ve halkımız tarafın· 
dan açıkça görülmektedir. 

Son birkaç aydır basma da yansıyan bir biçimde sürdürülen propaganda ve sin<oı 
planlar, Elazıg davasında başta Şahin ve Yıldırım dönekieri olmak üzere ihanet çetesi· 
nin hayatlannın bagışlanması ile en son noktasına geldi. Ve denilebilir ki, sömürgecile· 
rin sözde o çok keskin buldukları tarihi paslı kılıçları da artık ellerinden düştü . En sona 
sakladıklan ama baştan beri de bir koz olarak ortaya sürdükleri bu kılıcın halkımızın 
kanına bulanmış çirkinligi, bu ihanet çetesinin basit biryaşam için düşmanın ayakla rına 

kapanan düşkünlüklerinde bir kez daha sergilendi. 

Bunlar üzerine fazla birşey söylemeye gerek yoktur. Sadece sonuçları özetleyecek 
olursak: 

• Düşman, partiye ve halka ihanetleri karşılığı bunlar hakkındaki idam ceza l arı nı 
müebbete çevirmekle, yeni ihanetleri geliştirecegini; 

- Direnişi cezaevlerinde böylece içten zayıf düşürürken, bunu dışarıya da yansıtıp. 
direnişin kitleler üzerindeki etkisini kırabileceğini hasaplamış ve; 

Bunlar eliyle içerde bir ihanet örgütü oluşturup , dışarıya saldıgı ajanlaştırılmı ş bir 
takım insanlar vasıtasıyla bu örgütü dışarda da geliştirme çabalarını yogunl aştır· 

mıştı. 

Düşmandan kaynaklanan bu saldırılar, çok yönlü bir biçimde sürdürülüyor ve di re· 
niş hareketi içten ve dıştan yöneltilen bu saldırılarla zayıf düşürülmek isteniyordu. 

Ama; hesaplar tutmayarak tam tersi bir sonuç ortaya çıktı. 

-Dışarıda kitleler, Mazlum, Kemal, Hayri ve diğer direnen PKK'lilerin büyük acıl ar 
ve kanlarıyla aydınlattıkları mücadele çizgisine ve bu çizginin sahibi PKK'ye daha çok 
sahip çıkmaya başladılar. 

• Düşmanın tüm imha, teslim alma ve tasfiye çabaları cezaevlerinde oldugu gib i. 
dışarıda da boşa çıkarıldı ve Parti her zamankinden daha da güçlenmiş olarak yen i 
dönemde direnişin geliştirilmesi çabalarını bu artan güç ve pekişen birlikle yogun· 
laştırdı. 

• Kürdistan'da yaşam denilen olgunun, ancak ve ancak sömürgecilige karşı mi.ica· 
dele ile gerçek anlamını bulacağı, bu mücadeleden en küçük bir sapmanın halkımız iç in 
kesin bir imha oldugu bilinçlerde en net biçimde aydınlığa kavuştu. 

• Hızlanan mahkemeler sürecinde, düşmanın ihanet çetesi eliyle dayattıgı tesli­
mlyete karşı, devrimci savaş esirleri bagımsızit k için ölümü bir şeref kabul ettiklerini her 
defasında daha büyük direnişlerle ortaya koydular. Eylül 1983 Ölüm Orucu bunun en 
son örneğini oluşturur. 

• İhanetin örneği ve ödüllendirilişi olarak çıkarılmak istenen Elazığ davasında. 
Hamili Yıldırım, Mehmet Yıldırım ve Cevdet İnak yoldaşlar başta olmak üzere. birçok 
PKK militan ve sempatizam ölümleri pahasına gösterdikleri direnişle bu oyunları boz­
dular ve mahkemeleri bir savaş alanına dönüştürdüler. 

- Birçok davada bir piyon olarak ortaya sürülen ihanetçiler, düşman süngülerine 
rağmen PKK'li savaş esirlerinin ideolojik-politik oldugu kadar fiili saldırılarından da 
kurtulamadılar. Son Batman davasında, Mehmet Girgin adlı bir dönegin PKK'li savaş 
esirleri tarafından mahkeme salonunda dövülüşü bunun sadece bir örnegidir. 

-Yaşanan süreç, halkımızın direnişi coşkuyla karşılayıp bir umut olarak sarılacağını 
ve ona bizzat katılarak direniş savaşının yükselişinde canları ve tüm varlıklarıyla düş· 
manın karşısına çıkacaklarını kanıtlarken, ihanetinde düşmana teslim olmakla yetin· 
meyip sömürgeciliğin devamı için bu ihanetçilerio en keskin kemalist. en azılı halk 
düşmanı ve gözü dönmüş faşist işkenceci haline geldiklerini ortaya koydu. 

Bu noktada, halkımız için iki yol da daha belirginleşti ve eğer halk varlığımızı koru· 
mak istiyorsak, PKK'nin direnişçi çizgisi etrafmda bütünleşmekten başka hiçbir yolun 

. olmadıgı gerçeği kendisini dayattı. Şimdi, düşmanın tüm oyunları ve saldırıları başta 
savaş esirleri olmak üzere PKK'nin her alanda yükselttigi direniş ve halkın güçlü deste· 
giyle boşa çıkarılmış ve düşman için hiç bir çıkış yolu kalmamışta olsa. açık ki önü· 
müzde henüz atılması gereken adımlar, başarılması gereken zorlu görevler vardır ve 
bunlar tüm bir halk olarak hepimizin omuzlanndadır. 

PKK'yi koruma. geliştirme ve onu güçlendirme savaşının. Kürdisr~ n· ı esaretten 
özgürlükler dünyasına götürme savaşı oldugu bilinciyle. tüm halkımız bu !>avaşta yerini 
almalı. Partisini koruvup güc;lendirmelidir. 
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Arap_Aleminin "Do~tu" Cunta 
Incirlik Hava Ussünü 

Lübnan'daki "Banş Gücü"ne Açtı! 
Ortadogu bölgesinde, siyasal ve askeri gerginlik had safhaya 

ulaşırken, bölgeye yönelik provakasyonlan nı sürdüren Türk fa­
şist cuntası, geçtigirniz günlerde, İncirlik Hava Üssü'nü ABD'­
nin, Lübnan ve Filistin direniş güçleri ile Suriye ilerici yönetimi· 
ne yönelik askeri hareketine destek vermek amacı ile tamamen 
açık hale getirdigini resmen ilan etti. Bu açıklama Lübnan saha­
sına ve Ortadogu'ya yönelik emperyalist saldınlar ile Türk faşist 
cuntasının ilişkilerini bir kez daha gözler önüne sermiştir. 

Ekonomik, askeri ve siyasal açıdan, dünya genelinde özel bir 
yere sahip olan Ortadogu, bugün gelecege damgasını vurabi­
lecek gelişmelerle doludur. Yaşamaları, digerinin ölümüyle 
mümkün olan güçler, siyasal ve askeri alanda tam bir taarruz 
durumundadırlar. Bir yandan ABD'nin başını çektigi emperya­
lizm ve onun bölgedeki kuklalan, diger yanda sosyalist sistem ve 
bölge ilerici-devrimci güçleri, sahanın her kesimi üzerinde dogal 
bir cepheleşme yaratmışlardır. Özellikle son yıllarda Lübnan ve 
Suriye kesimlerinde bu durum daha açık bir şekilde görülmekte­
dir. ABD ve diger emperyalist güçler, bölgedeki kuklalannın da 
yardımıyla bu iki sahadan bir çıkış saglamayı ve bunu gider~k 
bölgeye tamamen yaymayı amaçlamaktadırlar. Bu nedenle Is­
rail'in başlattıgı, ama, sonuna vardırmaya gücünün yetmedigi 
Lübnan'ın işgalini, Filistin Direniş Hareketini ezmeyi ve ilerici 
Suriye yönetimini düşürmeyi bu sefer "Barış Gücü" adı altında 
ABD ve diger emperyalist güçler açıktan yüklenmiş durumda­
dırlar. Bunun tersi bir biçimde ise, Lübnan ve Filistin direniş güç­
leri ile Suriye ilerici yönetimi, sosyalist sistemden ve bölge ileri­
ci-devrimci güçlerinden aldıklan desteki e, bu çıkışı engellemeye 
çalışmaktadırlar. İşte, böyle bir cepheleşme içerisinde, Türk 
faşist cuntasının yeri ve rol.ü daha da belirginleşmektedir. Em­
peryalizmin etkin destegi ile iktidara oturtutan cuntamn en ö­
nemli görevlerinden birisi de, emperyalizmin bölgedeki varlıgı­
na çeşitli biçimlerde katkılarda bulunmak ve onun aleyhine olan 
gelişmelere karşı bir jandarma rolü oynamaktır. 

Faşist Türk cuntası, içte yürütmüş oldugu amansız baskı ve 
sömürüye paralel olarak, dışta da özellikle bölgeye yönelik sal­
dırganlıgını hızlandırmaktadır. Çünkü bugün kendisinin karşı­
sına dikilen en önemli güç olan Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hare­
keti ve onun önder gücü PKK'nin, bölge ilerici ve devrimci güç­
lerinin cephesinde güçlü bir konuma sahip olması sözkonusu­
dur. Yani cepheleşmeler içerisinde PKK'nin sosyalizm ve ilerici 
güçler arasında konumunu güçlendirmesi, cuntayı da karşı cep­
he içerisindeki ilişkilerini güçlendirmeye, bölgedeki jandarma 
rolünü daha saldırgan bir şekilde oynamaya itmektedir. Bu ne­
denledir ki faşist cunta, Kürdistan ulusal kurtuluş hareketi ve 
onun önder gücüne yönelik saldınlarında en etkin yardımı ABD'­
den alırken, ABD'de de bölgeye yönelik saldınlarında en etkin 
destegi cuntadan almaktadır. Bunun en son örneklerini, Mayıs 
1983' de cuntamn Güney Kürdistan' a saidmsında "çevik kuvvet- 1 

ler"in oynamış oldugu rol ile, Lübnan'da konumlandınlan "Ba­
rış Gücü"ne İncirlik Hava Üssü'nün açılması oluşturur. 

Cunta, Ortadogu'da emperyalizmin her türlü saldın ve pro­
vakasyonunu amansızca destekleyen bir güçtür. Hernekadar 
"Arap aleminin dostuyuz", "bölgede tarafsızız" vb. yalaniara 
başvursa da, bu, gerçegi degiştirmemektedir. Cunta, dünya ka­
muoyunu bir ahmak yerine koymakta, kendisini ise dünyaya 
gelmiş-gitmiş en akıllı güç sanmaktadır. Bu nedenledir ki, ba­
şından beri, Lübnan sahasında ABD emperyalizminin silahlı 
kuvvetlerini çeşitli hizmetler sunarak desteklemesine ragmen, 
"böyle birşey yoktur, İncirliğin askeri amaçlarla, müslüman ale­
mine karşı kullanılmasına müsade edemeyiz." biçiminde yalan­
lar sarletmiştir. Ancak. artık minarenin kı lı fa sokulacak bir ya­
nının olmadıgmı gördügünde ise, İncirlik Hava Üssü'nü "sınırlı" 
bir şekilde Lübnan'daki ABD ve diger emperyalist güçlere açık . 
hale getirdigini itiraf etmek zorunda kalmıştır. 

Türk-ABD işbirliginde ve ABD emperyalizminin Akdenize, 
Ortadogu'ya ve SSCB'ye karşı düşmanca emelleri dogrultusun­
da kullanılan İncirlik Hava Üssü, emperyalizmin Lübnan ve Su­
riye'ye yönelik müdahale gücünü artırmada önemli bir konuma 
sahiptir. Savaş gemilerinin Akdeniz'de seyrederek bu alanlar­
daki çatışmalara katılmasının güçlükleri de dikkate alınırsa, 
İncirlik Hava Üssü' n ün, askeri açıdan ABD ve diger emperyalist 
güçlere saglayacagı avantajlar daha iyi anlaşılır. Lübnan ve 
Suriye'ye yönelik hava saldıolan bizzat buradan kalkan uçak­
larca gerçekleştirilebilecek. yine askeri ikmal, donatım vb. des­
tekler buradan sağlanacaktır. 

Böylece Türk faşist cuntası kısa aralıklarla iki önemli pro­
vakasyonunu gündeme koydu: Kıbrıs'ta "Kuzey Kıbrıs Türk 
Devleti" nin ilanı ve İncirlik Hava Üssü'nün, Lübnan' daki emper­
yalist güçlere açık hale getirilmesi. Bu son provakasyonların ar­
ka arkaya gerçekleştirilmesi bir tesadüf degildir. "Kıbrıs Türk 
Devleti"nin ilanında emperyalizmin verdiği yardımın karşılı­
gını, cunta, İncirlik Üssü'nü Lübnan'daki "Barış Gücü"ne aça­
rak vermiştir. Cunta, bu provakasyonlanyla bir yandan dışa 
yönelik saldırgan emellerini tüm çıplaklıgı ile gözler önüne se­
rerJten, öte yandan özellikle Ortadogu' da emperyalizmin en güç­
lü dayanagı ve jandarması oldugunu, dünya kamuoyuna bir kez 
daha göstermiştir. · 

Yine bunlar dönem açısından da bir tesadüf olarak kabul edi-
, lemez. Cunta, gerek F-16'1ann alınmasını gerek Kıbrıs'ta bir 

devletin ilanını ve gerekse de İncirlik Hava Üssü'nün ABD tara­
fından kullanılmasının resmileştirilmesini özellikle Özal hükü­
metinin görevi devralması öncesine denk getirerek, oldu-bitti­
lerle üzerine düşen görevi yerine getirmek ve yeni hükümeti bir 
takım siyasal sorumluluklardan kurtarmak istemiştir. 

;' 
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İKİ KUKLA AMMAN'DA GÖRÜŞTÜ 
Ortadogu'da, emperyalist sal­

dın ve komploların yoğunlaştıni­
dığı bir dönemde, 3 Aralık'ta Ür­
dün'ün başkenti Amman'a giden 
cunta şefi Kenan Evren, Kral Hü­
seyin ile 3 günlük resmi görüşme­
lerde bulundu. Bölgedeki son si­
yasal ve askeri gelişmelere bağlı 
olarak gerçekleştirilen bu ziyaret, 
iki yönetim arasındaki stratejik 
işbirliğini güçlendirmeyi amaçla­
mıştır. 

ABD emperyalizminin Orta­
doğu'daki önemli dayanaklann­
dan olan Türkiye ve Ürdün, bugün 
bölgedeki çelişki ve çatışmalar­
dan en çok etkilenen ülkelerden 
ikisidir. Bu nedenle, Türkiye-Ür­
dün işbirliğinin güçlendirilmesi, 
gerek bu yönetimlerin geleceği, 
gerekse ABD emperyalizminin 
bölgedeki varlığı açısından kukla­
larca yerine getirilmesi gereken 
bir görevdir. 

ABD emperyalizminin bölge­
deki en güvenilir jandarmalann· 
dan olan Türk faşist cuntasının 
Ortadoğu politikası, emperyaliz· 

min bölgedeki varlığım koruma 
ve güçlendirme stratejisinden 
kaynaklanır. Bu nedenle faşist 

cunta, bir yandan kendi varlı9Jm 
direkt tehdit eden Kürdistan Ulu· 
sal Kurtuluş Hareketine, diger 
yandan bölgedeki diğer ilerici ve 
devrimci güçlere karşı azgın sal· 
dın ve provakasyonlar yürüt­
mektedir. Bunun en somut örnegi, 
Mayıs 1983' de, Saddam rejiminin 
çökmesini engellemek ve ken-
disini tehdit eden KUKH'ni ezmek 
amacıyla gerçekleştirdigi Güney 
Kürdistan'a askeri saldırısı oluş­
turur. Yine, faşist cunta, Lübnan 
sahasında süren çatışmalarda, 
emperyalizm ve bölge gericiliği­
nin aktif destekleyicilerinden biri· 
dir. Türkiye'yi NATO'nun askeri 
bir üssü ve "çevik kuvvetler"in 
karargahı haline getiren cunta, 
bölgede emperyalizmin işini zor­
laştıran Suriye'ye karşı baskı ve 
şantajlarını hızlandırmıştır. Orta· 
dogu' daki bu çelişkili ve çatışmalı 
ortamdan bir de ekonomik olarak 
faydalanmaya çalışan cunta, içte­
ki ekonomik bunalımını bu alana 

yapacağı ihracatla hafifletmeye 
çalışmaktadır. 

min Lübnan ve Filistin Direniş Ha­
reketleri' ni yoketme çabalarına 

daha fazla katkıda bulunacaklan-
nı, ilerici Suriye yönetimi üzerin­
deki baskılarını yogunlaştıracak­
lannı, Irak'a olan yardımlarını ar­
tıracaklannı ortaya çıkarmakta­
dır. Zaten Ürdün ve Türk ordu· 
lannın işbirligi anlaşması buna 
hizmet etmektedir. Ayrıca, cu n ta­
nın son Kıbrıs provakasyon~;~ da 

Gerici Ürdün rejimi ise, gerek ! 
geçmişten, gerekse güncel geliş­
melerden kaynaklanan sorun­
larla karşı karşıyadır. 1952 yılın-

1

. 
dan buyana işbaşında bulunan 
Kral Hüseyin bu sorunların altın­
da yıkılmamışsa, bunu tamamen 
emperyalizmden aldığı aktif des­
t ki r borçludur. Cog-rafik ola- bu görüşmelerde ele alınmıştır 
e e e "K b T .. kD I .... 1 B" k k "" ·· k k nomik ve askeri o- ı rıs ur ev etı ı anının ır-

ra uçu ' e 0 
1 1 · M"ll 1 'd ·· ·· · ·ı · 

ı k ayıf olan Ürdün'ün Irak Fi- eşmış ı et er e goruşu mesı ara z r d k k ·· 
listin-Suriye odağında bulun- sırasın ~ çe imser oy verere goz 
ması, Onu, bölgedeki gelişmeler kırpan Urdün, cuntayı fazlasıyla 
karşısında çok hassas bir duruma heyecanlandırmış ~-lac~k. ki, Ke­
sokmuştur. Gerici Ürdün rejimi, nan Evren, Kral H~seyın_den bu 
1967 savaşında topraklarınm bir konuda tam destek ~stem!ş ve bu 
bölümü siyonizm tarafından işgal ~onuda_ da ~lu~lu bır netıce aldı­
edilmesine rağmen, Filistin halkı 1 gım belırtmıştır. 
üzerinde alçakça katliamlar ger­
çekleştirmiştir. Bugün de Filistin 
Direniş Hareketi'nin bastıni­

masında aktif bir rol oynayan kan­
lı diktatör Hüseyin, bir ABD 
komplosu olan Ürdün-Filistin Fede­
rasyonu planının mimarlarından­
dır. Aynı şekilde, ilerici Suriye 
yönetimine karşı da bir baskı un-

suru olan Ürdün, Irak-İran sava­
şında, Irak cephesinde asker bu­
lundurmaktadır. Çünkü Irak Sad­
dam diktatörlügünün yıkılınası 
ardından, durumu en çok teh­
likeye gireceklerin başında Kral 
Hüseyin gelmektedir. 

İşte, bu nedenlerden dolayı, bu· 
gün her iki rejim de ortak dostlara 
ve düşmaniara sahiptir. Her ikisi 
de ABD emperyalizminin Orta· 
dogu siyasetinin birer uygu· 
layıcılan ve amansız birer karşı­
devrimcidirler. 

Faşist cunta şefi Kenan Evren'in 
son Ürdün gezisinde ele alınan 
konuların başında bölgedeki ge­
lişmeler, iki ülke arasındaki siya· 
sal, askeri ve ekonomik işbirligi 
gelmektedir. Ortadoğu'daki so­
runlar ve bunların çözüm yollan 
konusunda ortak görüşlere varan 
iki diktatör, bulunulan alanda em­
peryalizme daha fazla yardımcı 

1 olabilmek için, kukla olarak üz er· 
lerine düşünleri yapacakianna 
söz vermişlerdir. Aldıkları bu ka­
rar, her ikisinin de, emperyaliz-

Ortadogu'ya yönelik ihracatı· 
m özellikle mevcut çelişki ve ça­
tışmalara dayanduarak sürdüren 
cunta, Ürdün'ün konumunu da bu 
açıdan degerlendirmiştir. Zayıf ve 
ithalata dayalı bir ekonomiye sa­
hip olan Ürdün, cuntanın ağzını 

. sulandırmakta ve gerçekleştirilen 

teknik. sınayi ve ekonomik işbir­
ligi anlaşması bu amaca hizmet 
etmektedir. 

İki kuklanın Arnman görüş· 
mesi, her iki tarafca da "çok o­
lumlu", "tatminkar" biçiminde 
yorumlanmaktadır. Ancak, bu yo­
rumlar iki rejimin de ne kadar bu­
naldığının ve zayıftadığının da 
bir itirafıdır. Dünya ve bölge 
halklanndan tecrit oldukça bir· 
birlerine daha sıkı sanlan baskıcı 
rejimler, yürek ferahlıgını, birbir· 
lerine moral vererek saglamaya 
çalışmaktadırlar. Hatırlanacağı 

üzere Kenan Evren ve Ziya Ül·hak 
arasındaki son görüşmede de bu 
tür laflar sarledilmiş, ama bu du· 
rum diktatörlüklerin sorunlarını 
çözmeye veya hafifletmeye yet· 
memiştir. Çünkü bunlar, ne ya· 
pariarsa yapsınlar, artık kendile· 
rini ölüme götürecek çelişkileri 
çözme gücünde değildirler. 
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Şehit edilişinin beşinci yıldönümünde 

Mahir Can yoldaşı saygıyla anarken, yaşa­
mına, mücadelesine ve şehit edilişi olayına 
kısaca da olsa bir gazetenin sayfalarının 
elverdigi oranda deginmenin Mahiryoldaşın 
anısına ~aglılıgın bir geregi olduguna inan­
maktayız. 

Mahir CAN 1958 yılında Kars'ın Digor 
ilçesinin Arpalı köyünde dünyaya geldi. 
Yoksul bir köylü ailesine mensuptu. Küçük 
yaşta babasını kaybettiginden agabeyinin 
de yardımıyla kendi köyünde ilkokulu, 
Digor'da da ortaokul ve liseyi okudu. 

Tarıma kapitalizmin girişinin yarattıgı 
işsizligin perişan ve sefaletiçine sürükledigi 
yıgınla Kürdistan insanı gibi o da yaz aylan 
İstanbul'a gider, inşaatlarda çalışırdı. Sefil 
bir yaşam sürdürerek biriktirdigi biraz pa­
rayla okul masraflarını karşılamak, ayrıca 
da ailesine yardımcı olmak istiyordu. Bunun 
yanında çok ilkel ve zor koşullar altında sür­
dürülen tarım ve hayvancılık ugraşılarında 
da ailesine yardımcı olmaktan geri dur­
mazdı. Suya birkaç kilometre uzakta, yolu 
yokuş ve engebeli olan köyünde su ihtiyacı­
nın karşılanması için eşek sırtında su taşı­
dıgı az olmamıştır. 

Ulusal sorundan toprak sorununa, işsiz­
likten yaşamın birçok zorlukları na kadar bir 
sürü sorunun üst üste yıgıldıgı çilekeş Kürdis­
tan köylülügünün en geri, sorunlannın en 
yakıcı oldugu alanlardan biri olan Digor'­
daki köylülüğün yaşamını ve sorunlarını 

Mahir Can yoldaş kendi yaşamında tanıdı. 
B.u sorunlara kendi kafasında çözüm arar­
ken gurbetiere düşmüş, metropol kent­
lerinde en tortu işlerde çalıştınlan Kürdis­
tanlı işçiler arasında da yer .almış, bu sorun­
ları da yaşamıştı kendi yaşamında. 1975-76 
yılları içerisinde İstanbul'da çalıştıgı işyer­
Ierindeki birçok greviere katılmış, aktif gö­
revler almıştı. 

Okul sıralarından tanıdığı devrimci dü­
şünceleri, kendi yaşamının verdigi kinle onu 
mücadele içerisine itiyordu. Kendisinin tanı­
dıgı bazı kişiler onun bu mücadele isteğini 
sosyal-şoven akımlar içerisinde heder et­
mek istegiyle Mahir (;;AN'a yanaştılar. Bu 
sıralarda kısa bir dönem HK ile ilişki kurdu. 
Fakat bu saflarda kendi yaşamında bizzat 
tanıdıgı sorunlara çözüm bulamıyordu. 

Kürdistan'daki "devrimcilik" adına yü­
rütülen ilk faaliyetler Türkiye'ye sınır olan 
kesimlerle etnik yapının homojen olmayıp, 
heterojenik bir yapı arzettiği alanlarda 
"misak-ı milli devrimciligi" biçimindeydi. 
Ülke ve halk sorunlarına karşı en duyarlı 
olan aydın-gençlik kesimi de değişik örgüt 
adlarıyla yürütülen bu faaliyetler içerisinde 
yer alıyordu. Aslında bu faaliyetler Kürdis­
tan'da Türk sömürgeciliginin, meşru görül­
mesine, ulusal inkarcılıgın gelişmesine ya­
ramaktan başka bir işieve sahip de degil­
lerdi. Kürdistan somutundan kaynaklanan 
Hareketimizin faaliyetlerinin henüz olma­
dığı alanlarda geçici bir süre için bunda 
başarı da elde ediliyordu. Fakat Kürdistan'­
daki ulusal-toplumsal sorunlara en dogru 
çözümü koyan marksist-leninist ideolojinin 
girdigi alanlarda bu yapı kısa sürede dagı­
lıyor, aydın-gençliğin büyük bir kesimi Hare­
ketimiz etrafında yer alıyordu. ı 976 yılının 
sonlarında Kars'a giren Hareketimizin saf­
larında, ı 977 yılı içerisinde yer almakta 
gecikmeyen Mahir CAN da bu süreci geçirdi. 
Bu yıldan itibaren sosyal-şovenizmin ve 
ulusal inkarcılığın amansız bir düşmanı 
haline gelen Mahir CAN onlara karşı yürüt­
tüğü mücadeleyle boy hedefleri durumuna 
geldi. Digor'da gençlik içerisinde aktif ola­
rak, büyük bir kararlılık, azim ve coşkuyla 
çalışarak gençligin saflarımııda toplan­
masında en büyük çabayı o harcadı. 

Digor'da çok aJ olan, fakat sömürgeci­
lerce aktif olarak desteklenerek etkinlikleri 
gelişth:ilmeye çalışılan sivil faşistlere karşı 
da aktif mücadelede yer aldı. Birçok eylem­
de yer alarak cesaret ve atılganlıkla müca­
dele etti. 

ı 977 yılı yaz dönemi bulabiieceği her­
hangi bir işte çalışmak için İstanbul'a yeni­
den gitmek zorunda kalan Mahir - yoldaş 
orada da Hareketimiıle ilişkilerini sür­
dürüyor, mücadeleye katılmaktan geri dur-

Aralık 1983 Sayfa 7) 

ŞEHİT EDİLİŞİNİN 5. YILINDA 

MAHİRCAN'I 
MÜCADELEMİZDE YAŞATIYORUZ! 

muyordu. Fakat Kürdistan devrimciliğinin 
esas olarak ülke alanında olması gerektigi­
nin bilincinde olan Mahir CAN yoldaş ülkeye 
dönmekte ve kendisini tümüyle mücadeleye 
vermekte gecikmedi. ı 978 yılı yaz aylarında 
Kars' a gelerek mücadeleye bu alanda, tama­
men Hareketin emrinde devam etme kara­
rını verdi. 

Bu dönemden itibaren yoğun bir çalış­
mayla kendisini eğitiyor, öğreniyor, diğer 
yandan da çeşitli görevleri üstlenip, yerine 
getiriyordu. H.enüz Partimizin kuruluş çaba­
larının yoğunlaştığı bu sıralarda gurup eği­
tim çalışmalarının sorumluluğu, birçok ey­
leme sorumlu veya eylemci olarak katılma, 
ilişkide olduğu çevrenin eğitilip, örgütlen­
mesi, propaganda yapma, sömürgeci-faşist, 
şoven, sosyal-şoven, reformist-teslimiyetçi 
akımlara karşı mücadelede büyük bir istek 
ve coşkuyla yer alıyordu. Cesaret, atılganlık, 
gözüpeklik, fedakarlık, çalışkanlık en dik­
kati çeken özellikleriydi. 

Hareketimizin Kars il ve ilçelerindeki ge­
lişmesinin önemli bir noktaya yükseldiği bir 
dönemde, bu gelişmeyi hazınedemeyen sö­
mürgecilerin ve sosyal-şoven hareketlerin 
çeşitli türden, değişik cephelerden, gizli ve 
açık, maskeli veya maskesiz birçok saldırı 
ve iftiralanna uğradığımız bir dönemde sö­
mürgecilerin destek ve teşvikleriyle yapılan 
alçakça saldırılardan birinde, bir komplo 
sonucu Mahir CAN'ın şehit edilişinin belli 
bir anlamı vardır. Bu anlamın netliğe kavuş­
turulması ve hem de bugün de hedefi oldu­
ğumuz bir yığın küfür, saldırı ve karaçalma 
çabalarına karşı geçmişin sadece bir olay 
özgülünden ele alınması bakımından olayın 
meydana geliş koşullarını ve gelişimini özlü 
bir şekilde koymaya çalışacağız. Elbette ki 
bundaki amacımız geçmişteki basit sürtüş­
me ve çatışmaların ele alınması, kısır tar­
tışma ve çekişme ortamına düşülmesi de­
ğildir. Amaç gerçeğin aydınlatılmasıdır. 

Bugün de geçmişe dayanılarak yapılan hak­
sız, kasti, değişik amaçlı (kötü yönde), yakış­
tırma niteliğindeki iftira ve suçlamalara 
karşı hatalı tutumların mahkum edilerek 
gerçeğin gün gibi ortaya çıkanlarak bilince 
yer ettirilmesi bakımından faydası olacağı 
kanısındayız. 

Olayı anlatmak için biraz gerilere, ı 978 
Haziran ayı Iğdır olayiarına kadar uzanalım. 
Mahir CAN'ın şehit edilişi olayıyla da yakın 
bağ içinde olan bu olayları nedenleri ve so­
nuçlarıyla kısaca incelemeye çalışalım: 

Iğdır'daki doğa koşullan kendisine özgü 
coğrafya ve iklim koşulları da yaratmıştır. 
Çevresi dağlarla çevrili Iğdır ovasının Eri­
van ovasıyla birleşmesini Sovyet-TC sınırını 
çizen Aras nehri önlemektedir. Çevresini 
kaplayan yüksek yayla ve platolann sert, 
soguk.ve kışları uzun iklimiyle zıtlık arzeden 
ılıman bir iklim lgdır ovasında hüküm sürer. 
Ovalık alanda sürdürülen tarım daha çok 
bağcılık, bahçecilik biçiminde olurken. dağ­
lık alanlarda sürdürülen hayvancılık ise 
yan-göçebe bir şekilde olmaktadır. Etnik 
yapısı içerisinde Kürtler ve Azeriler olan 
lgdır'da ovalık kesimi en etkili bir şekilde 
Azeriler ellerinde bulundururken, az bir ke­
simi bu ovalık alanda olmakla birlikte Kürt­
ler de daglık alana yerle_şmiş bulunmakta­
dır. 

Kürtlerin yarı-göçebe. ilkel. geri. çogun­
lukla dağ başlarında geçen yaşamianna 

karşı lı k bağ ve bahçecilikle uğraşan Azeriler 
ekonomide ve ticarette önemli bir konuma 
sahiptirler. Kürtlerdeki feodal yapının katı 
etkilerine karşın, Azeriler arasında kapita-

. list ilişkiler daha gelişkindir. Komprador­
laşma daha ziyade Azeriler ve ovalık alan­
lardaki Kürtlerden olmaktadır. 

Şehir nüfusunun çogunlugunu oluştur­

malarından ve Türk sömürgeciliginin ırkçı­
şoven politikasından ötürü Azeri kesiminin 
etkinliği daha geniş kapsamlı dır. Çogunlugu 
küçük ve orta· burjuva yaşam olanaklanna 
sahip olan Azeriler ırkçı-şoven. sömürgeci 
ideolojinin etkisi altına girmekte, büyük bir 
kesimi faşistleşmektedir. Elbette bunda 
devrimcilerin yanlış propaganda ve çalışma 
yöntemi izlemelerinin de payı büyüktür. 
Buna karşılık Kürt kesiminin ekonomik ve 
ticari ilişkilerde karşılaştıkları zorluklar, 
kendi yarı-göçebe yaşamı, ırkçı-şoven, faşist 

ideolojiden kaynaklanan horlama ve aşagı­
lamaya karşı, yıllardan beridir süren aşiret 
çatışmalan ve kan davaları nedeniyle "ka­
çak" duruma çok düşüp, sürekli sömürgeci 
devletle çelişki içerisinde olmasından ötürü 
de devrimcilerin faaliyet yürütmesine daha 
uygun kesimi oluşturmaktadır. 

Bunun yanında ulusal ve mezhepsel fark­
lılıklardan kaynaklanan, çelişki ve çatış­

maları da Türk sömürgecilerinin yerel gö­
revlileri de (kaymakam, alay komutanı, em­
niyet müdürü, MİT görevlileri vs.) sürekli 
körükleyip, kışkırtmıştır. Kürtlerin aşiret 

çatışmalanyla kendi içinde, Kürt-Azeri ça­
tışmalarıyla da bütün alanlarda emekçi 
halkının birliginin engellenmesi için çaba­
ların da gerekli oldu'ğu ( sömürgecilerin ege­
menliklerini sürdürmeleri açısından) açıktır. 
Böylece Kürdistan halkı birbirine kırdırı­

lıyor, katliam provaları bu alanda da zaman 
zaman gündeme getiriliyordu. 

Temelinde birçok çelişkinin yer aldıgı 
Kürt-Azeri çelişkisinden de önemli oranda 
faydalanarak alay komutanı, emniyet mü­
dürü MİT görevlileri vb.'nin aktif yardım 
ve destegiyle faşistler, 1978 Haziran ayına 
dogru Azeriler arasında yogun bir propagan­
daya giriştiler. Ortamın iyice gerginleş­

mesini yarattıktan sonra Haziran ayında 
Kürt esnafın ve devrimcilerin bulundugu 
kesimlere saldırılar yaparak dükkaniarı 

yağma ve talan ettiler. Üst üste meydana 
gelen bu saldırılar karşısında tepki gösteren 
Kürt kesimlerle birlikte, devrimciler de ey­
lem birligi yaparak karşı saldırıya geçmek 
zorunda kaldılar. Olaylarda polis ve jan­
darma komutanınca veriiP-n otomatik silah­
larla faşistler, bizzat polis ve jandarma ile 
birlikte devrimcilere ve halka ateş açtılar. 
Saatlerce süren bu çatışmaların sonucunda · 
faşistlerden 4 kişi ölüp bir çok da yaralı 
olmasına karşılık devrimcilerden, Hareketi­
miz sempatizam Köroglu KESER ve devrim­
ci sempatizan Şahin AKAR şehit düştüler ve 
birçok kişi de çeşitli şekillerde yaralandı. 
Çok sayıda dükkan ve işyeri yağma edildi. 

Devrimcilerin eylem birligi içerisinde 
halkla birlikte olan ~i renişleri sonucu faşist­
terin bu saldırıları püskürtüldügü gibi, esas 
olarak yapılması amaçlanan katliam orta­
mına da fırsat verilmedi. Olaylardan sonra 
devrimcilerin etkinlik alanları önemli oran­
da genişledigi gibi faşistlerin birçoğu da 
lgdır'ı terk etmek zorunda kaldılar. Faşist 
aileler evlerini satıp kaçıyorlardı. 

İşte bu olayların sömürgecilerin isteme­
diği böylesi koşullara yol açması ve devrim­
cilerin eylem birliği karşısında kısa süreli 
önlem olarak tutuklama ve hapse atma 
yöntemi uygulanırken uzun vadeli hesaplar 
da yapıldı. Giderek MİT'in devrimcilerin bir­
liğine, özellikle de Hareketimize yönelik faa­
liyetlerinde bir yoğuntaşma oldu. Takip, 
tutuklama. baskı, tehdit ve işkencelerde 

önemli oranda artışlar olduğu gibi. bu a­
landa Hareketimizi içten dağıtma çaba­
larına da el atıldı. 

Hareketin düşmandan yönelen çok yönlü 
saldınlarla yüz yüze oldugu bu dönemde. 
egemen ulus devrimci güçlerinden bazıları­
nın da bu döneme· denk düşen saldırıları hız­
Iandınimaya başlandı. Mücadele faşist güç­
lere vurolan darbelerle kitleler içinde yansı· 
masıııı buldukça, Kürdistan'ı inkar temelin· 
deki sosyal-şoven yaklaşımların maskeleri 
de giderek düşmeye başladı. Bunlar, ulusal 
kurtuluşçu düşüncelerin gelişmesi oranında 
eski kitle tabanlarını yitireceklerini gör­
dükçe. mücadeleye yönelik saldırılarını yo­
gunlaştırdılar. Kürdistan devrimine en sıcak 
yaklaşımı ve destegi vermesi gereken güçln 
olmaları, önlerindeki en temel sorun olan bu 
güçlerden bazılarının özellikle 1977'lerden 
başlayıp 80'1i yıllara kadar hızlanarak de­
vam eden saldırıları sonucu, onlarca PKK 
kadro ve hatta sempatizam şehit edildi . Kur­
distan devrimi açısından oldugu kadar. 
Türkiye devrimi açısından da büyük bir ka· 
yıp ve derin bir yara olan bu saldırıları n. 
biçimi ne olursa olsun somut ifadesinin Kur· 
distan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin geli­
şimi önünde durmak olduğu , bugün çok 
daha açık bir biçimde görülmektedir. 

Kars yöresi, yukanda belirtilen e ııı ik 

özellikleri nedeniyle de çeşitli güçlerin hesap­
ları için Kürdistan'ın belki de en elveriş li bir 
alanını oluşt~rmaktaydı. Etnik farklılıkl ar 
ve çeşitli aşiretlere dayanarak örgütlenm • 
faaliyetleri yürüten bir takım sol güçler 
devrimci hareketin gelişimi karşısında fa zla 
gecikmeyen saldırılannda da, yine bu fark lı ­
lıklara dayanmaya çalıştılar. Faşistlere 

karşı mücadelenin gelişerek önemli bOI:uı­
lar kazandıgı ve kitlelerde bu temelde guçlu 
bir güvenin geliştigi bu dönemde, yöneltilen 
saldırıların şehitlerinden birisi de Mah ır 

CAN yoldaştır. 1 ı Aralık 1978 günü okul, 
giden bir grup devrimci üzerine HK'nin a -
tıgı ateş sonucu şehit düşen M ahir CA · \iOl­

daşı anarken, önümüzdeki en temel gor(' 
gelecek açısından dersler çıkarmak ola a -
tır. Özellikle Türkiye sol hareketlerinin çı· 
karması gereken önemli sonuçlar ve der I r 
vardır ve biz böyle anları geleceğin doğru çı· 
zilmesinde bu derslerin çıkarılacağı anla 
olarak değerlendiriyoruz. 

Mücadelenin yeni bir döneme gircl igı 

içinde bulundugumuz süreçte, henüz satır 
aralannda ve sözle de olsa boy vermeye ba -
!ayan saldırıların önlenmesinde sorumlu 
devrimci güçler ve kişilerin büyük payı ola­
caktır. Herşeyden önce hatırda tutulmalıd ı r 

ki, PKK gelişimini dört yandan yoğunlaştırı­
lan ateş çemberine ragmen sürdürmüş \·e 
bugün yıkılmaz bir noktaya gelmiştir. Am.,. 
halklar ve devrimciler açısından ve özellikl e 
de Türkiye ve Kürdistan halkları sözkonusu 
edildiğinde asıl sorun, enternasyonalist te· 
mellerde dostluk ve mücadelede dayanışma 
içinde olabilmektir. Bugün halklanmızın en 
çok ihtiyaç duyduğu şey de budur. PKK. geç· 
mişte oldugundan daha büyük bir titizlikle. 
bu birligin saglanması ve en azından çatış­
malara dönüşen olumsuzlukların doğma­
ması için gerekli tüm çabayı gösterecektir ve 
göstermektedir de. Açıkça bilinmelidir ki. 
özellikle bu dönemde doğabilecek bu türden 
olumsuz yönelim ve saldırılar, Kürdistan 
halkı tarafından oldugu kadar Türkiye halkı 
tarafından da halklanmızın kardeııliğine 

sıkılmış kurşun olarak kabul edilecek ve sal· 
dırıların sahipleri hak ettikleri cevabı bul· 
makta gecikmeyeceklerdiL 

Bu açıdan, geçmişin olumsuzluklarının 
yaşanmaması için. sorumlu devrimciler ü­
zerlerine düşen görevleri mutlaka yerine 
getirmek zorundadırlar. 

* MAHİR, KÖROGLU '!.E ŞAHtN YQLDAŞLARIN 
ANILARI OLUMSUZDUR! 

* YAŞASlN BAGIMSIZLIK VE 
PROLETER ENTERNASYONALiZMİ! 

* YAŞASlN ÖNDERiMiZ PKK! 
MARAM 
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PKK'NİN. 5. KURULUŞ YlLDÖNÜMÜ MİLİTANLAR, SEMPATiZANLAR VE 

KiTLELER İÇERİSİNDE COŞKU İLE KUTLANDI! 

6. Yıla Giriş Nedeniyle Avrupa'da Ulusal Direniş Gecesi Yapıldı 

Kürdistan Ulusal Direniş tari· 
hinde. PKK'nin kuruluşu ile ifa­
desini bulan atılımın 6. yılı, mü­
cadele alanlarında coşku ile kut· 
landı. PKK 6. yılına girerken top· 
lantılar düzenlendi, bilditiler ya· 
yınlandı, geceler yapıldı, mesaj­
lar sunuldu. 

Bu eylemlerden biri de Avrupa 
çapında düzenlenen Kürdistan U­
lusal Direniş gecesiydi. 26 Kas1m 
günü Hamburg' da düzenlenen ge· 
ceye 2500'ü aşan Kürdistanlı kitle 
ve davetti konu_klar katıldılar. 

Gece bazı teknik aksaklıklar 
yüzünden program kısıtlamasına 
uğramasına rağmen, kitlemiz ta­
rafından geç saatiere kadar büyük 
bir dikkat ve sevinçle izlendi. 

Kürdistan Ulusal Direniş gece· 
sinin en coşkulu ve kitle tarafın· 
dan en büyük sevinçle karşılanan 
anı PKK Genel Sekreteri Abdul­
lah Öcalan'ın videodan sunulan 
mesajının yayın anıydı. 

Genel Sekreter Abdullah Öca­
lan'ın. PKK ve mücadelesinin Kür­
distan'da ve Ortadoğu'daki öne­
mini, içine girdiğimiz süreç ve 
PKK'nin önüne koyduğu görev­
leri, ulusal birliği yaratmanın zo­
runluluğu ve bunun önündeki kü­
çük-burjuva engelleyici çabalarl, 
buna karşı dogru devrimci çizgiyi 
anlatan PKK militan ve taraflar· 
larını, Kürdistanlı kitleleri daha 
yoğun mücadeleye çağuan ko­
nuşması kitle tarafından coşkuyla 

uzun süre ayakta . alkışianarak 
karşılandı. Kitle, mesaja "Biji. 
PKK, Biji Serok Apo" sloganları 
ile karşılık verdi. 

Bu konuşmanın ardından PKK 
savaşçılarının yeni döneme hazır· 
lanışta silahlı egitimi gösteren kı­
sa video programı yayınlandı. Kit· 
Jelerin silahlı mücadeleye sem· 
patisinin en açık bir hiçimde gö­
züktüğü bu programda, film bir 
eğitim esnasını gösteriyor olma· 
sına ra gm en, kitleler adeta silahlı 
mücadeleyi yaşıyormuşcasına bü­
yük bir heyecanla yerlerinden 
dogruldular program boyunca sa­
vaşçılaR ayakta alkışladılar. Kür­
distan kadını ülkeye özlemini, 
savaşçılara duyduğu derin sev· 
giyi, slogan ve zılgıt atarak dile 
getirdi. 

PKK'nin 6. yıla girişi nedeniyle 
program kısa parti mücadelesini 
anlatan yeni miicadele dönemini 
tanıtmaya yönelikti. 

Bu temelde hazırlanan kültür 
programı koro, folklor ekipleri, 
sözümüzle sazımızla direniş tari· 
himiz ve tiyatrodan oluşmaktay· 
dı. 

Koro ekibi devrim marşları ve 
parti mücadelesini tanıtan marş­
ları okuduktan sonra davetti ko­
nukların konuşmasına ve mesaj· 
la ra yer verildi. Şili Sosyalist Par­
tisi Genel Sekreteri Benjamin Ka­
rez Yanez, Şili MIR temsilcisi, Fi­
listin Demokratik Kurtuluş Cep· 
hesi temsilcisi de konuklar ara· 
sındaydılar. Şili Sosyalist Partisi 
Genel Sekreteri sözlü olarak sun­
dugu konuşmasında şu noktala­
ra değindi. 

Yoldaş/ar, 

Biz Şili Sosyalist Partisi'nin a­
dına ·Kürdistan İşçi Partisi'ni 6. 
yılına girerken büyük bir devri md 
coşkuyla selamlıyoruz. 

Devrime varabiirnek için ezi· 
len halklar ortak düşmana karşı. 
ortak mücadele vermelidir/er. 

Siz Kürdistanlılar sömürgeci· 
faşist Türk devletine karşı aman­
sız bir mücadele içindesiniz. 
Biz de 1 O seneden beridir Şili cun­
tasına karşı aralıksız bir müca­
dele vermekteyiz. 

Bağımsızlık, demokrasi ve 
sosyalizm için emperyalizme kar· 
ş ı Kürdistan ve Şili halkları birbir­
leriyle dayanışarak düşmana en 
büyük darbeyi vuracak/ar. 

Halklar silahlı mücadele ol-

madan devrimi başanya götüre· 
mezler. 

Yaşasın Kürdistan ve Şili 
Devrimi! 

Yaşasın Proletarya Enternas­
yonalizmi! 

Kahrolsun Emperyalizm ve 
Dünya Gericiligi! 

Yaşasın Kürdistan Bagımsız· 
lığr İçin Şehit Düşen Lider ve 
Militanlari 

KÜRDiSTAN ŞILI VE 
DÜNYA HALKlARI ZAFERi 

KAZANACAKTlR! 

* 
Teşekkürler 

Benjamin Karez Yanez'in ko­
nuşması kitle tarafından sevgi 
gösterisi ile karşılandı. Şili MIR 
hareketi temsilcisinin yaptı §ı konuş­
mada PKK'nin mücadelesine de· 
ğinerek şehit Haki, Mazlum, Ke­
mal, Hayri yoldaşların mücadele· 
lerini selamladı ve Kürdistan ve 
Şili halklannın kardeşliğini dile 

getirdi. Enternasyonalist slogan­
lar atarak PKK'nin 5. kuruluş yı­
lında Kürdistan halkını selamladı. 
Ortadoğu'lu savaş yoldaşı olarak 
PKK'ye dostluk ve dayanışma 

mesajını temsilcisinin konuşması 
ile ileten Filistin Demokratik Kur· 
tuluş Cephesi, Ortadogu ve dünya 
halklarının dayanışmasının zo­
runluluguna değinerek Filistin ve 
Kürdistan halklarının ortak özel­
liklerinden ve öncüleri vasıtası ile 
sağladıkları savaş arkadaşlı§ın­

dan bahsetti. Uzun uzun alkışia­
nan bu sözlü mesajlardan sonra, 
yazı h olarak gece tertip komitesi­
ne ulaştırılan mesajların okun­
masına geçildi. Zamanın sınırlı 

olması nedeniyle tamamı okuna­
mayan kabarık sayıdaki mesajlar 
PKK'yi 6. yılında selamla­
yan, dostluk ve dayanışmayı dile 
getirir nitelikteydi. Türkiyeli, Kür­
distanlı ve Alman kuruluşlardan 
gelen mesajlardan aktaracağımız 
şu bölümler sanırız günün anlam 
ve önemini, bugünde halklarımı­
zın biribirine bestedikleri dostlu­
ğu anlatmaya yetecektir. 

* 
Şili İhtilalci-Sol Hareketi MİR'in, 
PKK'ye 5. kuruluş yıldönümü do­
layısıyla mesajı. 

Davetiniz için teşekkür ederiz. 
Hareketimizin Avrupa Temsil­

ciliği , PKK'li yoldaşları ve Kürt 
halkını ve Partinin kuruluşunun 5. 
yılını candan selamlar. 

Kürdistan halkının emperya· 
lizme karşı yürüttüğü sosyal ve 
politik kurtuluş mücadelesini se· 
lamlarız. 

Diktatörlüğe karşı. mücade­
lede şehit düşen halk kahraman· 
ları PKK-MK üyeleri Kemal Pir, 
Hayri Durmuş, Mazlum Dogan ve 
Haki Karer'i ve diğer şehitleri se· 
lamlarız. 

Halk güçlerinin diktatörlüge 
karşı birliğini selamlarız. 

Politik tutukluların kararlı tu· 
tumla yürüttükleri açlık grevierini 
destekler, eylemlerini selamlarız. 
Bu tutum devrimcilerin nasıl ol­
ması gerektigine dair önemli bir 
kıstastır. 

Biz MİR Hareketi olarak, hal­
kınızın uşak yönetime karşı mü­
cadelesini güçlendireceğinize ve 
halkın istemlerini temsil edeceği· 
nize, inançlıyız. 

Hareketimizin ve Şili halkının 
ortak düşmana, emperyalizme 
karşı zafere mutlaka gideceğini 
bir defa daha vurgularız. 

Yaşasın halklanmızın şanlı 

mücadeleleri! 
Yaşasın Kürdistan halkının 

mücadelesi! 
Yaşasın PKK'nin 5. kuruluş 

yıldönümü! 

Halk güçlerinin birligi ve silahlı 
mücadele ile zafere ulaşacagız! 

* 
Yunanistanlı dost örgüt 

PASOK Stutgart 1. Sekreteri 
Jauus Strauropoulos ilettiği me­
sajında şöyle sesleniyordu. 

"Kürdistan halkının çağa ulaş­
masında, g~liştirdiği ulusal kurtu­
luş mücadelesinin öncü gücü 
PKK'nin kuruluşu, kuşkusuz Kür· 
distan halkı için tarihi ve anlamlı 

bir gündür. Dünyada birçok hal­
kın ulusal kurtuluş mücade­
lesinde önemli tarihi anlar hiç bir 
zaman unutulmayarak halkların 
belleklerinde yeretmiştir. 

PKK'nin ilanıyla anlam bulan 
bu günümüzde yeniden dayanış­
mamızı iletir ve Kürdistan halkı­
nın yanında oldugumuzu birkez ' 
daha belirterek sizleri selamlanz" 

"PKK-Avrupa Temsilciliğine. 
Sevgili Dostlar. 

Partinizin kuruluşunun 5. yı­

lında, 26. Kasım 1983'te Ham­
burg'da yapacağınız gece ile ilgi· 
li, davetiniz için kalpten teşekür 
ederiz 

Bu tarihte Nürnberg ve Fürth 
çevresinde yaprtacak bazı eylem­
ler dolayısıyla, Partimizin bir 
temsilcisini gönderemeyeceği­
mizden, üzgün oldugumuzu be­
lirtiriz. 

Geeenizin olumlu ve başarılı 
geçmesini dileriz. 

Sosyalist Selamlarımızia 
Alman Komünist Partisi 

Nordbayern Bölge Yönetim 

Başkan/ıgı 

(Bernhard Höltz) 

* "Gece Tertip Komitesine, 
PKK'nin kuruluşunun 5. yılın­

da şanlı mücadelesini selamlar 
zafere ulaşmasını içtenlikle dile­
riz. 

Selam olsun, Kürdistan halkı­
nın kurtuluşu uğruna canını feda 
eden halkımızın şanlı evlatlanna. 
Avrupa'daki 1-KDP Taraflar/an" 

* 
"Yoldaşlar, Kürdistan İşçi 

Partisi'nin 5 . . kuruluş yılı dolayı­
sıyla yapılan toplantınızı devrim­
ci coşkuyla selamlanz. 

Faşist diktatörlük yanlız işçi 

sınıfının, halklarımızın değil, 

tüm Ortadoğu halklarının da düş­
m anıdır. Halklarımızın devrimci 
savaş birligi ile faşist diktatörlük 
yıkılacaktır. 

Kahrolsun Faşist Diktatörlük! 
Yaşasın Devrimci Güçlerin 

Savaş Birligi! 
Yaşasın Marksizm-Leninizm! 

TKP-İŞÇİNİN SESİ" 

* 

PKK {Kürdistan İşçi Partisi)nin 
kuruluş yılını yoldaşça selamla­
rız! 

Yaşasın Kürt Türk Halklarının 
Mücadele Birli§i! 
Türkiye Komünist Emek Partisi 

Avrupa Komitesi" 

* "Yoldaş/ar, Kürdistan İşçi 
Partisi PKK'nin 5. kuruluş yıldö­
nümünü devrimci ku ile se-

lamlanz. 
THKP·C·(Acilciler) 

Almanya Sekretaryası 

* "Faşist cuntaya kar ı olan en 
geniş güçlerin birliğinin ve ortak 
mücadelesinin kaçınılmaz bir gö­
rev olduğu günümüz koşullarında 
dost örgüt PKK'nin üzerine düşen 
görevleri layıkıyla yerine getir­
mesini bekliyor ve çalışmaların­
da başarılar diliyoruz. 

TKP-(B) Türkiye Komünist 
Partisi (Birlik) Yurtdışı Örgütleri 
Sekreterliği" 

* 
Örgütlerin yanısıra çeşitli ku­

ruluş ve kişilerden gelen mesaj­
lar şöyle: 

* Sevgili Yoldaşlar; 

PKK'nin kuruluşunun 5. yılın­
da sizleri selamlar, mücadele­
nizde başarılar dileriz. 

Partinizin, sömürgecilige ve 
baskıya karşı, Kürdistan'ın kurtu­
luşu için yükseltmiş"olduğu sava· 
şımında daha güçlü adımları ba­
şarı ile atacağına olan inancımız 
sonsuzdur. 

Yaşasın uluslararası dayanışma! 

Yaşasın proletarya 
enternasyonalizmi! 

Hamburg, 29.11.1983 
"Freiheit" ve diger yoldaşlar. 

Tertıp :.:.:o:mitesine; 

Sevgili dostlar, 
sevgili yoldaşlar! 

Geeenizin başarılı gerçekleş­
mesini dileriz. 

"Kürt halkının Türk şoven bur-
juvazisinin ulusal baskı zincirini 
kırma ve kendi kaderini özgürce 
belirleme mücadelesi giderek 
güçlenmektedir. 

Kürdistan halkının baskı ve iş­
kenceye karşı yürüttüğü müca­

, d ele, yalnız Türkiye' de değil, aynı 
zamanda İran, Irak ve Suriye'de 
de, savaşan güçlerin sömürgeci-
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lige karşı birligini gerekli kılmak· 
ta dır. 

İdeolojik, politik ve kişisel ay­
rılıklar ile çıkarlar, böyle bir za­
manda bir yana bırakılarak, bir­
liklerin oluşturulması zorunludur. 
Ancak bu temellerde baskıya kar­
şı yürütülen mücadelede, kurtuluş 
saglanabilir. 

Yalnız Kürdistan halkı düş­

manlarını ve kendisini ezenleri, 
bozguna ugratabilir. Kürt halkı­
nın, esarete ve baskıya karşı, ken· 
di kaderini tayin edebilmesi için 
yürüttügünüz mücadeleyi tüm 
kalbirnizle destekleriz. 

Avukat; 
Axel Kollbach 
Erich Mika 
Ludwig Müller 
Gerlinde Oberliinder-Pohl 
25. ı ı. 1983, Frankfurt-Main 

* Tertip Komitesine. 

Komitemiz, PKK'nin ve Kürt 
halkının Türk askeri-faşist cunta· 
sına karşı yürüttügü haklı müca· 
delesini destekler. 

Kürdistan, politik ve stratejik 
konumundan dolayı ABD ve Av· 
rupa emperyalistleri için önemli 
bir anahtar rolünü oynamaktadır. 
Herşeyden önce tüm olanak ve 
gücümüzle Batı Alman emperya· 
lizmine karşı yürüttügümüz mü­
cadele ile, mücadelenizi destekli­
yoruz. PKK önderligindeki Kür­
distan halkının silahlı mücadelesi 
ile ulaşılacak bir zafer, Alman 
kapitalizminin ve emperyalizmin 
suratma da inen bir şamardır. 

Kürdistan halkının marksist­
leninist esaslar üzerinde kazanı· 
lacak zaferi aynı zamanda ulus­
lararası proletaryanın da zaferi­
dir. 

Kahrolsun sömürgeci faşist 
askeri cunta! 

Cuntaya yapılan askeri ve 
ekonomik yardırnlara soo! 

BAE karşı savaş! 
Yaşasın PKK ve Kürdistan halkı! 

Türkiye ve Kürdistan Komitesi­
Eimshorn 

* Programa konuklar arasında 
bulunan PKK davası Avukatlann­
dan Hüseyin Yıldırım'ın konuş­
masına yer verilerek devam edil­
di. Avukat Hüseyin Yıldırım; Di­
yarbakır direnişini, PKK mücade­
lesi ve önemini anlatan konuş­
masında bagımsızlıga giden yol­
da engelleyici küçük-burjuva re­
formist çizgiyi teşhir etti. Direni­
şin Kürdistan'daki önemini vur­
gulayarak yurtsever ve demokrat· 
lardan direnişe daha güçlü destek 
talebinde bulundu. 

Kürdistan Ulusal Direniş Ge­
cesine, Irak KOMEIA, Eritre Kur­
tuluş Hareketlerinden bir gurup, 
Suriye Komünist Partisi vd. örgüt 
ve hareketlerin yanısıra Avru­
pa'da faaliyet yürüten HÜNER­
KOM da birer mesaj gönderdiler. 
Gazetemiz Serxwebun'un da bir 
mesajla selamladığı geceye, 
HÜNERKOM tarafından gönderi­
len mesaj şöyl~: 

"Emperyalizm ve sömürgeci 
egemenlik altında her türlü baskı, 
işkence ve sömürüye maruz bıra· 
kılan, kendi gerçekliğine bile ya­
bancı/aştın/mış, Kürdistan halkı 
artık başaşağı giden tarihin akışı­
na dur demektedir. 

En ufak biradımın atılması uğ­
runa büyük fedakarlıklar göster­
mek zorunda olan Kürdistan halkı 
bu dava uğruna bağnndan yüce 
önderler yaratarak, birana rolünü 
oynamıştır. 

Bu temelde ayağa kalkan Kür­
distan işçi sınıfının önder gücü 
PKK. kuruluşunun 5. yılında ulu­
sal kurtuluş mücadelesinde düş-

manın suratına bir şamar daha 
pat/atmıştır. 

Bugün kurtuluşun sembolü o­
lan PKK'yi, daha gür, daha güçlü 
sloganlarla bir kez daha haykır­
maktayız. 

Yaşasın Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin Birliği 

HUNERKOM" 

Tertip komitesinde oldukça 
kabarık bir sayı oluşturan PKK ta­
raftarlarından gelen mesajlar şu 
yörelerden gelmekteydi. 

Duisburg, Nürnberg, Frank­
furt, Stutgart, Hollanda, Ham­
burg, Köln, Bochum, İsviçre, 
Saarbrücken, Manheim, Fransa, 
Hannover ve Celle PKK taraftar­
ları. 

Mesajların okunmasından 

sonra video programlarının ar­
dından Celle yöresi PKK taraftar­
larından oluşan bir folklor ekibi 
Kürdistan'ın çeşitli yörelerinden 
halk oyunları sergilediler. Da· 
vul zurnalı folklor programında 
Kürdistanlı kitleler birkez daha 
anılarını yaşadılar. 

Gecenin ilgi çeken ana kültür 
programı sözümüz ve sazımızda 

direniş tarihimiz adlı programdı. 
Bir arkadaşımızın parti tarihini 
ve mücadelesini anlatan, Kürdis­
tan tarihinin bu dönemine dam­
gasını vuran olaylan dile getiren 
konuşmasına, halk ozanlanmız-
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dan Mizgin, Sefkan, Zozan ve 
Xemgin, şehitleri ve mücadele 
dönemlerini anlatan türküleriyle 
eşlik ettiler. Zamanın kısıtlı ol­
ması nedeniyle program kısa tu­
tulmasına ragmen, konuk kitle ta­
rafından büyük bir beğeni ile 
karşılandı. 

Bu programın ardından Hu­
nerkom kadın folklor ekibi davul­
lu zurnalı halk oyunlarıyla geceye 
renk kattı. 

Halkın ve devrimci savaşçı· 

ların bugünkü yaşantılarını yansı­
tan tiyatro programı ayrı bir öne­
me sahipti. Bir yığın teknik yeter­
sizliğe ragmen bu kısa tiyatro 
programı kitleler üzerinde olduk­
ça büyük bir etki bıraktı. 

Kitleler adeta kendilerini sah­
nede yaşıyorlardı. PKK ll. Kong­
resi ve sonrası dönemi 3 açıdan 
ele alan tiyatronun özellikle köylü 
ailesini anlatan perdesi beğeniyle 
izlendi. Sömürgeciler ve planlan 
açısından, halkın yaşamı ve dev­
rimcilerle ilişkileri açısından, dev­
rimcilerin dağlardaki yaşamı ve 
eylemleri açısından işlen· 

mekteydi konu. 

Gece için sonuç olarak şunlar 
söylenebilir. Kürdistan halkının 

partisi PKK'ye, OMtn silahlı dire­
niş çizgisine, şehitlerinin mücade-

lesine, parti önderliğine duyulan 
derin bağlılığın en güzel ifa­
desiydi. Katılan kitle bu bağlılıgı 
gerek program boyu içinde bulun­
duğu heyecanlı ve coşkulu slogan­
larıyla, alkışlanyla gerekse 6. yıla 
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6. Yılına Girerken PKK'yi 
Yürekten Selamlıyoruz 

27 Kasım, Halkımızın tarihinde yepyeni bir sayfa 
açan, başaşagı giden tarihi akışı tersine çeviren, halkımı­
zın öncü gücü PKK (Kürdistan İşçi Partisi)'nin kuruluş gü­
nüdür. 

Kürdistan halkının söndürijlmek istenen umudu, bu­
gün atılan, tarihimizde ender rastlanır adımla yeniden 
canlandınldı. 

Ulusal kişilik yerine, kendi emegine ve halkına ya­
bancılaşmanın, birlik ve mücadele yerine, aşiret a~iret, 
mezhep mezhep, köy köy parçalanmışlıgın ve iç didi~me­
lerin, kendi degerierimize sahip çıkıp halkımızı savunacak 
örgütlenmeler yerine, ajan yapı ve kurumların, azgın 
sömürgeci baskı ve emek sömürüsü ne karşı ulusal di re ni~ 
yerine küçük-burjuva reformizminin hakim oldugu bir 
ortamda, çaga açılmanın en anlamlı cesaretli adımı bu­
gün atıldı. 

Hem de, degil bu olumsuzluklara vurmayı göze alabil-
mek, halkımız için gösterilecek en ufak çabanın bile büyük 
fedakarlıklar pahasına yüksek bir cesaret istedigi o kaos 
ortamında, beyin ve yüreklerine güvenden b'aşka hiçbir 
şeyleri olmayan bir gurup önder devrimcinin Marksizm­
Leninizmi ülke koşullanna yorumlayarak görülmemiş 
fedakarlık ve cesaretle hertürlü zorluga ve engellemelere 
karşı topraga ilk şehitleri vererek sagladıkları gelişmenin 
ürününün örgütüne kavuştugu gündür 27 Kasım. 

Bugüne, halkımızın sömürgecilige karşı besledigi kin i 
ve nefreti bilinç düzeyine çıkarılıp, mücadele programı ile 
ifade edilen gelecegi kurmanın planlan oluşturularak ge­
lindi. 

Sömürgecilige karşı bölük pörçük ba~kaldınşlar ça­
gın en ileri smıfı olan proletaryanın öncülügünde örgütlü 
isyana dönüştürüldü. 

Dünya proletaryası ve ezilen halkiann deney ve tecrü­
beleri aktanlarak halkımız Marksizm-Leninizmin yol 
göstericiliği ile tanıştınldı. 

Dünya komünist hareketinin Kürdistan kolu örgütle­
nerek, yüzyılların dışa kapalılık çemberi parçalandı, pro­
letarya ve ulusal kurtuluş hareketleri ile dayanışmanın ilk 
girişiminde bulunuldu. 

Kürdistan proletaryası öncülügünde, köylülerin, ay­
dınların, gençligin ve kadınların ilk çekirdek bloku yaratı­
larak örgütlülügün kırsal kesime dogru yayılıp kitleleri 
kucaklaması, silahlı direniş çizgisinin halk kitlelerince 
tesbit edilmesinin en görkemli ifadesi olarakfeodal çete­
lere, faşist yapı ve kurumlara, ajan-muhbir agına kar~ı 
mücadelenin yaygınlık kazanması.bu temelde sömürgeci­
ligin tarihinde ilk defa temeilerinden sarsılması, azgınfa­
şist sömürgeci uygulamalar gündeme girmesine ragmen 
dogru taktik ve eylemlerle ulusal kurtuluş hareketimizin 
çekirdeginin korunması, zindanlarda eşi görülmemiş des­
tanlar yaratarak halk varlıgımızın savunulması güc;liı 

hazırlıklarla ülkeye yeniden müdahale sürecine girilmesi 
denilebilinir ki 27 Kasım'da atılan güçlü adımın zorunlu 
neticeleridir. 

5 yıllık şan lı mücadeie yıllarını geride bırakıp gelecege 
daha güçlü ve güvenle bakan PKK'yi yeni mücadele döne­
minde coşkuyla selamlıyoruz. 

SERXWEBÜN 

Avukat Hüseyin Yıldınm'ın konuşması. kitle tarafından alkışlarla cet•ap/orı-

dınldı. 

girerken, PKK'ye maddi katkı 

sağlayıcı kampanyayla dile getir­
di. Kitleler direniş gecesinde top· 
lam 43.975.82 DM. bağışta bu­
lundular. 

Stutgart'tan gelen bir gurup 

PKK taraftarının oluşturdukları 

folklorprogramı ardından hep bir 
ağızdan yumruklar ha\·ada ayak­
ta söylenen Ent<'rn"·- ı: onal ile ge­

ce sona erdi. 

* 
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PKK 6. YILINDA 
ÖRGÜTSEL İNŞASINI GERÇEKLEŞTiRiYOR! 

Partimiz ve halkımız şan lı gelişmelerle 
dolu 5 yıllık bir mücadele pratiğini geride 
bıraktı. PKK, 5. kuruluş yılında her türlü 
bozguncu, tasfiyeci ve imha çabalarını 
boşa çıkarmış, halkımızın kurtuluş umut­
lan her zamankinden daha çok güçlen­
miştir. 6. yılda da önümüzde başarılması 
gereken görevler, aşılması gereken zorlu 
bir yol vardır. En güçlü bir şekilde karşıla­
maya hazırlandığımız bu görevleri ger­
çekleştirmek, tarihin ve yaşanan günün 
dayattığı sorumluluklan yerine getirebil­
mek için, bugün, bu yıldönümü münase­
betiyle bir kez daha kendi ulusal ve top­
lumsal gerçekliğimiz üzerinde düşünmek, 
bu temelde girmemiz gereken yolun ne 
olması gerektiğini açıkça ortaya koymak, 
yüzyıllardan beri izlenen ve halen de üze-

ı 
rinde yürüornek istenen, ama gerçekten 
çıkışı olmayan yol yerine, hiçbir tereddüte 
yer vermeden, tüm gücümüzle girmemiz 
gereken yola neden zorunlu ve zorunlu ol­
duğu kadar da gönüllü girmemiz gerekti­
ğini izah etmekte yarar vardır. 

6. yıla doğru girdiğimizde dünyada, 
bölgede ve ülkemizde halkımızın ulusal 
kimliğini kazanma ve kurtuluş yolunda 
daha cesur, daha kararlı ve sonuç alıcı bir 
dönemi başlatması açısından en elverişli 
bir dönem yaşanma ktadır. Herşeyden ön­
ce sistemler arasındaki çatışma son­
derece kızışmış durumdadır. 2. Dünya Sa­
vaşından sonra kurulmuş olan dengeler 
yetmezliğe düşmüştür. Gerek emperya­
lizm, gerekse sosyalizm ve ulusal kurtuluş 
hareketleri dengeyi kendi lehlerine dönüş­
türmek için yoğun bir çatışma içinde bu­
lunmaktadırlar. Özellikle emperyalizm, 
60'1ar dönemine yeniden dönüşü sağla­
mak, bugün yeni sömürgecilik biçiminde 
içinde yaşadığı yoğun bunalımın devrimci 
dönüşümlerle sonuçlanmasını önlemek 
ve karşı-devrimci çabalarını etkinleştire­
rek arzuladığı statükoya ulaşmak için si­
yasi, askeri ve ekonomik savaşı doruk 
noktasına çıkarmaktadır. 

Halkların bağımsızlık, demokrasi ve 
sosyalizm doğrultusundaki mücadeleleri 
ise, bir daha geri dönülmez biçimde yet­
kinleşmekteve güçlenmektedir. Bu müca­
deleler, emperyalizmin yaşadığı derin bu­
nalımdan devrimi daha da güçlü çıkar­
mak için zorunlu devrimci görevlerle kar­
şı karşıya bulunmaktadırlar. 

Dünyamızda yaşanan bu gerçeklik, 
bölgemizde de en sıcak bir durumu almış 
bulunmaktadır. Denilebilir ki, Ortadoğu 
tarihin en gergin ve sıcak ortamına 

doğru hızla yol almaktadır. Daha düne 
kadar sonderece katı bir biçimde yaşatıl­
maya çalışılan statüko, tüm çabalara rag­
men korunamamakta, halkların üzerinde 
kurulmuş bulunan düzen en krizli ve savu­
nulamaz bir konuma gelmiş bulunmakta­
dır. Bölgenin her gün bir noktasında yeni 
gerginlik kaynaklan ortaya çıkmakta ve 
bunlar sıcak savaşa dönüşmektedir. Bu 
sıcak savaşım, başta ABD olmak üzere 
tüm emperyalizm güçlerince silahlı mü­
dahale de dahil, her türlü çabalara rağ­
men bastınlamamakta, tersine giderek 
daha da yaygınlık kazanarak bölgemizi 
daha da ciddi devrimci gelişmelerle karşı 
karşıya bırakmaktadır. 

Bu gelişmeler, bölgede kilit bir nokta­
da yer alan ülkemiz Kürdistan açısından 
da sonderecede önemlidir. Biliniyor ki, ta­
rihimizin olumsuz gelişmesinin en önem­
li nedenlerinden biri de, yüzyıllardan beri­
dir kurulmuş bulunan çemberin bir türlü 

kınlamamış olmasıdır. Kapitalist sömür­
gecilik, tüm barbarlığı ve saldırganlığı ile 
ülkemizi tümüyle tahrip etmek, halkımı­
zın ulusal varlığını ortadan kaldırmak için 
elinden geleni sonuna kadar uyguluyor. 
En eski halklardan birisi olan halkımızın 
dünya halklannın kurtuluşa doğru hızla 
yöneldikleri, bağımsızlıklarını elde ede­
rek ulusal kimliklerini kazandıklan çağı­
mızda yu tu lma ile karşı karşıya gelmesi­
nin sorumlusu kapitalist-emperyalizm ve 
sömürgeciliktir. Sömürgeci kapitalizmin 
yarattığı en olumsuz yapı ise, çok zayıf 
koşullara sahip olan tarihsel ve toplumsal 
nedenlerle sonderece patçalanmış bulu­
nan ulusal yapıyı, bir de kendisinin daha 
gelişmiş sömürgecilik yöntemleriyle ade­
ta kendine yabancılaştırması, ulusal kim­
ligini red noktasına getirmesidir. Bunun iç 
ve dış nedenleri bir çok kez izah edilmiştir. 
Ama biz, bunun her şeyden önce ülkemi­
zin her parçası üzerinde eşi görülmemiş 
bir sömürgeciliğin uygulanması ve bunun­
la işbirliği halindeki sınıfsal güçlerin zor­
la, yapay bir tarzda halkımızın başında 
tutulmasından kaynaklandığını yine belir­
teli m. 

Dünya halklannın ulusal kimliklerini 
en çok kazandıkları, bagımsızlıkveözgür­
lük dogrultusunda mücadelelerini zirveye 
çıkardıkları ve sürekli zafer kazandıkları 
bir çağda, bizim ulusal kimliğimizi bile 
dogru dürüst bulamayışımız, bundan kal­
karak bagımsızlık ve özgürlük mücade­
lesinin neresinde olduğumuz ve neresinde 
olmamız gerektiğine yüreklicekarar vere­
memek hiçbir gerekçe ile kabul edilemez, 
savunulamaz bir durumu ifade eder. Ge­
rek bilinçli ve örgütlü kişiler için olsun, ge­
rekse tüm halkımız açısından olsun, bu 
kesinlikle böyledir. Karanlığın, sonu ol­
mayan çıkmaz yolların savunması yapı­
lamaz. 

Çağımızda insan soyu, dünya halklan 
kendileri için- son derece bilinçte aydın­
latılmış, onları geliştiren, güçlendiren ve 
bu dünyayı kendileri için yaşanır kılan bir 
mücadele içinde sürekli didinmekte, ba­
şarı üstüne başarı kazanmakta ve yaşamı 
böyle anlamaktadırlar. Bizim ise bunun 
tersi bir durumu yaşadığımız, eğer kendi 
insanlıgımızdan ve halk gerçekliğimizden 
şüphemiz yoksa, içinde bulundugumuz 
koşullar ne olursa olsun değiştirmek için 
herşeyi yapmamız gerektiği ortadadır. 

Çağın bizi tanımadıgı, halkımızın ey­
lemsiz bir yaşam biçimi içinde bulundugu 
bir dönemde, bu toplumun içinden gelen 

·çok sınırlı bir sayıyla da olsa, tarihin iler­
letilmesinde bazı dönemlerde belirleyici 
rol oynaması gereken dogru düşünce, ör­
gütlenme ve eylemiere ne zaman ve nasıl 
başvurulacaktı? Halkımız dünya halkla­
rıyla köprülerini nasıl kuracak, onların sa­
fında alması gereken yerine nasıl vara­
caktı? Bir çok gücün ısrarla anlamak iste­
mediği ve çarpıtmaya çalıştığı sorun bu­
dur! Ama bununla da yetinilmemekte hal­
kımızın tarihinde belki de en soylu çıkış­
lardan birisi olan PKK, sanki atılmaması 
gereken zamansız bir adımın sahibiymiş 
gibi gösterilmek ve halkımız için sonu ol­
mayan kölelik yolunun sürüp gitmesine 
zemin hazırlanmak istenmektedir. Hangi 
gerekçeyle olursa olsun, bu, degil tartışıl­
ması, gündeme bile getirilmemesi gere­
ken korkunç bir çarpıtmadır. 

Tarih bilincimizi yoğunlaştırdığımız­
da ortaya çıkacak tek bir sonuç vardır ve o 
da şudur: Mevcut statüko, hiç bir şart al-

tın da ve hiç bir gerekçeyle kabul edilemez. 
Bunu söylemekle de yetinmeyip, değiştir­
mek için tüm gücümüzü konuşturmamız 
ve bunun için tartışmamız gereken bir du­
rumu yaşıyoruz. 

Tarihte çok kez aldatılan halkımızın 
günümüzde de dünya halklarının hiç biri­
sinin yaşantısıyla bagdaşmayan bir ko­
numda tutulmak ve bunun parçalanması 
için ortaya çıkan PKK'nin de yargılanmak 
istendiği ni görmek insanı haklı olarak öf­
ke ve isyanla doldurmaktadır. 

PKK hareketi tüm özellikleri, geçmişi 
ve geleceğinin tüm boyutlarıyla tanınma­
lıdır. Özellikle etrafımızdaki bilinçsizlik 
duvarını sürekli halka dayatmak için çaba 
harcayanlar, mutlaka tanımaya çalışma­
lıdırlar. Açık ki, PKK hareketi Kürdistan 
halkının tarihinin bu döneminde ister az 
ister çok sayıda, isterse zayıf isterse güçlü 
bir biçimde ama mutlaka ortaya çıkmak 
zorundaydı. Ve bu çıkış iki şeye karşı ola­
caktı. Halkımız, ister emperyalist karan­
lık baskı güçleri ve isterse aydınlık sosya­
lizm ve ulusal kurtuluş güçlerince olsun 
çağ tarafından tanınmamaktaydı. Yine 
halkımız, eylemsizliği bir yaşam biçimi 
olarak ele almış durumdaydı. Açık ki, her 
şeyden önce düşünce ve eylemle saldın­
lacaktı. 

Düşüncede egemen olan yapı ne idi? 
İnkar edilmiş yapı bilinçlere de egemen 
kılınmış, ülkenin öz halkı bile kendi kimli­
ğini arayıp-sormuyor, gelecegini kestire­
miyor, uzun vadeli hiçbir amaç çizmiyor, 
ama belki de dünyanın en zor koşullarında 
yaşayaQ bir halk olma durumunu yaşı­
yordu. 

Tarihe bakıldığında görülür ki, en eski 
çağdan beri, eğer baskılar gelişmiş ve a­
ğır doğa koşulları altında yaşanılıyorsa, 
insan soyu her zaman bir çıkış yapmış ve 
buna kutsallık atfetmiştir. Bu en ilkel top­
luluklardan en gelişmiş toplurnlara ka­
dar bir çok halkın tarihinde son derece 
açık bir olgudur. Bizim halkımızın tari­
hinde de bu tip çıkışlar olmuştur ve hiç bir 
zaman günümüzdeki kadar kendi kimli­
ğinden soyutlanmamış, bu soyutlanma 
çeşitli düşünceler ve kurumlar tarafından 
haklı gösterilernem iştir. O halde bu kabul 
edilemez bir durumdur. Buna isyan etmek 
ve bunun yırtılması gerekliydi. Fakat işin 
en garip yandı da, sanki çok normal bir 
durum yaşanıyormuş gibi bunun hala sa­
vunulması ve halka kabul ettirilmek isten­
mesidir. Diğer güçlerle temeldeki çelişki­
miz budur. Kürdistan halkı herhangi bir 
yöntemle ne özgür bilince ve ne de bağım­
sız eylemiere ulaşabilir. Tarihten ve günü­
müz dünyasından kaynaklanan doğru dü­
şünce ve eylem biçiminin yakalanması zo­
runludur. Ve bunun en doğru, en yoğunlaş­
mış biçimi bu halkın kendi öz kurtuluş 
amaçları, bu amaçlannın gerçekleşmesi 
için girdiği eylem ve bu eylemin örgütlen­
dirilmesidir. Bizim için bundan başka ha­
yati bir sorun olamaz. 

Halkımızın sorun diye çoğunlukla gün­
lük iaşe derdinden kurtulmak, çocuklarını 
okutmak, iş bulmakla vb.'yle uğraştıgı ve 
en temel sorunlannın bunlar oldugunu 
sandığı bilinmektedir. Evet, günlük olarak 
en temel sorunlar bunlardır ve belki bun­
lar karşı lanmaksızın yaşanamaz. Ama iş­
te halkımız neden bu kadar kötü durum­
larda yaşadığını, neden unutulmuş bir 
halk olduğunu bilmiyor. Bu hayati sorun 

ortaya konulmadıkça -ki bu en temeldeki 
ulusal-toplumsal sorunumuzdur- günlük 
hiçbir sorunun nihai olarak çözümlene­
mediği de açıktır. 

Bir çok kez sorulan soruyu bir defa da­
ha tekrarlarsak, PKK bu pratiğe sertçe 
ağır kayıplar ve acılar pahasına niçin gir­
di? Bu bizim isteyerek veya kendi kendi­
mize icat ettiğimiz bir şey mi idi? Kesinlik­
le değil. Devrimci bir müdahalenin dışın­
da hiçbir yöntemle, halkımızın gerek ken­
di kimlik arayışı içine ve gerekse çağla 
bütünleşmeye götürülemeyeceginin iyi bi­
linmesi gerekir. Biz her yolu halka kurtu­
luş yolu diye sunamayız. Halk adına orta­
ya çıktığını, ona kurtuluş yolu önerdikleri­
ni iddia eden bazıları, ister düşüncede ve 
isterse eylemde dogruyu bulmak için degil 
tam tersine çıkışı olmayan yolun nasıl 

doğru bir yol olduğunu kanıtlamak için 
korkunç çabalar içinde bulunmaktadır­
lar. Olmayacak duaya amin dedirtmek i­
çin ellerinden gelen herşeyi yapmaktadır­
lar. İşte, kesinlikle teslimiyet kokan, sonu 
felaket olan yol da budur. 

Eğer bir ulusal uyanış, bagımsızlık ve 
özgürlük yoluna giriş söz konusuysa, bu­
nun Kürdistan için ne demek olduğu tüm 
boyutlarıyla bilinmelidir. İşte PKK'nin 
tüm geçmişi buna bir cevaptır. 

Bazı sözde Kürdistan "yurtseveri" ve 
hatta "sosyalist"i geçinenlerin şu sözleri 
hatırlanırsa, onların ne kadar sahte ol­
dukları çok daha iyi görülecektir. Onlar 
şunu söylerler: "Cezaevlerinde çoluk-ço­
cuklarölüyor:' Oysa çokiyi biliniyor ki, bir 
çocuğa iki yumruk vurulduğunda kuzu ke­
silip herşeyi kabul eder. Bunlar nasıl çoluk 
çocuklardır ki, 3 yıl dünyada eşine ender 
rastlanan işkenceler altında yakılmış, a­
sılmış, ama yine de bildikleri yoldan dön­
memişlerdir. Bizzat bu azgın terörün so­
rumlusu K. Evren'nin "ass ak da, kessekde 
bildikleri yoldan dönmüyorlar" dediği, bu 
insanlar acaba neden böyle bir direncin 
sembolü oluyorlar? Bunun karşısında ba­
zı utanmazlar, "teröristtirler", "canlanna 
acı çektirmekten hoşlanıyorlar" veya 
"kandınlmış, robotlaştınlmışlardır, onun 
için böyle direniyorlar" demektedirler. 
Halbuki "robotlaşmış kişiler" "aldatıl­

mış" olanlar direnebilir mi? Aldatılanlar, 
aldatıldıklannı iki tokatta itiraf ederler. 
Nitekim inançsız ve hiç bir zaman gerçek 
anlamda devrimcileşememiş olanlar bu 
duruma düşmüşlerdir. Bunlar daha ilk 
anda çözüldüklerini iddia etmekte, devlet­
ten yana tavır koymaya karar verdiklerini 
söylemektedirler. Ama bunun karşısında 
sonuna kadar direnenler de vardır. Bu, 
tarihimizin iki y~nlı gerçeğini ifade eder. 

Birisi, en basit koşullarda teslimiyet, 
direnmeme ve ihanet yolu; digeri ise halk 
olarak ayaktakalmamız gerektiğini savu­
nan ve ne pahasına olursa olsun, bunun di­
renişi e sürdürülmesi gerektigini söyleyen 
egitim. Bunun kanıtlaması çok önemlidir. 
Herkes çok iyi bilir ki, kolay yerlerde ko­
nuşup ahkam kesrnek herkesin yapabile­
ceği bir iştir. Ama mahkemeler. cezaevle­
ri; direniş meydanları ve sınanma alan­
larıdır. 

Evet, bu noktada biz, PKK'nin ideo­
lojisi, programı ve politikasını izah etme­
yecek, bu deneme alanlarındaki eylemin 
aniaşılmasını isteyeceğiz. Halkımızdan 

bunun örtbas edilmeden tam anlaşıl­

masını isteyecek ve bu aniaşılmadan ya­
şamın hiçbir değerinin olmadıgını söyle­
yeceğiz. 
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PKK ortaya çıktığında o kadar kolay 
tanınmadı. İlk ortaya çıktıgımızda başta 
halkımız olmak üzere bu çıkışa tebes­
sümle karşılık veriliyordu. Fakat açık olan 
birşey vardı ki, gerçekte kendileriyle alay 
ediyorlardı. Kendi adını söyledisimizde o 
gülüyor, "benim adım bu değildir" diyor· 
du kimligini dayattıgımızda redediyordu. 
Ama bunun sonuçlan meydandadır. 

Bugün insan soyunun kabul ede· 
meyecegi en tortu işlerde çalıştınlan halk 
bizim halkımız, işsiz olan, gelecegi kap· 
karanlık olan halk bizim halkımızdır. 

Ama yine de insanız. Ve insan olarak bu 
karanlık yoldan çıkışın nasıl olacagı so• 
rusunu kendimize sormak zorundaydık. 
Tüm halkımızda bu soruyu sormak zorun· 
dadır. Şüphesiz, gelecegi bu kadar karar· 
tılmış bir halk olarak uzun süre durduru· 
lamayacagımız açıktır. Bırakalım devrim· 
ler çagı olan çagımızın özellikleri içinde, 
tüm insanlık tarihi boyunca karanlıklar 
hiçbir zaman bu kadar yogun ve uzun sü· 
reli olmamıştır. Oysa Kürdistan'da öyle 
bir mantık geliştiriidi ki, böyle bir yaşantı 
nerede ise olagan bir yaşantı olarak kabul 
ettirilip, bu olumsuz zeminin biçimlendir· 
digi deger yargılan hepimize yükletilrnek 
istendi. Demek ki, PKK olayı herşeyden 
önce bunun böyle olmadıgının en yetersiz 
ve hazırlıksız bir biçimde de olsa ilan 
edilmesidir. 

Digerleri de, "halk adına yola çıktık· 
larını", "sosyalizm", "demokrasi" iste· 
diklerini söyler ve bunun yaygın iddiası 
içinde bulunurlar. Yalnız, diyoruz ki, bu· 
nun da şartları vardır. Bizde işler dogru 
düşünce ve eylemle yapılma yerine, sürek· 
li kandırma ve yanlı&lıklar biçiminde 
sürdürüldü gü için, dogru biçimin düşünül· 
mesi ve yürütülmesi en zor anlaşılan bir 
olaydır. Ve bir de buna kör şiddetin sınır 
tanımaz etkisi ve dogruyu savunmak du· 
rumunda olanların imhası için her türlü 
akılalmaz baskının egemen kılındısı bir 
ortam eklenirse, hainterin ve teslimiyetçi· 
leri n sesi çok gür çıkar. Ama şu her zaman 
için geçerlidir ki, gerçek her zaman son 
aşmada da olsa kendisi için gereken yolu 
mutlaka bulur. 

PKK'nin ortaya çıkışı ve kısa bir süre 
içinde gelişmesi bununla izah edilebilir. 
PKK'nin bu gelişmesi karşısında: "PKK 
şiddet temelinde gelişti", "gelişmesinde 
bit yeniği vardır" diyenler de oldu. Ama 
bu, tarihimize ve halkımıza karşı yapıla bi· 
lecek en büyük saldırı ve en kötüsünden 
bir iftiradır. Halkımızın tüm gelecegini bir 
tohum halinde kendisinde somutlaştıran 
bir olgu olmasaydı, halkımız bugün kendi 
öz kişiligi -PKK- etrafında bu biçimde 
kaynaşmayacaktı. Şu çok somuttur ki, biz 
halkımız arasında geniş propaganda, ör· 
gütlenme yapmadık ve buna imkanımız 
da olmadı. Ama şunu çok iyi yaptı!jımız 
kanısındayız: Halkımızın gelecege ilişkin 
tüm umutları ve çıkış yollan formüle edi· 
lip, bilince çıkarıldı ve çabalar halkı bu 
temelde örgütlendirip eyleme kaldırma 
yönünde yogunlaştınldı. PKK, tüm bun· 
ların tohum olarak saçılması ve halkımız 
içinde kök salmasından başka bir olay 
degildir. 

Bugün Kürdistan'ın tüm parçalannda 
bir avuç işbirlikçi soysuz dışında hemen 
hemen herkes kendisini PKK'li saymakta· 
dır. Bu tesadüf bir olay degildir. Halkımız 
farketmek zorunda oldugu kendi kimligini 
çok zor ve geç de olsa farketmektedir. 
Çünkü; insandır. İnsan ise, en bilinçli olan 
soydur. Çıkış yolu önüne sürülüp, gösteril· 
di mi, buna yönelmesi zor olmayacaktır. 
Geçmişin tüm oiumsuzlugu ve yetersizli· 
gine ragmen, eger bu kadar kısa bir süre 
içinde böyle bir toparlanma saglanabil­
mişse, bu hem halkımızın ve hem de buna 
öncülük eden Partimizin özgeçmişle he-

Aralık 1983 

sapiaşması ve özeleştirisini yapmasıdır. 

Fakat hala bazı iflah olmazlar, tüm 
engellemelerine ragmen PKK'nin neden 
bu kadar büyük bir sevgi ve güvenle be· 
nimsendigini bir türlü anlamak istemiyor 
ve binbir türlü yalanla halkımıza yanlış bir 
yol seçtigini, PKK gibi "tehlikeli", "terö­
rist", "sürekli acı getiren" bir hareketin 

_ etrafında toplanmamaları gerektigini 
söylüyorlar. Tüm işleri-güçleri bu oldugu 
ve sonuç atamadıkları halde bu beyhude 
çabalarını sürdürmek istiyorlar. 

Sık sık halkımızın "bilinçsiz veya çı­
karlarının nerede olduğunu bilmeyen bir 
halk olduğu" söylenir. Biz bunu kesinlikle 
kabul etmiyoruz. Halklar kadar kendi çı· 
karlannın farkına kolay varan bir gerçek· 
lik düşünülemez, Özellikle gündemlerine 
öz çıkarları konulup, belli dogru fikirler ve 
örgütlenmelerle karşıtandı mı, o halkın 
hiçbir güç tarafından aldatılamayacağı ve 
dogru yoldan alıkonulamayacağını biz 
PKK pratigiyle de kanıtladık. 

İlk yola çıkarken ne cebimizde para­
mız ve ne de elimizde tek bir silahımız 
vardı, üç-beş fakir halk çocuğu i dik, 197 3-
75'1er araştırıldığında bunun tümüyle 
böyle oldugu açıkça görülür. Peki, nasıl 
oldu da milyonlara vanlabilindi? Hem de 
öylesine bir yoksulluga, azgın işkence ve 
katliama ragmen. Dünyada eşine görül­
meyen bir durumdur bu. Bugün Türk cu n­
tasını n PKK üzerinde estirdigi terörün 
dünyada tek bir örneğinin bulunmadıgını 
söylebiliriz. Tüm dünyanın tanık oldugu 
bu duruma ragmen; PKK nasıl oldu da bu 
kadar gelişme kaydetti ve halen de bu ge­
lişme yaşanıyor? En akıllı bir soy olan ve 
yaşamının kıymetini iyi bilen insan soyu, 
nasıl oluyor da en azgın terör döneminde 
kırk yerden abluka altına alınan PKK etra­
fında halkalanma geregini duyuyor? 
Neden halkımız hala en kıt olanaklarını 
PKK'ye bahşediyor? Neden bir avuç kadro 
adayımız ve militanımız yüzde yüz zorluk· 
tarla dolu ve terörle kuşatılmış bir yola 
büyük bir cesaret ve fedakarlıkla yürüye­
rek bunu yırtmak istiyor? 

Gerçekler son derece açıktır ve cevabı 
kendiliginden vermektedir. Halk buna o­
nay vermez ve bu, en kutsal amaçlar için 
olmazsa hiç kimse bir saat bile dayana­
maz. Zindanlarda, ülke dışında ve bugün 
ülkenin doruklarında korkunç koşullara 
ragmen sürdürülen yaşantının, tamamen 
en yüce amaçlar dogrultusunda harcana­
bilecek bir yaşantı oldugunu teslim etmek 
gerekiyor. Evet, bu bir avuç insan çılgın 
degil, son derece yoksullar, yaşamın öne­
mini ve düşmanın gücünü de bilirler; ama 
buna ragmen bu zorluklara katlanmakta 
ısrarlıdırlar. Aslında bu o kadar zor anla· 
şılacak bir olay da degildir. "Teröristler", 
"çoluk-çocuklar", "kandırılmışlar" böy­
lesine direnebilir mi? Yaşantılarını yıl· 
larca bu ugurda verirler mi? Şunu çok iyi 
bilmek zorundayız ki, yaşamlarını en acı· 
masız koşullarda geçiren ve en çok dire· 
neoler gerçege en çok inananlardır. Tarih 
bunun sayısız örnekleriyle doludur. Ez aya· 
cefaya karşı en çok direnenler tarihi geliş· 
tiren kişiler ve örgütlerdir. Öyleyse hala 
PKK'ye en olmadık küfürlerle saldıran bu 
çevreler tarih bilincinden bu kadar yok· 
sun, ya da daha da kötüsü birer iflah o­
maz uşak mıdırlar? PKK'nin kırk yerden 
saldınya ugratılması neyi ifade eder? 
Açıkça bir şeyi ifade eder, ki o da şudur; 
halkımızın ülkesi ve ulusal kimligi nasıl 
ki çok çeşitli nedenlerden dolayı bugüne 
degin kabul edilmemiş, karartılmış ve ha­
len de bir türlü kabul edilmek isten· 
miyorsa; devrimcilik ve ulusal kurtuluş­
çuluk maskesi altında bizlere de kabul 
ettirilmek istenmektedir. 

Kabul edilmeyen, ülkemizin ve halkı­
mızın gerçekligidir. Bunun içindir ki, PKK 

kabul edilmek istenmiyor ve halen de şu 
dille haykınlmak isteniyor "Biz size bu 
dünyada Kürdistan diye bir ülke tanımak, 
ay n bir ulusal kimlik bahşetmek ve dola· 
yısıyla bağımsız bir ulus olmanızı kabul 
etmek istemiyoruz; ve madem ki, PKK de 
karşıt bir iddiadır, o halde PKK'yi de ta· 
nımak istemiyoruz" Gerçek tamı tarnma 
budur. Ülkemiz ve halkımız ne kadar ta· 
nınmak isteniyorsa, PKK de o kadartanın­
mak isteniyor. Yoksa az kan dökülmedi, 
az fedakarlık yapılmadı gerekçeler yazıy· 
la ve sözle son derece açıkça gösterildi, 
yol açıkça çizildi. İşte bu, halk adına ko­
nuştuklarını iddia edenlerin işledigi suç, 
azgın sömürgeciligin halkımızı imhadaki 
kararlılıgı ve tüm bunların sonucu olarak 
halkımızın kendi kimligini sormaya cesa­
ret etmeme biçiminde gericiligin üst üste 
yıgılmasından başka bir şey degildir. 

O halde, PKK, tüm bu olumsuz etken· 
lere karşı savaşmanın adıdır. 

Böyle bir savaşı başlatmamalı, aleyhte 
bu kadar faktör var diye biz de mi kabul 
etmemeliydik? Hayır! Bizim cevabımız 
daha ilk günden bunun tersi oldu. İçinde 
bulundugumuz koşullar, tarih bilincimiz 
eger dogru ise kesinlikle kabul etmeme­
miz gereken koşullardı ve biz buna isyan 
ettik. 

Düşmanı_n gücü gösterildi, tanki, topu, 
uçagı işaret edilerek bizi yok etmez mi 
denildi. Ama bu, zaten yüzyıllardan beri 
halkımıza dayatılan ve sürekli kurtuluş 
yoluna girmekten alıkonuimanın gerekçe­
si yapılan bir iddiaydı. Biz bunu kabul et­
medik ve ne kadar küçük ve zayıfta olsalar 
halkların mücadelelerinin mutlaka zafere 
ulaşacagını dünya pratikleriyle dayattık, 
ve bu temelde büyük gelişmeler sagladık. 
Geçmişte olduğu gibi, soylu bir kalkışa 
hazırlanmak zorunda oldugumuz bir dö­
nemin eşiginde, çok çeşitli baykuşların ye· 
niden bir araya gelip, "PKK'nin hatala· 
nn"dan dem vurup, "PKK'nin son derece 
tehlikeli yollara yönelmesi" ne karşı "kut­
sal" ittifaklar geliştirmelerinin ve soysuz­
ca bağırmalarının nedeni budur. Yarat­
mak için kazanılması, aydınlatılması ve 
özgür irademizle çizilmesi gereken gele· 
cegimize ister iki kişi kalalım, isterse mil­
yonlara varalım tüm gücümüzü kullana­
rak yürüyecekmiyiz, yürümeyecekmiyiz? 
Yürümek dogru mudur, yanlış mıdır? He· 
men karşımıza çıkılıp silahınız var mı, bu­
nun için çok gelişmiş hazırlıklannız var 
mı? denilmesin. Çok iyi bilinir ki, böyle 
dönemlerde, sayılan hiçte az olmayan 
akıl hocalarından bu işin saptınlması için 
epey ögüt gelir. Evet bunlar o kör geçmişi 
tekrar etmek ve bunu bize de kabul etiir­
mek istiyorlar. 

Kutsal davaları zafere ulaştıran, ne ki­
şilerin sayısı ve ne de eldeki teknik araç· 
lardır. Tarihte, günü geldiginde en geliş­
miş silahlar ve araç-gereçlerin soylu 
inanç ve davalar karşısında işe yara­
mayıp yenildiği çok açıktır. Roma'nın, 
Çarlık Rusya' sının, Osmanlı İmparatorlu­
gunun çöküsij nasıl izah edilecektir? Bun­
ların ne az silahları ve ne de az güç-şiddet­
leri vardı. Tam tersine en gelişmiş şiddet 
araçlan bunların elindeydi, Kutsal dava­
lar açısından ise, bir İsa, bir Muhammed 
ortaya çıktıklannda kaç kişi idiler ve ne 
kadar silahlan vardı? Burjuva devrim­
leri ilk geliştiginde, ilk proletarya devrim­
leri patlak verdiginde hangi silahiara sa­
hiptiler? Vietnam, Küba' da işlere baş­
landı!jında ilk yola çıkanların sayısı ne ka­
dardı, ellerinde hangi tür silahlar vardı? 
Ama bunlar, daha sonralan neler yapma~ 
dılar ki? Tarihi tamamen degiştirmede be­
lirleyici olan bunlar degil midir? 

O halde halkımız, tarihten ve günü­
müzden neden ders almasın ve neden di­
renme yoluna girmesin? "Zaman" diyor­
lar! Peki bizden daha geride kalan, sö mür-
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geci hakimiyet altında nerede ise herşeyi 
bitiritmek istenen başka bir halk var mı­
dır? İnsanlık alemi ulusal kurtuluş sorunu­
nu yüzyıllar önce gündemine almış ve gü· 
nümüzde ise bu sorunu çözmeyen çok az 
sayıda halk kalmıştır. Kısaca, ulusal kur­
tuluş yoluna girmede bizden daha geri· 
lerde kalan bir halk gösterilebilir mi? Öy­
leyse acelecilik bir yana, tembel oldugu· 
muz, yetersiz davrandıgımız, irademizin 
gevşek, düşüncemizin karmakanşık oldu­
gundan bahsedilmelidir. Bu kabul edile­
mez bir şeydir. Ama, halen halkımıza ve 
bize dayatılmak istenen de budur. 

Çok iyi hatırlıyoruz ki, ilk ortaya çıktı­
gımızda "göreceksiniz iki ayda duman et­
tirir/er" denildi, daha sonra ömürümüzü 
altı aya çıkarttılar ve ardından da "Türk 
burjuvazisinin karşısında hiç bu yöntemle 
durulur mu?" dediler. Fakat bugün tarih 
neyi kanıtladı? Bunları savunan örgütle­
rin nerede ve kaç kişi oldukları, tarihe \e 
halka karşı neyi savundukları, eylemleri­
nin ne olduğunu sorarken; PKK'nin sayı­
sal azlıgına ve donanımsızlıgına ragmen 
neyi savundugu ve neleri yaptıgı ortada­
dır. 

Düşmanın azgın kör şiddetini önümuz 
deki dönemde de halkımız üzerinde daha 
da yaygınlaştırıp yogunlaştıracagı ve tüm 
parti varlıgımızı imha etmek için gücünu 
sonuna kadar kullanacagı açıktır. Ama 
yine açık olan bir gerçek varki, o da gele­
cege korkunç bir biçimde yükleneceği­
mizdir. 

Biz geçmiş pratigimizle dogru yolu 
kısmen aydınlattıgımızı, halkımıza bir­
kaç ufak adım attırdıgımızı ve kendimizin 
de ancak bu anlamda bir-kaç başlangıç a­
dımı atma biçiminde bir rol oynadıgımı· 
zı söylüyoruz. 

Sağlanan bu gelişmelere ragmen, bu­
gün tereddütlerimizin oldugunu da söyle-­
meliyiz. Ama bu tereddütlerimiz ne sayı­
mızın azlıgından ve ne de hazırlıklarımı­
zın yetersiz olmasındandır. Aksine, ola­
naklarımızı daha fazla nasıl çogaltabi­
lecegimizi düşünüyor, bunun yönteminin 
ne oldugunun ve güçlerimizi çoğaltıp yo­
gunlaştırarak düşmana en kestirme yol· 
dan nasıl daha sert darbeleri vurabileceği· 
mizin hesaplarını yapıyoruz. Kısaca kay­
gılarımız, daha yogun eylem, daha yoğun 
örgütlenme ve bireylerin en kahramanca 
eylemini ortaya çıkarmak içindir. 

Halkımızın tarihinde kendisine kesin· 
likle gerekli olan, işlerin kahramanca yu­
rütülmesini sağlamaktır. Halkın kendi ev­
latlanndan isteyebilecegi biricik fedakar­
lık da bu olabilir. Tarihte, kutsal dönem· 
lerde insanların kurban edildigi bilin­
mektedir. Kurban bayramı denilen olay 
böyle dogmuştur. Biz de, böylesine azgın 
ve karanlık ortamı yırtmak için kendimizi 
kurban etmekten çekinmeyecegiz. Gere· 
kirse halk olarak milyonlanmızın kanını 
bu kutsal davaya katık etmekte bir an ol­
sun tereddüt göstermeyecegiz. Çünkü ya­
şamın bundan başka bir yolu ve anlamı 
yoktur. Dünya halklarının kızıl bir şerit 
gibi çizilen tarihleri bu gerçegin kanıtı­
dır. 

O halde, neden hala kölelik ve tesli­
miyet kabul ettirilmek isteniyor? Düşma­
nın bu yönlü çaba ve saldırıları anlaşıla­
bilir. Ama halk dostları geçinen ve halk 
adına konuştuklarını iddia edenlerin bu 
tutumlanndaki ısrarları ve geçmişte ol­
dugu gibi bugün de o güçlü adımı atma­
ması için PKK'ye karşı "kutsal ittifak"lar 
kurmalan kendilerince izaha muhtaçtır. 
Bunlar, eger halk dostu olduklarını iddia 
ediyorlarsa. PKK'ye . karşı degil, onbin­
lerce yoldaşlarını zindanlarda agır işken­
celere maruz bırakan düşmana karşı yö­
nelmelidirler. Analar. babalar. kardeşler 
feryat etmekte. yaban ellerde en utanılası 
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bir yaşam içinde bulunmaktadırlar ve on­
lar bunlarla ilgilenmelidirler. Faşizmin 
zulmüne karşı önlerinde bir çok görev du­
rurken, gündemlerinin birinci maddesine 
PKK'yi almalan ilginçtir. Bu tutumun sa· 
hipleri, açık ki bilerek veya bilmeyerek 
köleligin ve teslimiyetin temsilciligini 
yapmaktadırlar.Ama biz, sayımıza ve gü­
cümüze aldırmadan, bunlardan gelebi· 
lecek saldınların ne olacağına bakmadan, 
bunun özde bir alçaklık olduğunu tered­
dütsüzce kabul edecegiz ve haykıracağız. 

PKK hiç bir çıkar düşünmeden önüne 
koyduğu amaca dogru yürüyor ve düşma­
nıyla savaşmak istiyor. Çokça yaptıkları 
gibi hala da sürdürdükleri "PKK bize sert 
bakıyor" "PKK bize karşı yeniden şiddet 
kullanabilir" tarzındaki sızlanmalan, hal· 
kımızda kendilerine karşı büyük bir öfke 
yaratmaktan öteye gidemez. Halkımıza 
karşı ve hatta kendilerine de kimin baskı 
uyguladıgı, işkence yaptığı, emekçileri 
kimlerin el kapılarına savurdugu, aç-_sefil 
bir yaşantı içine ittiiji ortadadır. Tüm bun· 
lar ortada iken, bir yıgın süslü laf arka· 
sına sıgınıp halk adına halkı aldatmaya 
çalışanların düşüncelerine deger verme­
mek gerektigi çok açıktır. Bunlara söyle­
nebilecek tek şey şudur: PKK, belki de yal· 
ruz halkımızın degil bölgemizin kaderinde 
de en iyi etkiye yol açmak için elinden 
geleni sonuna kadar yapacaktır. 

Biz bugüne kadar, istedigirniz ölçülere 
varan büyük eylemler koymamış olabili­
riz. Ama şu çok iyi bilinmelidir ki; PKK 
bundan sonra tarihimizin o binlerce yıllık 
kefaretini her zamankinden çok güçlü ola­
rak ödettirecek, günümüzde halkımızın 
katlanılamaz yaşantısını degiştirmek için 
akıl almaz fedakarlıklar gösterebilecek, 
eylemler geliştirecek ve karşısına ister 
emperyalizm ve isterse işbirlikçi güçleri 
çıkarılsın, hangi saptırmaci anlayış daya­

tılusa dayatılsın gelecege doijru iler· 
leyecek ve kesinlikle hiçbir güç onu engel­
leyemeyecektir. 

Hiç bir halk bu kadar köşeye sıkışmış 
bir biçimde yaşantıyı kabul etmez. Hay­
vanların bile katlanamayacaijı baskılara, 
insan soyunun dayanması düşünülemez. 
Biz de insanız ve yaşantımızı en iyi biçim· 
de düzenlemek zorundayız. Açık ki içinde 
yaşanılması gereken dünya bir tanedir ve 
öyleyse bu dünyayı yaşanır kılmak için 
düşmanın üzerine büyük bir hışımla atıl­
manın tam zamanıdır. İnanıyoruz ki bun· 
dan sonraki süreç, hem partimiz ve hem 
de tüm halkımızın yaşamı için direnmeyi 
derinligine ve genişligine yaygınlaştırmak 
dogrultusunda olanaklann sonuna kadar 
kuHanıldığl bir dönem olacaktır. 

Büyünınesi gereken bir çagda, içinde 
bulundugumuz konumla çok geri bir du­
rumu ifade ediyoruz. Büyümek, ayaga 
kalkıp yürümek, bununla da yetinmeyip 
özgür halkların yanına ulaşmak için şaha 
kalkmak gerekiyor. Kendi öz gücümüz, 
bunun için gerekli olan güç ve enerji için 
yeterlidir. 

Biz çagımızın çelişkilerini. eger öz gü-
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cümüzü konuşturursak müttefiklerimizle 
nasıl kaynaşacagımızı çok iyi biliyoruz. 
Düşmanımızı kendi çelişkileri içinde işle­
mez duruma getirmek ve dost güçlerimizi 
artırmak için, tüm gücümözü konuştura· 
rak ilerici insanlıgı zorlamak gerekligini 
söylüyoruz. Hiç kimse kendisine koltuk 
degnegi veya sıgınılacak bir güç arama· 
malıdır. Çünkü tek sıgımlacak yer halkı­
mızın bağn ve ülkemizin doruk noktaları· 
dır. Bunlar, dünyada en güçlü düşmanlan 
altetmeye yeterli esas kaynaklardır. Ve 
biz kendimizi, bunlara yeterince sanlma­
makla, bu konuda gücümüzü ortaya koya· 
mamakla eleştiriyoruz. 

PKK'nin bunun için gelecege yönelik 
çagrısı nedir? Kölelige, baskıya ve acılara 
son vermek için çizilmiş olan dogru yol· 
da PKK'nin etrafında kenetlenerek yürü­
meyi bilmektir. Özellikle . bundan son· 
rası için, geçmişte bilinçsizligin dogur· 
dugu tereddütler tamamen dagılmalıdır. 
Yine, parti bünyesinin çeşitli nedenlerden 
dolayı direnme karşısındaki yetersizlik­
leri aşılmalıdır. Açık ki, zincirlerimizden 
başka kaybedecek hiçbir şeyimiz yoktur. 
Bundan sonra ne halk ve ne de Parti ola· 
rak yok edilme korkusu ol~ayacaktır. 

Yapılması gereken şey, daha da güçlen· 
miş umutlanmızla savaşan bir halk haline 
gelmektir. PKK, artık hangi yolla olursa 
olsun hiç bir biçimde varhijı sona erdiri· 
lecek bir parti degildir. Tam tersine, güç· 
ler birleştirilip çelikleştirildikçe milyon la· 
nn kenetlendigi bir güç haline gelecek o­

lan partimiz, günümüzde asli olan görev­
lerine her zamankinden daha doijru ve ye­
terli biçimde sahip çıkmasını bilecektir. 
Öyleyse, öncü rolünü dogru oynamah, 
sempatizan görevini dogru yapmalı, halk 
kendi öncüsünün yolunda sonuna dek yü­
rümesini bilmelidir. Bunlar saglandı· 

gında, hiçbir şey üretemeyen, herşeyi yok 
etmeyi kendisine meslek edinen kör şid­
detin yolumuzu uzun vadede tıkarnası 

mümkün degildir. 

Çaijımızın tüm gerçekleri, gelişmenin 
böyle olacagını gösteriyor. Dünyanın en 
küçük halklannın bile bagımsızhklanna 
kavuştuklan bir dönemde, yirmi beş mil· 
yonu aşkın bir halkın ayaga kalkıp kendi 
kaderini özgürce çizmek için yola çıkma· 
masına hiçbir neden yoktur. 

Halkımızı bu yoldan saptırmak için, 
şimdiye kadar çok şey söylendi. Ama bun­
dan sonra bunlara itibar edilemez. Anı· 
lanna baglı kalınması gereken yüce şe­
hitler, yine korkunç zorluklarla boguşan 
halkın yigit evlatlan vardır, basit·güncel 
çıkarlar degil gelecegimizi tümüyle kur­
taracak soylu çabalar sürekli kılmmakta· 
dır; bunlara kulak verilmeli ve onların 
çagnsı etrafında halkımızın birligi mük· 
kernel kılınmalıdır. Parti bu konuda gere­
ken fedakarlı §ı yapmış, gereken bilinci or· 
taya çıkarmış ve düşmanıyla her şart al· 
tında boguşma gücünü gösterebilmiştir. 
Bu sadece PKK'nin direnişçi gücünün de· 
gil, halkımızın kendi öz benligine kavuş· 
ması için gerekli özelliklere sahip oldugu­
nun kanıtıdır. Gerisi birlikte tamamla­
nacaktır. PKK kitleselleşmiş bir güç oldu-

gu, en güçlü eyleme bu temelde kalktı· 
gı, yani savaşan bir halk gerçekligine dog­
ru ulaştıgı an, zafer yolunda emin adım· 
larla ilerliyor demektir. 

Önümüzdeki 6. yıla dogru yol aldıgı­
mız bu günlerde bu düşünce ve inançla, 
başta Partili tüm militan ve sempatizanlar 
olmak üzere, daha da kenetlenmiş ve çe­
likten bir kale haline gelen bir parti olma· 
ya azimli olmalıyız. Halkımız, geçmişte 
sonuna kadar ve büyük bir özveriyle bize 
gösterdigi destek ve bağlılıgı önümüz­
deki dönemde de çok daha derinleştirmiş 
olarak gösterebilmelidir. 

Şimdiye kadar parti ve halk olarak 
katlandıgımız acılar ve kayıplanmızın a­
maçladıijımız yolda sadece küçük birer 
örnek oldugunu söylüyoruz. Geçmişte bü­
yük zorluklarla karşılaşıp, parti varlıgımı· 
zın imhasıyla yüz yüze kaldık. Bugün, par­
tiye karşı yöneltilen her türlü bozguncu, 
tasfiyeci çabalar boşa çıkarılmış, parti 
birligimiz güçlenerek, partimizle birlikte 
halkımızın umutlan da büyümüştür. Ve 
artık, gelecekte koşullar ne kadar agır ve 
saldınlar ne kadar yogun da olsa, ülkemi· 
zin direnişi kucaklayan alanlanndan da­
ha mutlu haberler verecegimiz kesindir. 
Halkımız da, yükseltilen direniş ve göste· 
rilen kahramanlıklar karşısında daha bü· 
yük bir güven ve inançla karşılık vermesi­
ni bilecektir. Bize en çok yaraşan yaşantı 
biçimi budur. Bu yolda karşılıklı olarak 
adımlarımızı hızlandınp birleştirdigirniz 

oranda fazla uzun olmayan bir gelecekte 
karanlıklar içinde bogulmuş olan kaderi· 
mizi aydınlatıp, özgürce çizebilecegiz. 

Öncü olarak, kararlılıgımızı ve cesare· 
timizi bu nedenle her zamankinden daha 
fazla biliyoruz. Bunu hazırlıklanmız ve 
eylemimizle· ortaya koymuş durumdayız. 
Ülkemiz için zaferi getirecek olan dogni 
siyasi çizgi m izin gereklerini karşılayacak 
birçok faktörü partimizde yogunlaştırdık. 
PKK, yeniden inşa süreci dedigirniz döne· 
min en önemli adımını atmış durumdadır. 
Teorik, siyasal, askeri hazırlık bakımın· 
dan önemli gelişmeler saglanmakla yeti· 
nilmemiş, güçlerimizin ülkemizin düşma· 
nın hiçbir zaman zaptedemeyecegi nokta• 
!anna üslenmesi başanlmıştır. Geçmişte 
çetin bir mücadele içinde dogrulugu ka­
nıtlanan siyaseti miz, bugün de yine en çe· 
tin koşullarda ve her yönden gelen saldın· 
larla boguşarak örgütüne kavuşturu~ 

maya çalışılıyor. Yüzlerce parti militanı 
her alanda ve çok çeşitli biçimlerde örgüt· 
lenme ve uygulamayla ugraşıyor. En bü­
yük güvencelerimizden birisi de budur. 

Bu noktada, gerek içte ve gerekse dışta 
sahte kılıflar altında örgütlenme önüne 
çıkanlan reformist, oportünist egilimlerin 
ne yapmak istedikleri açıkça ortadadır. 
Açık ki, devrimci örgütlenme Kürdistan'· 
da herhangi bir biçimde degil, yalnızca 
devrimci direniş üzerinde inşa edilebilir. 

Partimiz Kürdistan'da kurtuluş yolunu 
büyük fedakarlıktarla dökülen kanla işle· 
miş ve bu yolda artık dönölmez bir nokta­
ya gelinmiştir Hiç kims~ yanlış hesap 
yapmamalı dı~. Direniş yolundan dönen le· 
rin, yaşamın açıkça ortaya koydugu gibi 

ZAFER PKK ÖNDERLiGiNDE DiRENEN HALKIMIZIN OLACAKTlR! 

HiÇBİR BASKI; iMHA VE BOZGUNCU ÇABA 
PARTİMiZi GİRMİŞ OLDUGU YOLDAN AUKOYAMAYACAKTIR! 

YAŞASlN HALKIMIZIN ÖNDERi PKK! 
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elde edebilecekleri hiç bir şey yoktur. Hiç 
kimse bizden, bu kadar utanılacak, igreni­
lecek bir yaşamı insanca bir yaşamdır di· 
ye kabul etmemizi beklemesin. Hiç kimse 
bizi, kendi kaderimizi çizmek istediğimiz, 
kölelige karşı savaştıgımız için suçlaya· 
maz. Bu amaçlar bizim en saglam ilke 
ve özümüzdür. 

Bundan sonra bizden daha güçlü di­
renme sesi yükselip, çagnlan geldikçe, 
halkımızın buna yaraşır biçimde cevap 
vereceginden eminiz. Dün biraz çocuk ve 
gençtik; bugün olgunuz. En savaşçı ve yıl­
maz olmak gerektigi bir dönemin içinde 
yaşıyoruz. Ba~ılanmız tam da istedigi gibi 
savaşıp, düşmana istedigi darbeyi vura­
mayabilir. Ama parti olarak, düşmanın 
üzerine en güçlü tarzda yürüyecegimiz 
kesindir. Bu yol uzun sürebilir. Fakat ö­

nemli olan yolun uzunlugu degil, bu yolun 
sonunda ulaşacagımız aydınlıktır. Zaten, 
hiç kimse kimseyi neden çok kısa zaman· 
da zafer kazanınadın diye değil, ancak 
neden kölece bir yaşama karşı direnme­
diiii için suçlayabilir. Bu açıdan ulus ve 
toplum olarak atomlanna kadar parça­
lanmış yapımızı degiştirmek için herşeyi 
yapıp, her çareye başvurdugumuzda sa­
dece gerekeni yaptıgımızı halkımız kabul 
etmelidir. Bunun için en yüce, en vazgeçil­
mez denilen degerierini bile bu mücade­
leye vermesini bilmelidir. Parti bunları. 
tüm yaşamıyla kanıtladıgı gibi gözbebegi 
gibi korumasını bilecektir. Kendisini her­
kesten çok feda eden, üretebilen bir parti. 
halkına asla zarar veremez, halkın sun· 
dugu olanaklan kılı·kırk yarmadan kulla­
namaz. Kendisini bu kadar acı ve işkence 
içinde yaratan bir parti, halkın deger· 
lerine ihanet edemez. Bu, kanıtlanmıştır. 

Eskiden bu kadar açık konuşarnıyar ve 
halktan talepte bulunamıyoruduk. Şimdi 
açık konuşuyor ve talep ediyoruz. Ken­
disini en inanılmaz koşullar içinde kanıt· 
layan ve yaşam umudunuzu direnme özü­
nözü temsil eden böyle bir partiye sonuna 
kadar saliıp çıkmak için ne lazımsa onu 
yapın! İster içerde, ister dışardan, nereden 
ve kimden gelirse gelsin partiye yönelik 
saldınların teşhir ve tecritini yapmakta 
gecikmeyin! Ne kadar kulaga hoş gelen 
seslerle konuşurlarsa konuşsunlar, sizin 
için en gerekli olan şeyin, bugün uya­
nırken agza alınacak ilk sözün ve en başta 
deger verilecek nesnenin parti oldugunu 
unutmayın! 

Birligimize, örgütlenmemize ve eyle­
mimize yönelen açık veya gizli tüm sal­
dınlar~ karşı partiyi savunmak, parti bir­
ligi, örgütlenmesi ve eyleminden yana ol­
mak, sadece ve sadece kendi öz kişiliginizi 
kazanınanız için yapmanız gereken göre­
vinizdir. 

Bundan sonra, partili tüm militan ve 
halkımızın yaşantısının bu düşünce ve 
bundan kaynaklanan inançlanmız dogrul­
tusunda gelişecegine inanıyoruz. Yine i· 
nanıyoruz ki; hepimiz en üstün çaba yı har­
cayacak ve bu çabalar temelinde elde edi­
len başarılar bizi hakkımız olan sonuca 
götürecektir. 

YAŞASlN PARTİMİZiN ÖNDERLİGİNDEKİ ULUSAL DİRENiŞ MÜCADELEMiZ! 

KAHROLSUN EMPERVALİZM,SÖMÜRGECİLİK VE HER TÜRLÜ GERİCİLİK! 
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·Halk ... 

İnsan türü, yeryüzünde belirişin den bu 
yana çok eser ve sanatçı tanıdı. Çevremiz, 
her yanımız bu eserlerle dolu. Kimileri 
ibret verici, kimileri hayranlıkla izlenen. 
Bazen, saatlerce önünde dikilip seyrettigi· 
miz, nasıl yapıldıgına dair düşünüp de akıl 
erdiremedigimiz görkemli eserler. 

Şurası bir gerçek ki; bu eserlerin en 
görkemlileri, en degerlileri, toplumun çal· 
kantılı dönemini yansıtıyor olanlarıdır. 

Ortaya çıktıgı günde, deger olarak gene· 
lin gönlünü çalmasa bile, toplumlar degiş· 
tikçe yeni kuşaklar tarafından adeta 
hayranlıkla karşılanmışlardır. 

Neden bu böyle? Diyelim ki toplumsal 
mücadeleler olur, sınıf savaşımiarı verilir, 
halklar kurtuluş için silaha sarılır. Ve bun· 
ların önderleri, yazarı, çizeri, tarihçisi 
olur. Biz de o günü, o olayları, o önderlerin 
rolünü, o halkın çektigini o dönemden 
kalan yazılardan, tarihçelerden okuruz, 
ögreniriz. Ama açık ve net ifade edelim; 
Mısır Firavunlarının yön-etim {devlet) sis· 
temlerini, köleci devlet olarak yayılış· 

larını okuduk, sınıfsal açıdan degerlendi· 
riyoruz da. Yine de piramitleri görünce 
Firavunu ve köle emegini nasıl iligine 
kadar emdigini anlamak, her insan açısın· 
dan kolaylık oluyor sanırız. Biz de elbette 
koskoca bir köleci dönemi, taş yıgını ha· 
liyle ifade eden bu görkemli eseri, o günü 
bize anlatıgı için hayranlıkla izleyecegiz, 
deger verecegiz. 

Belki de yapıldıgı dönemde Osmanlı 
sarayları, hanları, hamamları, yoksul 
halka feodalitenin güçlülügünü yıkılmaz· 
lıgını kabul ertirmekten başka işe yara· 
madı. Ama biz bugün bunları -o amaçla 
yapılmış olmalarına ragmen- esas olarak 
Osmanlı yayılmacılıgının. halkların erne· 
ğinin azgın sömürüsünün, Avrupa'dan 
Afrika'ya kadar uzanan barbarlıgın so· 
nuçları olarak degerlendiriyoruz. 

Evet, toplum tarihi duragan degil, düz 
bir hat da izlemiyor. inişleri çıkışlarıyla, 
çatışmalı ve pürüzsüz dalgalanmalarıyla 
ilerliyor. Sistemleri degiştiriyor. Ama 
gerçek odur ki, toplumlar olagan çatışma· 
larla, normal ölçüterin geçerli oldugu 
mücadele yöntemleriyle degişmiyor. Ta· 
rihin tanıdıgı en olaganüstü örgütlenme· 
ler, tahliller böylesi anlarda ortaya çıkı· 
yor. Görülmemiş fedakarlık ve cesaret 
örnekleri sergileniyor. Dehalar beliriyor. 
İşte tarihin tanıdıgı en büyük kişilikler de 
böylesi anlarda, bu anların ürünü olarak 
ortaya çıkıyor ve döneme damgasını vu­
ruyor. Bu salt siyasal alanda böyle degil, 
toplumda bir kez çalkantılı dönemler ge· 
Jip çatıp, ideolojik planda yansımasını 
buldu mu, bu ruhi şekilienmeyi yogura· 
cak, ona tek tek figürlerde biçim verecek 
olaganüstü sanatçılar ve eserleri beliri· 
verir. Çarlık Rusya'sı deyip geçmeyeJim 
Tolstoy'ları yarattı, 17 Ekim devrimi gibi 
olagaı'ıüstü bir dönem Gorki'lerle birlikte 
anılır. Ve daha nice örnekler. Belki kendi 
dönemlerinde çokça okunınadı eserleri. 
Belki müzikleri bugünkü kadar anlam 
ifade etmedi. Ama mücadeleyle yürüdü. 
Mücadeleye güç kattı. Olaganüstü döne· 
mi yansıtabildi. Biz, onlardan ögre· 
niyoruz. Hayranız. 

Peki bu koskoca toplum tarihinde dö­
nemleri yansıtmayan, çatışmaların şu 

veya bu tarafıyla alakası olmayan sanat· 
çı lar çıkmadı mı? Bunlar eser yaratmadı· 
lar mı? ... Onlar da yetişti! Eserler de ya· 
rattılar! Nitekim müzelerde bunlara da 
rastlanır. (Biz yine de bunun çok i!:ltisna bir 
durum oldu~unu şu veya bu biçimde de 
olsa, · özde mutlaka bir sınıfın çıkarlarını 
dile getirdigini belirtelim.) Eserlerindeki 
estetik güzelligi ile belki de bunlar kendi 
dönemlerinde deger de gördüler. Güzel, 
insanın gözünü okşayan bir tabioyu sey· 
retmemek, istenemez. Güzel bir ses mut· 
la ka dinlenir. Bu tablolar mutlaka begeni 
görür, bu seslerin işlendigi.plaklar, kaset· 
ler mutlaka herbirimizin köşesinde bir yer 
kaplar. 

KÜLTÜR... SANAT ... EDEBiYAT Sayfa 13 ) 

Mücadele .. ~ Sanatçı ... 

girişimizin tarihi oldukça kısadır. Bugün 
milyonlar yerine onbinleri de sarsa. dünya 
halklarını degil de salt kendi insanlarımız 
içerisinde de yer etse, bu degerler işlene­
cek, topluma ve tarihe mal edilecektir. Ge­
lecek kuşağa güçlü miraslar bırakılacak­
tır. Kürdistan gerçekliğinin bu gününü 
doğru bir biçimde anlatan eserler ölüm­
süzleşeceklerdir. 

Fakat acaba "tarafsız" sanat anlayış­
l~rıyla "bagımsız" eserleriyle sırf estetik 
güzelligine sahip oldukları için (ki yuka· 
rıda belirtmiştik, bir kez daha belirtelim, 
Bunların bile derdini anlattıkları bir top· 
lum kesiti vardır.) din'lenen, begenilen bu 
sanatçılar acaba çelişkinin şu veya bu 
yönünü doğru temellerde incelemedik· 
leri, y_orumlamadıklan için, ·gelecek · 
kuşagın gözünde bir hiç olacaklannın 
farkında degiller mi? 

Bir duruma daha deyinrnek gerekiyor. 
Bahsedilen olagaıiüstü dönemler gelip 
çattıgında, gerçekten dönemi işleyen çok· 
ça sanatçıya rastlar, onların eserleriyle 
karşılaşırız. Bu durum toplumun o günkü 
seviyesinde büyük bir coşkuyla karşılanır. 
Toplum, kendi derdini okudugu bir roma· 
nı ve yaza.rını, kendi özlemlerini dile geti­
ren bir müzigi ve ozanını adeta bagrına 

·basar. İşte burada, döneme denk düşen 
eserler ortaya serrnek (bu bizde sermege 
başlamaktır diyebiliriz) yetmiyor. Döne­
me denk düşen kişilik kazanma, sürecin 
yükünü sonuna kadar omuzlayabilecek 
üstün kişilige ulaşma sorunu dikilir sa· 
natçının karşısına. Sanatçı bir kibirlilik 
duygusuyla ayaklarını yerden kesmişse, 
begenilişini, bagra basılışını, toplumda el 
üstünde gezdirilişini gelişmege, çatış· 

maga, zulme karşı direnişe, eskiye karşı 
yeniyi yaratma savaşına, bir bütün olarak 
devrim sürecine degil de kendi soyut yete­
neklerine baglıyorsa bir adım daha ileri 
atamaz. Artık yerinde durmak da onu 
kurtaramaz. Bu, ilerleyen toplum ve mü· 
cadele karşısında istese de istemese de 
sürüklene sürüklene geriye gidiyor de· 
mektir. 

Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 

Açısından ... 

Sorun gelir kendini ulusal sorunda da 
dayatır. Çünkü uluslaşma süreci -hele bu 
süreç zorlu bir var oluş mücadelesini ge· 
rektiriyorsa- bir halkın tarihinde en 
önemli dönüşüm anlarından birisini yan· 
sıtır. Bu süreci yaşamayan, yaşamasına 
müsade edilmeyen halklar bir bir tarihin 
derinliklerine gömülürler. 

Uluslaşma ögelerinin gelişimi yogun 
sömürgeci baskı ve eritme politikasıyla kös­
teklenen bir halk, kendi gerçekligini kav· 
rayıp ileri atılamazsa bu politikanın kur· 
banı olur. Fakat biz, bu baskı ve eritme 
politikalarının öyle hafife alınır cinsten 
yöntem ve kurumlarla işletilmedigini çok 
iyi biliyoruz. Sömürgeciligin kendisi bir 
kurumlaşma demektir. Gelecegini garan· 
tilemesi içirı bu zorunludur. Sömürgecilik 
toplum içerisinde varlıgını korumak için, 
salt kendi kurumlarını (zorunlu zor aygıt· 
larını ve ekonomik sömürü mekanizma· 
larını kastediyoruz.) oluşturmakla kal· 
maz. O halk içerisinde şu vey~ bu ihti· 
yaçtan kaynaklanabilecek her türlü ör· 
gütlenmenin yerine kendi anlayışı dog· 
rultusunda örgüt veya anlayış sunmak 
zorundadır. Bir halkın dilsiz olamayaca· 
gını bilir. Konuşma aracına insanların ih· 
tiyacı vardır. Bu yüzden kendi dilini ög· 
retir. İnsanların, çevrelerinden ye yaşam· 
dan ögrenecekleri çok şeyin var oldugunu 

bilir. Bunları ögrenmenin yöntemini hal· 
kın mutlaka bulup uygulayabilecegini he· 
saptar. Buna fırsat vermemek }çin kendi 
egitim kurumlarını oluşturur. Insaniann 
yazın sanatıyla, müzikle vs. ilgileneme· 
mezlik edemeyeceklerini bilir. Bu ihtiyacı 
mutlaka şu veya bu yolla giderebilecek· 
lerini kestirir ve bunun yerine kendi yoz 
kültürünü empoze eder. 

Zaten parçalayıcı olanlar da bunlardır. 
Bunların varlıgı gelişme önünde engel, 
toplumu birleştirecek ortak şekiilen me le· 
rin ortaya çıkmasında ayakbagı oluş­

turur. Fakat bunların hepsi bir dizi ku­
rumları gerektirir. Bu doğru, orantılı ola­
rak şunu doğurur: sömürgeciliğin bütün 

kurumlaşmaları ne kadar çoksa bizim 
-ulusal kurtuluşçu güçler olarak- yıkma­
mız gereken kurumlar o kadar çok de­
mektir. Yıkmamız gereken ne kadar çok 
şey varsa, yeniden oluşturmamız gereken 
kurumlar da o kadar çok demektir. Ama 
bu zorlu bir mücadele sorunudur. Agaç 
sulanmak ister. Yılların baskı ve zulmü 
altında kendi değ-erlerine sahip çıkamaz 
duruma getirilen halkın baş kaldırışını 

ister. Bunun için halk, tarihinde yaşama­
dığı acılara hazır olmalıdır. Olaganüstü 
sarsıntılarda ayakta kalabilmek içi~ sıkı 
durmalı dır. 

Ulusal kurtuluş savaşını vermiş bütün 
halklar bu gerçekligi yaşadılar. Yüzyıl­
ların sömürü ve parçalanmışlık ortamın­
dan modern çağa kişiliksizleştirilmiş, 
başkalaşı ma ugratılıp "kendi emeğineve 
halkına düşman" ettirilmiş bireylerin cirit 
attıgı, yirminci yüzyılın Kürdistan toplu­
munda bu gerçeklik biraz daha yakıcı bir 
biçimde kendisini hissettirir. 

Ama biz diyoruz ki; tehlike atlatılmış· 
tır. Kürdistan halkı, bahsedilen sürece 
girmiştir. Tarihinde tanımadıgı görkemli 
direniş örnekleri sermiştir. İnsanlık tari­
hine, eşine ender rastlanan yüce kişilikler 
kazandırmıştır. 

Kısaca tarihi akışımızı tersine çeviren 
devrim sürecine girmiş bulunuyoruz. Bun­
dan sonrasını döneme damgasını vuran 
örgüt .ve kişilikler belirleyecektir. 

İşte tam da vurmak istedigirniz nokta 
burası. İşin gelip buraya dayanmasının 
ardından felsefede, dilde, edebiyatta, sa­
natta olağanüstü atılımların olamayaca­
gını düşünmek tam bir hamhayalcilik 
olurdu. Mücadelemizin vardığı boyut iş­
lendiginde güçlü eserlerle ve bunları iş­

leyen sanatçılarla karşılaşacağız. Halkı­
mızın katlanmaga hazır oldugu zorluklar, 
kurtuluşu için gözüne gözökmeyen feda· 
karlıklar olaganüstü boyutlara ulaş· 

maktadır. Kurtuluşun yolu buradan geçe­
cektir. Ve bunlar her alanda degeriendiri­
Hp maddi bir güce dönüştürülüyor. Parti 
örgütleniyor, cephe hazırlanıyor, silahlı 
birlikler oluşturuluyor. Direni~. isyan, ör­
gütlü hale getirilip okun ucu iktidara yö­
neltiliyor. Alışmadıgımız, tanımadığımız 
olaylardır bunlar. Halk olarak bu sürece 

Bu nedenle, Kürdistan' da bazı sanat 
adamları, böylesi gerçeklikleri dile getir­
diklerinde -bugünün koşullarında- az ta­
raftarla sınırlı olabileceklerini düşünebi­
lirler. Haklıdırlar. Bugünün anlamı gele­
cek güzel günler yaratıldıgında bili· 
necektir. İşte bu hesaba katılmadığında 
haksızlık başlar. Toplumun içinde bulun· 
dugu çalkaniıyı yansıtmadıkları halde yu· 
karıda degindiğimiz estetik yeterlilikten 
dolayı -özü boş olmasına ragmen- el u -
tünde gezdirilen çokça sanatçı türüne 
rastlanır. Bu görünüşe aldanılmamalıdır. 
Hele bu ola§anüstü dönemi, şu veya bu 
biçimde yaşayan, onu yansıtan, halka mal 
olmuş. halkın bagrına bastığı sanatçıl;n 

hiç aldanmamalıdırlar. Halkımız ve mu­
cadelesinin büyüklügü, bu büyüklügun 
sanatı belirleyiciligi hesaba katılmak ... ı­
zın, bu bagra hasışı yeteneklere. fi1iki 
üstünlüklere baglama hatasına hiçmi hiç 
düşülmemelidir. 

Aksi durumda ne mi olur? Söyleyelim: 
btıgüne, halkımıza ve mücadelesine -onun 
adına yola çıkılıyor olmasına rağmeıı­
sahip çıkmakta tereddüt gösterilirse. hu 
sırf bugün onbinlere değil yüzbinlere 
hitap etmek için yapılırsa, yani bugun 
zayıf ama gelecekte güçlenecek olan van 
görülmezse, gelecek kuşak milyonlannın 
gözünde oldugu gibi, dünya halklannın 
gözünde de koca bir hiç olunacağı unutul­
mamalıdır. 

Halkımız, olağanüstü zorlukları go· 
güslemeye hazırdır. Bunu gerçek~eştirebı· 
lecegini tarihinin en yüce kbilikl<'rinı 

Mazlum'ları, Hayri'leri. Kemal'leri. l\1C'h· 
met'leri yaratarak kanıtlam1stır. 

Halkımız, tarihinin en görkemli d iren ı 
mücadelesini verebilecegini göc;tc•rınıc;ıır 
Diyarbakır, Şikestun, Dersim bunun r r­
nekleriyle doludur. 

Ve bu olağanüstü dönem, mutlaka t. · 

rihe mal olacak, onu gelecege aktar.H cık 
eserler ve ulusal kurtuluşa adak sanat ı· 
lar yaratacaktır. • 

18.12.19S'~ 

Güney Kürdistan'dan WAR SOTi adıyla bir peşmergenin gozetemize gönderdifıi aşağıdaki şiiri yayın· 
lıyoruz. 

WERANKİRİN 
Mirovaji gunda radin bi/ez bi sojin 
Reşe kavla ramalin da ne mini n 
bu jine şunu nfşana ne he/in 
avahiya cu/ bi kin da kes ne bini n 
hami perda bi derinin xwe diyorkin 
da bihet zanfn ku gurket dev bi xwlnin 
ne werftin kesek bej it we çi di vet? 
ka bo çi hun ve mirine di çini n? 
naçitji pej çava karkinya dikin hun 
ve kirkirine hata mi me di bini n 
da zaro ji birnekin duke/a gunda 
hen-o ve mejwa tari bi xwfnin 
berexwe biden di/et sotf tijf pel 
guri jet çft tu de bejf kulinin 
xem u derda li hema cerk pirokandin 
melaket kun hami bi Eşu gezfnin 
hinafet qerqiçf wan kani çare? 
çi derman bo heye da pe bi kewfnin? 
jin u mer bıln giriftaret vejane 
nizaninde bi çi regn xweje piçfnin? 
hami bUn koçere be war u be dh 
li bayc;ıra erd u osman wan nivlnin 
ku ya hatya sere vf nifşe be rek 
hami kovanCı daxa di ve vehfnin 
li peşl qet ne peydabıJ ji vf derdi 
çu kes neşyan eve ri pe bi xerinin 
li dfroka hamf xwfnmeja sehkin 
webeyin gu moxilkin tek bi hejlnin 
nabfnin hun wekf vf qaıvmf carek 
nijat hatbin qirandin hu bi birinin 
debininTeymor u H u/ak Cı Cengfz 
dilovanin li pej vi xem revinin 
avat keıvmf nu ha li vf tuxme be kes 
berevan ka? Eve zulme bi helinin 
çi feyda ahıJ nalfn bihcna berdan? 

u çav wek awri borane bi werinin 
hata randik nefurhıln bibne lehmişt 
çi sikra na hirefin na peqfnin 
hote cergo neçitje guryeto sor 
çawa de zordariye sojin qirinin 
hata daxu keser nebne narincok 
neşin kuçko çi be dodo bi rehfnin 
hata jan u kovan nebne tifing 
neşen urmanca bi şikenin bi firinin 
hata rilvik nebin jehbo kivanf 
tira di helfnkeke pfs no peşini n 
hata melak ne kuzrin nalfvft kes 
do bo serbestfye av xwe bi birinin 
hata hastf nebin xencer bo we re 
neşen kes dujmina bi desto bi dirinin 
hata can bi xwe nebin erun nebin kuçk 
neyara qet na sojin no qe1fnin 
hata nebne lahaza bask u zeı•lek 
çi xeme bukir u aza no leqinin 
hata asi n ne şorhft no soqo bft 
nfnin jur be soqa patka bi qafinin 
amire be seqa biryare na kin 
telaşa ji dare aza ne halfnin 
soqoy pedivet habftin kurhaka kel 
do pf/o u mifreqa pek ı•e bi halfnin 
da je bi hetin jenfn amfreke dir 
bi tirsin nayar je wan pc bi ceminin 
be/e il ho ku o ı• gotina ji me dürin 

Kani meret Ol'O gotııa bi haın'nin 

\\.'AR SOTI 
Kurdistan·,, Bilsıir 
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DÜNYADA BU AY 

AET'DE 

ÇELiŞKiLER 

DERiNLEŞiYOR! 

7 Aralık 1983 günlü gazeteler 
ve haber ajansları; Avrupalı em­
peryalistlerin oluşturdugu Avru­
pa Ekonomik Toplulugu (AEl) 
doruk toplantısının, tarihinde ilk 
kez hiçbir karar alamarlan dagıl­
dığını, "fiyasko"yla sonuçlandı­
ğını duyurdular. Aynı kaynaklar, 
uzlaşmazlığın taraflarının başını 

Fransa'nın çektiği İtalya, Yuna­
nistan ve İrlanda ile başını İn­
giltere'nin çektiği toplulugun di­
ger üyeleri oldugunu belirtmekte­
dirler. Yine belirtildigine göre, 
Fransa Devlet Başkanı Mitterand 
ile İngiltere başbakanı Thatcher 
arasında çok sert bir tartışma da 
çıkmıştır. 

Tartışmaların odaklaştıgı ko­
nu, tarımsal ürünlere verilen des­
tek fonunun kısılmasıdır. Destek 
fonunun kısılması herkesçe kabul 
görmesine ragmen, sıra hangi ü­
rünlere verilen fonun kısılması 

noktasına gelince, çelişki derin­
leşiyor ve en ufak bir uzlaşma sag­
lanamıyor. Fransa ve diger des-

rekabet de vardı. Rekabet geliş­
tikçe çelişkiler derinleşiyor ve za­
man zaman su yüzüne çıkıyordu. 

Ekonomik alandaki bu çelişki­
ler, gerek NA TO bünyesinde ve 
gerekse Avrupa Parlamentosu 
bünyesinde sıkça görüldügü gibi 
siyasi ve askeri plana da yansı­
yordu. 

Emperyalistlerarası bu çeliş­
kiler, ekonominin onarılına döne­
minde ciddi bir biçimde dışa yan­
sımıyordu. Ancak ekonomik kriz 
derinleştikçe, bundan kurtulmak 
isteyen emperyalistlerarası çeliş­
kiler de derinleşiyordu. Krizden 
büyük bir ürküntünün duyuldugu 
günümüzde, emperyalistlerin, 
kendi aralarında herhangi bir ko­
nuda anlaşmaya varma olanagı­
nın olmadıgı bir noktaya gelin­
miştir. 

İşte son AET doruk toplantısı­
nın bir çıkmazia sonuçlanması, 
emperyalistlerin bir çözümsüzlük 
içine düştügünü; aralarında asga­
ri noktalarda da uzlaşma olanagı-

AET toplantılanndan bir görüntü. 

tekçileri, kendi ürünleri olan bug­
day, narenciye, üzüm gibi kalem­
lere yönelik fonların kısılması ö­
nerisini kesinlikle redederken; İn­
giltere neye mal olursa olsun 
Fransa ve diger topluluk üyesi ül­
kelerin isteğini kabul edemeyece­
ğini belirtiyor. 

Bilindigi gibi, ll. emperyalist 
paylaşım savaşından ekono­
mik, siyasi ve askeri açıdan bü­
yük bir yıkıntı ve zararla çıkan 
emperyalist devletler, bir yandan 
ekonomilerini yeniden onarmak; 
diger yandan savaştan güçLe­
nerek çıkan sosyalist sisteme kar­
şı varlıgını muhafa.t<J t.debi!m~k 
için kendi aralarında varolan çe­
lişkileri ikinci plana itip, NATO, 
AET, IMF, Avrupa Parlamentosu 
gibi çeşitli siyasi, ekonomik ve 
askeri pakdar oluşturdular. 

Hernek~dar emperyalistler, o­
luşturdukları bu paktlarla kendi 
aralarındaki çelişkileri ikincil 
plana itmek istemişlerse de kapi· 
talist yasanın da bir geregi olarak 
aralarında bir üstünlük sagla· 
mak, daha fazla pazar elde etmek 
veya mevcut pazarlarde:ı birbir· 
ierini dıştalamak için keskin bir 

nın kalmadıgını göstermektedir. 
Bu çözümsüzlük, açıktır ki si­

yasi ve askeri çelişkileri derinleş· 
tirecektir. Ancak, emperyalistler, 
krizi atiatmak için kendi ara· 
lannda bir savaşa başvuracak· 
lar mıdır? Buna evet demek teorik 
olarak mümkün olsa bile, sosya· 
list ülkeler, ezilen halkların ulusal 
ve sosyal kurtuluş hareketleri ile 
kendi proJetaryası tarafından ku· 
şatılmış olan emperyalistlerin, 
günümüz koşullannda çelişkile· 

rin çözümünü bir savaşta arama· 
lan pratik olarak mümkün degil· 
dir. Güttügü savaş kışkırtıcısı po­
litikayla bunalımını sosyalist ül­
keler, ezilen halklar ve kendi pro­
letaryasının sırtına yüklemek iste­
mektedir. 

Devrimci güçler açısından em­
peryalistlerarası çelişkilerin de· 
rinleşmesi çeşitli elverişli olanak· 
lar yaratmaktadır. Ancak bunu, 
devrimci mücadelenin dayan· 
dınlabilecegi temel bir nokta ola· 
rak degerlendirmek çok tehlikeli 
ve yanlıştır. Taktik düzeyde, usta· 
ca bu çelişkilerden yararlanma 
politikası güdülmelidir. 

Aralık 1983 Sayfa 14) 

Ko hi İsrail' e Giderken 
Begin'in Cumhurbaşkanlıgı döne­
minde yapılması beklenen, fakat 
Begin'in istifası bahane gösteri­
lerek ertelenen Alman Başbakanı 
Kohl'un İsrail gezisinin geçtigirniz 
günlerde yapılacagı bildirildi. 

Bu, Alman-İsrail ilişkileri açı­
sından beklenmeyen bir gelişme 
olmamakla beraber, gerçekleşti­
gi dönem itibanyla bazı noktalara 
dikkat çeken bir olaydır. Alman­
ya'nın siyonist yönetime karşı ta­
kındıgı tutum önceden bilinmek­
tedir. Birçok kereler Alman yöne­
timi yaptıgı açıklamalarda, FKÖ'­
yü ve Filistin direniş güçlerini "te­
rörist" olarak degerlendirmiştir. 
Bu anlamda, Kohl'un İsrail gezisi, 
öteden beri, vaadden ziyade biz· 
zat fiili olarak işleyen destegin, 
son gelişmeler çerçevesinde güç­
lendirilmesine ve Almanya'nın 

Ortadogu'ya daha etkin müdaha­
Jelere girişınesine hizmet teme­
linde gerçekleştirilmektedir. 

Daha önceki bir yazımızda 

(Serxwebun Sayı: 21) Almanya'nın 
tıpkı I. Dünya Savaşında oldugu 
gibi-yeniden Ortadogu'ya yöneldi· 
gini ve bu dönemde taşıdıgı emel­
lerini canlandırmaya çalıştıgını 
ve özellikle de bunu, nasıl ki geç­
mişte Osmanlı İmparatorlugu a­
racılıgıyla yaptıysa, bugün de 
Türk faşist cuntası aracıhgıyla 

yapmak isterligini belirtmiştik. 

Evet, Almanya o dönemde yaşa· 
dıgı hayallerini bugün yeniden ya­
şamak istiyor. Bunda esas halka 
olarak faşist cuntaya dayanmaya 
çalışıyorsa da, bölgenin diger ge­
rici-işbirlikçi güçleriyle de sıkı 

baglar kurmaktan geri durma­
maktadır. 

Bölgeye yönelik saidıniarda 
da ABD emperyalizminin politi­
kasıyla bir uygunluk gösteren AI­
man emperyalizminin politikası; 
ABD'nin bölgedeki amaçlanndan 
farklı bir yan oluşturmamaktadır. 

ABD emperyalizminin 1980'1i yıl· 
lan bölge halkianna karanlık yıl· 
lar haline getirme politikası, Al· 
pıan emperyalizmi tarafından da 
desteklenmekte ve bizzat bunu 
gerçekleştirme çabalan içerisine 
girmektedir. Bu nedenle, bölgede 
ABD emperyalizminin en sadık u­
şakları ile Alman gerici yönetimi 

de her biçimde ilişkilerini perçin­
lerneye ve bölgenin geleceginde 
kendi rolünü yerine getirmeye ça­
lışmaktadır. 

Bunun için de iki yüzlü bir poli­
tikayı elinden bırakmamaktadır. 
Bir yandan Arap halkının "dostu" 
görünmeye çalışırken, diger yan· 
dan da Arap halkının azgın bir 
düşmanı olan İsrail ile en dostane 
ilişkiler geliştirmektedir. Tabi bu 
durumoyla da kimlerin dostu ol­
dugu açıga çıkmaktadır. Kaldı ki, 
Arap halkı adına dostlogunu ilan 
ettigi işbirlikçi yönetimlerin nite­
likleri gözönüne getirilirse, bu 
dostluktan bu yönetimlerin de hiç­
bir biçimde gocunmadıklannın a­
çık oldugu görülebilecektir. 

Kohl'un Mısır, Suudi vd. işbir­
likçi Arap yönetimlerine yaptığı 
gezilerin ardından İsrail' e git­
mesi, Ortadogu'da gerginligin ö­
zellikle de Lübnan üzerinde yo­
gunlaştığı bir döneme isabet etti­
rilmiştir. Alman gerici yönetimi 
bu ziyaretiyle, Lübnan konusunda 
bir kez daha ABD, İsrail, Lübnan 

H. Kohl 

gericilerinin yanında ve onların 
politikalarına, Suriye, Lübnan il 
rici güçleri ve Filistin direniş güç· 
leri karşısında tam destek olduğu­
nu ifade etmektedir. 

İsrail'e olagan bir gezi niteli­
gindeymiş gibi yansıtılmaya çalı­
şılsa ve basit bir ziyaret olayı gibi 
gösterilmek istense de, altında Al­
man emperyalizminin Ortado­
gu'ya yönelik amaçlarının yattıgı 
kuşkusuzdur. Bu noktada da Al­
man emperyalizminin, ABD ile d 
ortak hareket ettigi ve bunu ileriki 
günlerde daha da ileri götürıne 
istedigi de kendisini göstermekte­
dir. Ortadogu'nun mevcut yapı ı 

bunu önümüzdeki günlerde faz­
lasıyla açıga çıkarabilecektir. 

Somoza Artıklanna, ABD Yardımı 
Devam Ediyor! 

Nikaragua'da kaybettigi mev­
ziyi yeniden ele geçirmek için, da­
ha ilk günden bir karşı-devrim ör· 
gütleme hazırlıgı içerisinde olan 
ABD, son aylarda bu çabalarını 
arttırarak, artık açıktan karşı-· 
devrimcilere yardımlar gönder· 
meye başladı. 

Honduras'ta topladıgı Somo­
za artıklarını egitip, Nikarau­
ga'ya karşı saldırılarda kullanan 

ABD, bu güçler aracıhgıyla Nika· 
ragua'da çok sayıda halktan sivi­
lin katliamını gerçekleştirdi. 

Bu karşı devrimci çetelerin 
yaptıklan az gelmiş olacak ki, 
ABD Nikaragua halkının kanına 
daha fazla girmek için yeni yar­
dımlar göndermektedir. 24 mil­
yon dolarlık silah gönderen Rea· 
gan yönetimi, bu miktarın da az 
gelecegiQi hesaplayarak, FBI 

bütçesinde karşı gerilla faaliyet­
leri için ayrılan 13,8 milyon dolar· 
lık yardımı da vermeyi kararlaş· 
tırdı. 

ABD ne kadar çırpınırsa çır· 
pınsın, kendilerini ABD ile bir sa­
vaşa hazırlayan Nikaragua halkı, 
Somoza artıklarıyla oldugu ka­
dar, ABD ile de savaşmasım bile· 
cektir. 

Yüzbin Kişi lrkçılıga Hayır Dedi! 

Cezayirli bir kişinin Fransa'· 
nın Lyon kentinde polis tarafından 
öldürülmesini protesto amacıy· 

la, 15 Ekim tarihinde Marsilya'· 
dan 1200 km.'lik yolu yürüyerek 
Paris' e dogru hareket eden 32 ki­
şilik gurup, Paris'te 100 bi nin üze· 
rinde bir kitle tarafından coşkuyla 
karşılan dı. 

Irkçılıgı protesto etmek için 
düzenlenen bu gösteri, Paris'te 
"Fransız ve yabancılara hak eşit­
liği" sloganıyla selamlandı. 

Birçok yabancı gurup ve kişi­
nin de katıldıgı yürüyüş, ırkçılıga 
karşı güçlü bir gösteriye dönüş· 
tü. 
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Lübnan ve ABD'nin 
Artan Saldırganlıgı! 

Son günlerde Lübnan'da aske­
ri çatışmalar yeniden alevlendi. 
Fakat bu kez çatışmaların boyutu 
degişik. ABD emperyalizmi, İsrail 
ve Falanjist milister gibi kuklalan 
vasıtasıyla Lübnan Yurtsever 
Hareketi, Filistin Direnmeci güç­
leri ve Suriye başta olmak üzere 
ilerici, devrimci güçlerin bıraka­
lım varlıgını ortadan kaldırmayı 
başarmak, etkinliklerinin yeniden 
artmasını dahi engelleyemediler. 

Bu durum karşısında, başta 

ABD emperyalizmi olmak üzere 
Fransa, İtalya gibi emperyalist 
devletler de "barış gücü ·adı altın• 
da çatışmalara girmeye, özellikle 
de ABD donanmasına ait gemi ve 
savaş uçaklarıyla yurtsever Lüb­
nan güçleri ile Suriye denetimin­
deki mevziler, sık sık bombalan­
maya başladılar. 

4-5 ABD savaş uçagı, Suriye 
mevzilerine yönelik düzenlenen 
çeşitli saldırılar sonucu uçaksa­
var bataryalarıyla düşürülürken, 
Lübnan Yurtsever Hareketinin ö­
nemli bir gücü olan Dürziler de 
düzenledikleri çeşitli eylemlerle 
8' e yakın ABD deniz piyadesini 
öldürdüler. 

ABD ve işbirlikçileri saldır­

ganlıklarını o kadar ileriye götür­
mektedirler ki, b un lan Lübnan'­
daki saygın dini ve siyasi şahsiyet­
lere yönelik çeşitli komplolara 
kadar vardırmaktadırlar. Aralık 
ayının ilk haftasında düzenlenen 
bir saldırı ile öldürülen Dürzilerio 
dini lideri Şeyh Halim Takiyeddin, 
son olarak katledilenler arasında. 
Görüldügü gibi Lübnan, açık sal­
dınlardan katHarnlara ve komplo­
lara kadar çeşitli savaş yöntemie­
Tine sahne olmaktadır. 

ABD, karşılaştığı bu sert dire­
nişler karşısında çılgına dön-

mekte, çılgına döndükçe de az­
gınca saidıniarda bulunmaktadır. 

Reagan ve çeşitli düzeydeki diger 
ABD yetkilileri bir yandan tehdit 
ve şantajlarını arttınrlarken, di­
ger yandan da "misilleme" yap­
mayı düşündükleri hedefleri 
saptadıklarını belirtmektedirler. 
Ama ABD, muhtemel bir "Viet­
nam belasına" da yakalanmamak 
için oldukça temkinli davran­
maya çalışmakta; ancak Ortado­
gu'daki işbirlikçilerinin güvenini 
ve onlar üzerindeki ''saygınlıgını" 
da kaybetmek istememektedir. 
ABD'nin Lübnan'daki dayanak­
lan da oldukça güçsüz durumda­
dır. Ömegin Emin Cemayel, ken­
disini destekleyen gruplara dahi 
söz geçirememekte, İsrail ise yet­
mezlige düşmüş ve Lübnan saha­
sında güçlerini fazla yıpratmak 
istememektedir. 

Hemekadar İsrail'e güven ver­
mek için stratejik bir işbirligi an­
laşması imzalanmışsa da bu du­
rum, diger müttefik güçleri olan 
Arap rejimlerinde tedirginlige 
yolaçmaktadır. İçinde bulundugu 
çıkmaz karşısında ABD, bir yan- · 
dan "Lübnan' da bir savaşa sürük-

1 lenmeyecegiz" derken, diger yan­
, dan kendisini savaşın ortasında 
bulmaktadır. Reagan yönetiminin 
bu çıkınazı giderek ABD içinde de 
ciddi bir muhalefetin dogmasına 
yol açmaktadır. 

ABD ve İsrail, çeşitli saldın­
lanyla Suriye ve Lübnan Yurtse­
ver Hareketine geri adımlar attır­
mak ve uzlaşmaya zorlamak iste­
mesine rağmen istenilen sonuca 
vanlamamış, tersine sözü edilen 
güçler takındıklan tutumlanyla 
bu saldırganlıklara boyun egme­
diklerini göstermişlerdir. 

Arafat Lübnan' dan Ayni dı 
Bilindigi gibi FKÖ bünyesinde 

uzun bir süredir çatışmalar de­
vam etmekteydi. Bu iç çatışma­
Iann nedenleri, yolaçtığı gelişme­
ler ve çözüm yollan na ilişkin yak­
laşımımız gazetemizin çeşitli sa­
yılarında yayınlanmıştı. Biz bura­
da bu hususlara yeniden degin­
meyecegiz. 

Ancak şunu belirtelim ki bu 
ayrılış, Filistin sorununu emper­
yalizmin Ortadogu gericiliginin 
ortaklaşa dayattığı platform çer­
çevesinde çözme anlayışının zo­
runlu bir sonucudur. 

Trablusşam' dan Arafat ve ken­
disine baglı birliklerin ayrılışı, İs­
rail'in saldırı tehdidinde bulun­
ması dolayısıyla gecikniişti. Bu 
dogrultuda güvenceler alınmış 

olacak ki, ilk grup 17 Aralık 1983 

günü ayrıldı. İlk günü takiben 
birkaç gün içinde tüm Arafat yan­
lısı güçlerin Lübnan'ı terkedecegi 
belirtilmektedir. 

Aslında bu terkediş, salt FKÖ 
bünyesindeki çatışmaların ya da 
Suriye'nin Arafat'a tavır alışının 
bir sonucu olarak degerlendirile- · 
mez. Bu, çok yüzeysel bir yak­
laşım olacaktır. Yine bilindigi gibi 
ABD'nin, Lübnan'ı "yabancı güç­
lerden anndırma" adı altında sür­
dürdügü bir stratejisi vardı. Bu 
stratejinin özü Lübnan'ı kendi de­
netimine almak için devrimci, ile­
rici ve yurtsever güçlerin ezilme­
sidir. Filistin direnmeci güçlerinin 
de "temizlenmesi gereken yaban­
cı güçlerden" oldugu da açık bir 
gerçeki i ktir. 

Nitekim ABD yetkilileri bu 
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Kuveyt'teki ABD ve Fransa Elçiliklerinde 
Bombalar Patladı! 

ABD emperyalizminin Orta­
doğu'ya yönelik saidıniarı arttık­
ça, bölgede anti-Amerikancı çı­

kışlarda da bir artış görülmekte­
dir. Bölgede tümden bir egemen­
lik kurmaya çalışan ABD, ken­
disine bagh işbirlikçi yönetimler 
vasıtasıyla aleyhinde ortaya çı­

kan gelişmeleri bogmak iste­
mektedir. Bazı alanlarda direkt 
kendi ordusu ile devreye girmeye 
hazırlanırken, bazı alanlarda da 
işbirlikçi yönetimleri kullanmak­
tadır. 

Ortadoğu'nun emperyalizm i­
çin taşıdığı önem içerisinde Basra 
Körfezi ve ülkeleri de önemli bir 
yer işgal etmektedir. Petrol yatak­
lan bakımından zengin bir böl­
geyi oluşturmasından dolayı, em­
peryalist ekonomi için vazgeçil­
mez bir alan durumundadır. Bu 
nedenle bu alanda meydana gele­
bilecek kayda değer her gelişme, 
direkt emperyalizmi ve bölgedeki 
işbirlikçi güçlerini de etkilemek­
tedir. 

İran-Irak savaş alanına yakın 
bir bölge olmasından dolayı, bu 
alandaki gelişmelerden de dogru­
dan etkinlenmektedir. Basra Kör­
fezi ülkelerinin İran-Irak savaşın­
da, Irak yanlısı bir tutum içinde 
olmalan ve bu alanda ABD em­
peryalizminin çıkarlannın koru­
yuculuğuna soyunmalan, anti-A· 
merikancı tutumların bu alanda 
daha da fazlataşmasını bera­
berinde getirmektedir. 

Basra Körfezi'ne yerleştirilen 
ABD çevik kuvvetleri ve açılan as­
keri üsler, bu yönetimlerle ABD'­
nin ilişkisini açığa çıkarmakta, 
ABD ile bu yönetimlerin karşı­
devrimci ittifaklarının bu tarzda 
güçlenmesi ise, bölge halklarının 
tepkilerini üzerine çekmektedir. 

Özellikle de ABD emperyaliz­
minin son aylarda içine girdigi tu­
tum, bölge halklannda anti-Ame­
rikancı dalgalanmaların daha da 
artmasının bir nedenidir. Lüb-

nan' da, Lübnan halkına, Filistin 
direniş güçlerine ve Suriye bir­
liklerine karşı içine girdigi saldır­
gan tutum ve Lübnan ilerici güçle­
rine karşı geliştirdigi askeri sal­
dırılar, ABD aleyhtarı hareketle­
rin gelişmesini adeta körüklemiş­
tir. Lübnan' da gelişen ABD hedef­
lerine yönelik saldırılar, yeni a­
lanlara sıçrayarak, yaygınlaş-

maktadır. 

Yine bu saldınların Fransız 

birliklerini de hedeflernesi bir te-
.. sadüf degildir. Veya kurunun ya­
nında yaşı da yanar misali degil­
dir. Fransa'nın da Ortadogu'ya 
yönelik çeşitli emeller peşinde ol­
dugu bilinmektedir. Lübnan'da bu 
durum açıkça ortaya çıktıgı gibi, 
İran-Irak savaşında, Basra Körfe­
zi'nde ve bölgenin diger alan­
lannda içine girdigi tutumdan da 
görülebilmektedir. Bu nedenle 
benzer saldırılara Fransa' da ma­
ruz kalmaktadır. 

Geçtigirniz günlerde Kuveyt'te 
ABD ve Fransız elçiliklerine yöne­
lik olarak meydana gelen bombalı 
eylemler, Ortadoğu'da artan ger­
ginlikler çerçevesinde anti-em­
peryalist yönelimin geliştiginin a­
çık bir göstergesidir. 

El Sal va d or' da Katliamlar 

Durmuyor! 

El Salvador' dan gelen haber­
lerde, hükümet kuvvetlerinin yeni 
bir katliam yaptığı bildiriliyor. 
Gerilla mücadelesinin gelişmesi 
ve işbirlikçi yönetimi tehdit etme­
si karşısında, giderek saldırgan­
laşan gerici Salvador yönetimi, 
halkı katlederek, çöküşünü dur­
durmaya çalışmaktadır. 

Katliam bölgesinde bulunan 
yabancı gazetecilerin verdigi ha­
berde, ABD danışmanlannca eği­
tilen Atlacatl tugayı tarafından 

Bu olayın Basra Körfezi'nde 
meydana gelen gelişmelerle de 
yakın bir baglantısının oldugu 
kuşkusuzdur. Emperyalizmin a­
leyhine meydana gelen gelişmeler 
bölgedeki işbirlikçilerini de ya­
kından etkileyecek, onların da za­
yıf düşmesine yolaçacaktır. Irak'­
ın böyle bir olay karşısında hemen 
telaş göstermesi ve eylemleri biz-

zat kendisine yönelik olarak ka­
bul etmesi bundan ·dolayıdır. 

ABD emperyalizmi ve işbir­

likçi yönetimleri bu tür hareketler 
karşısında yıldırma amacıyla sal­
dm eylemlerine de girişseler. böl­
ge halklannda gelişen anti-Ame­
rikancı çıkışlan engelleyemeye­
ceklerdir. Tam tersine bölgedeki 
gelişmelere bağlı olarak bu tür ey­
lemler daha da artabilecektir. 

İran-Irak savaşının Basra'ya 
etkisi ve Basra Körfezi ülkelerinin 
içerisine girdikleri durum bu tür 

. veya benzeri eylemlerin bu aJand 
yoğunlaşmasını da beraberind 
getirmektedir. Özellikle Ortado­
ğu'daki gelişmelerde Basra Kör­
fezi'nin gergin alanlardan biri du­
rumuna gelecegi düşünülürse, bu 
tür sonuçlann dogması da kaçı­
nılmaz olacaktır. 

El S~lvador'da sokaklar masum insaniann cesedieriyle dolu. 

dogrultuda zaman zaman açıkla­
malarda bulunmuşlardır. Öme­
gin Beyaz Saray sözcülerinden 
Larry Speakes, bu konuda şöyle 
diyor: "Gerillalann Trablusşam'ı 
terk etmesi, tüm yabancı güçlerin 
Lübnan'dan çekilmesini öngören 
uzun dönemli politikamıza uy­
gundur." İşte Arafat'ın Lübnan'· 
dan ayniışının gerçek nedeni v~ 
baglantılan bu açıklamada aran­
malıdır. 

gerçekleştirilen katliamda, kadın 
ve çocukların çogunlukta oldugu 
lOO'den fazla insanın hunharca 
öldürÜldüğü bildirilmektedir. 

Vahşi katliamlarını sürdüren 
El Salvador hükümeti, hangi yön­
temlere başvurursa vursun, sam 
amcasının tüm ögütlerini de yeri­
ne getirse FMLN gerillalannın 

halkın desteginde yürüttügü ulu­
sal kurtuluş mücadelesini engel­
lemeyecek, devrimcilerle halkın 
bağım birbirinden kopara-

mayacaktır. Bu katliamlar halkı 
devrimciler etrafında daha sıkı bir 
şekilde kenetlenmeye götürecek­
tir. 

Hergün kadın-çocuk, genç­
yaşlı denilmeden katledilen yüz­
lerce Salvadorlu yurtseverden de 
haber alınamadıgı düşünülürse. 
katliamların vardınldıgı korkunç 
boyut kendiliginden anlaşılabi­

lecektir. 
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( SERXWEBÜN Aralık 1983 Sayfa ı~) 

GELE ME DİBEJE "HEVİYA ME TENE PKK YE"! 
Bana bi rexistinkirina tekoşina berxwedana gewre, di bersinga gel de, dixebW~n. 
partizanen PKK. bi giredaniya bi gel re sazikirin de, te xuyanikirin ku berpirsiya­
ren hevi u tiqeyen gel, tene ewin. Gele Kurdistan, ku di va se sal en tali, dile xwe de 
heskirina PKK mezintir kiriye, i ro, bi fedekariya be hem pa bo rexistin sazikirin ıl . 

bo şer peşvetir birin, bi alfkariya zerin ulamen xwe, ev rasti kifştir agahin dike. 
Ev herdıl hevpeyvinen jerin ku partfzanen PKK bi gel re çekiri n u gihfştandin 

rojnama me, te ne je re du m isalin ku çawa gele Kurdistan bi bawerikf heja ujiyana­
ke tevhevi bi PKK re, giredane tene ronahiye. 

e • A A e • • nan heye, em ve dizanin. Di ve bare de em 
gundi ı1 karker ger tişte li ser me dikeve, em 
bikin, peşveçun bo dost u neyaran we baştir 
bibe, ez we ji tedigihijim. 4-5 salin, şoreşger 
di dorhela me de digerin. Tim alikariya me 
dikin. Xesara wa bo tu kesi tune. Bere me ne 
dikari em derkevin dehl u çiyan, iro bi saya 
şoreşgeran em dikarin rihet bigerin. Xesara 
wan li tu kesitune, feyda wa gellek dibe. Di ve 
bare de baweriya me di derheqe şoreşgeran 
de be dawi ye. Em dixwazin yekbune bi wan 
re çak bikin. 

"EM DIZANlN KU HEZA WE ME RIZGARBIKE; ŞOREŞGERIN ... " 
Gundiki welatperwer ji gunde K. ... zerp u pi­
koliyen dijmin di hererne de wusa tine zman. 
ŞOREŞGER- Ji 12e EIUne virde hUn leqayi 
çi bUn, dikarin diyar bikin? 
GUNDIYE Jİ GUNDE K. .. -Pişti derba 12e 
EIUne çebu, me pir ji rewşe ne dizani. Min 
bixwe wusa fahmdikir. Min digo qey mina 
~~~~M~um~a~ti~~~~~ 
Min bawer di kir ku, we jimere hi n rihetiyan 
derxenin. Le bele ne weke baweriya me der· 
ket. Di mehen cunta nuh hatibu seri, avetin 
ser gunde me, me di meydana gund de lihev 
civandin. Bi do re li me hemuyan xistin, xwes· 
tin em çek bidne wan. Bi dare-zore çek u 
pere ji me standin. Çeka min tunebu. Ser· 
Ieşker Sait got "an te çekek beni, an ji eze 
te bi ledane bikujim". Min avetin hunduri, 
pişti hingavtin u s ix efa n 100 hezar lira ji min 
girtin u xwestin ez ji wan re çekek ji peyda 
bikim. Min nikari çek peyda bikim; ji tirsa 
min nikaribU herim bajer ji. Rewşa min 
baş bu. Ji ber ve zilma beheq ser min de kirin, 
ez ketim haleke ku ez nikaribim çay, şekir 
hwd. ji peyda bikim. Ev zilm ne teneli gunde 
me çebU, di gunde dorhele de zilm he beh­
tir bu. 

Bihatiya roj bi roj zede dibe, em kirin 
haleki nebaş. Em hew karin pere peyda bi· 
kin. Dayren dewlete li hele k e, em nemadi ka· 
ri n ji tirsa dakevin bajer. Ji ber ku em nikarin 
biçin bajer. serleşker ten gundan u kesen bi· 
xwazin li wan bi keyfi dixin. Dibejin "suce we 
heye" u pere, tişt, pez hwd. ji me distenin u 
bi karkirinen ta la ne biredixin. Di sal en ı 978-
79 tu kes nedikari erze me bibe. iroj ji tirsa 
hi n piştgirten sazumane em nikarin sere xwe 
hildin. Mehvanek nikare be ba me. "Ev 
kiye?" dibejin u pirs dikin, pere ji yek derbe 
gili dikin. Ser ve bingebe em pir dixisirin. Li 
ser ve ji, serleşker ji me run, penir, hingiv, 
berxik, mirişk hwd. dixwazin. Ger em nedin 
hun anarşistan dihewinin" dibejin u me di­
hingivenin, hezar car zedetir ji me distenin. 

Pirsen ku me li bajare Qers'e, qeza Selim'e,li 
gunde P ... .'de kirin, bersiven welatperwerek 
dayi, li jer hatine nivistin. 
ŞOREŞGER- Tu dikari rewşa ji 12 E/Un 
1980yap fıetq fro bi kl}rtf diyari biki? 
GUNDIYE Jl GUNDE P ... • Ger ez we de ma 
se salan diyar bikim, tene tişte ji sere min 
derbasbuye. pirtukan we dagire. Le bele ca­
rek din ji, hin tişten ez leqayi bum, eze di­
yari bikim. 

Pişti derba leş k eri çe bU pede, qomutanen 
li dorhele bu n mi ri k. Kese çave w an je digirt, 
kirin bin hingavtinan, di nava qaden gundan 
de li w an xistin, be jin u keç ji h ev cu da bi kin, 
bikaraninen hovtirin ·pekanin. Bejin nişan­
dan, fort u pezn giha taqa bilindtirin. Ji hela 
di, talankariya pere u waren bi qiymet dest­
pekir. Miroven ji gel ku kirin bin hingavtin u 
ledanan pişti sixef u kutandinan u 500, 
ıoo, ı50 hezar lire ji, ji van girtin, berdan 
biçin malen xwe. Kesen ev rewş dijinin, suçe 
wa ev e, ji ber Kurd in. An ji meriven şoreş· 
geranin, miroven dirist u rastin. (Liqen girse 
welatperweri bi wan re hene.) 

Min bixwe, leqaye ve rewşe bum. Ser· 
leşkere dorhele (serleşkere boluke) İsmail 
Yocu, milyonekji minxwest, min neda.Ji ber 
ve u ji ber min sixuri derheqe şoreşgeran de 
nekir, ezgirtim u kirin binçav. Pişti ı5 rojan li 
qereqole de mam pede, ez şiyandim binçav­
girtinxana Qerse. 
ŞOREŞGER- Dema tu di binçavgirtine de 
bıJyf, leya~i ç! buyf? A 

GUNDIYE Jl GUNDE P ... - Li Qerse (bin­
çavgirtine de) ez leqayi pir heqaretan büm u 
400 hezare min bi nave bertile çu. Ger min 
nedana, hingavtin dikirin, ji bo ez xwe ji h in· 
gavtin u ledanan xilasbikim min ev peren 
hewqasi da. Ez, gundik min ev rewş, ano h in· 
gavtine bi 500 h ezaran wilo an halo pişt xwe 
ve hişt. Le Şoreşgeran. Ango li ba min şo­
reşger ji hebun. Şoreşger ko m bi ko m dibiran 
u pişti hingavtin dikirin perle, bi uşta dil­
buhuri an ji m iri dianin u diavetin mal de. Ji 
hela din, li ber çave me de hin babet hingav­
tin, bi kar dianin. Çay u xwarin kemkirin, cer­
yan dayin, bi telisen qume lexistin, li ser sing 

·çixara dewsandin hwd. bikaraninen bivi a-
wayi dixwestin tirs bidin me. Ev buyera min 
diti, he di sere min de ye. Di we deme de, ji ba 
me hilanin u birin hingavtine şoreşgerCemil 
Kirbayir, care k din venegeriya. Eşkere bu ku 

Bi rasti pir tişte ku ez rez bi kim u bej im hene, 
mixabin nikarim bidim tegihiştin. 
ŞOREŞGER- Rewşa we ya froyfn çawaye, 
dikarin diyor bi kin? 
GUNDiYE Jİ GUNDE K. .. - Em iro dibin 
rewşen pir xirab dijin, merce me pir xedarin. 
Em nikarin biçin mala ciranen xwe. Her tişt 
biha ye, ji bo me cil li aliki, em nikarin rfiye 
lihefan, çay ı1 şekir bikirin. Li bajer çayek bi 
ı5 lira ye. Bi 2 dosten xwe em nikarin li çay­
xaneke runin u çayeke vexwun. Pere tune, kar 
tune. Ger rewşa me wusa dombike, gellek ji 
me we ji birçina bimrin. Rewşa me ev e, ı1 ser 
ve ji dewlet bi nave tetbiqata xesaren pir 
mezin dide me. Merg u zewiyen me neman, 
hemu perçiqandin u kirin kozik. Zewiyen 
me ye heyin hemu hişkbfin, tew em nikarin 
giya biçinin. Ji xwe debara me ev bu, ev ji 
ewan hilweşand u qirkir. Duhu ji, ji Ankara 
saziya MiT a nuh, hat qeza me. Bin nave 
berhevdana çe kan, pir gundiyen me bi hez u 
nire leşkeri ji ledana rezurez derhas bun u 
xwestin bi dare zore pere ji me bistenin, sixef 
li pireken me kirin, di nava gund de ji dar u 
lexistinan derbas kirin u em kirin di nava 
uşteke ku veca em nekarin debar bi kin. 9-ı O­
ll-ı2-ı3e Elune de li gunden GÖLE di bin 
nave çek lihevdane avetin ser van gundan; 
Sinot, Korevenk, Çölgenek, Ximiskar, Kizil­
kilise, Abur, Hokam. Li gunden dorhele MiT 
u leşker beheqi gundiyan danhev. O li nava 
qada gund de ledan li van kirin, ji van çek 
xwestin, kese çe ka wi tu ne bu, pere je standin. 
Rewşa me ji ne başe, pere tu ne, tera me çer u 
lerlan li me dikin. Duh li gunde me zilamek 
girtin. Zilam 65 sa liye, gotne wi "were! Çe nd 
zaroken te hen e". Em ji dizani n 5 zaroken wi 
hen e. Serleşker got: "na 7 zaroken te hen e". 
Gava zilam got ji ciranan bipirsin, zilam 
kirin bin hingavtinan u lexistin. Pişti wi dan 
ceryane şuna 5 zaroyen xwe, qebfllkir ku 7 
zaroken wi hene. Üşte me a niha wusaye, ez 
dikarim pir misalen mina ve bidim. 

ŞOREŞGER- Bo hatina li peş tu çi difiki-
'? n. 

GUNDiYE Jİ GUNDE K. .. - Fikara me tene 
ew e, ku em ji ve zilme xelas bibin. Em diza­
nin ku heza we me rizgar bike, şoreşgerin. 
Nexwe ne cunta leşkeri u ne ji hezen sivil 
nikarin me rizgar bikin. Ji bo hez{m sivil ez 
dixwazim misalan bidim. 

Hapiren me ji me re ev didan, tegihiş­
tandin: 

Mehineki ciraneki hebu, ji ber kal buye, 
biriye firotine u firotiye. Kese mehin kiri, 
dirane we kertik kir, ji duv u pora we di­
qusine u çend roj piştra bihesaba canik, ca­
rek din dide xwediye we e kevin. Demazilam 
canika nuh tene male, caniya wi a ku li mal 
bu, dest şirmijandine dike. Zilam ecebmayi 
dimine. Cirane wi dibejin wi, mehin, mehina 
te, a kevne, piçek ji duv, piçek ji seri qut 
kirine u bi hesaba cani carek din dane te. 
Rewşa hezan (partiyan) ji ev e. General (pir­
pirken) xwe tenin xwar u cilen sivil lixwe 
dikin. Disa meriven bere ne. Eşkere ye ku 
zerp u pikoli we weke xwe bimine, ki be seri 
bila be, heviya me tene şoreşgerin. 
ŞOREŞGER- H un di derheqe şoreşgeran de 
çi difikirin? 
GUNDiYE Jİ GUNDE K. .. - Bo şoreşgeran 
ez wiha difikirim. Min proxram, rojname u 

belavoken wan xwend. Bir u baweriyen PKK, 
ku di rapora politik de daxuyani buye, ez pir 
rast dibinim. Ger ser ve bingebe be tevgerin, 
bi alikariya me ji, em e welate xwe rizgar 
bikin u ji ve zilm u zore xelasbibin. Em ji ve 
dibinin, heta i ro tu kes ji hebuna Kurdan behs 
nedikir. Le bele i ro hezen dijmin u hezen dost 
ji, nave Kurdistane hiltenin, em ji ve, ji ber 
em Kurden, dilxweş ıl serbüind dibin. Li hun­
dur u li derve, nave Kurdistane serzman e, 
tekoşin te dayin. Çiqas diçe şoreşger behtir 
peş dikevin. Şoreşgere duh em pere peyivin, 
iro fikra wi he zelahir e. H aya me ji peşveçu-

"BONA BUYINA ŞOREŞGERE KURDiSTAN 

GİRINGE PİR BE XEBİTANDİN" 
di hingavtinan de hatibu kuştin. Le bele, tene 
ji me re, "ji erebe xwe avet u bazda" gotin, ev 
derew kirin. Wi kuştibôn .. Heta iro ji xuya 
nake. Ji xwe min ji beheqi avetibun hundir. 
Serleşkere li jor nave wi derbas dibe heta 
gunde me u gunden hawirdore, be heqi çer, 
lerlan kir pede, "tu ı 00, tu 200, tu 500 hezari 
bi de" got. De ma me go su ce me çi ye, got: "ez 
dizanim, nexwe hune bin hingavtinan de 
bimrin u bi milyonan ji hôn xelas nabin" u 
pere ji me distene. Serleşkeren milyon dig­
rin, gellek qat, avayi dikirin u jiyaneka luks 
derbasdikin. Tişten mina penir, rôn, berxik, 
mahfflr carek bi me re ne man, hem u çu ji ser­
leşkeran re. 

Cenderme te gund dibeje: "filan... ser­
leşkeremin mahfflrek 4X4 dixwaze" an ji 
"20 kg. run, 50 kg. penir". Ne dayin, qet 
nabe, ger tu nedi, dibi anarşist, ji propa­
ganda kurdiyatiye, cehde bi demxe dibi. Li 
ser ve bingebe me dişelenin u diqulbenin 
pivazeke tazi. A 

Beri tevgera ı 2 El u ne, ı 50 pez, ı 5 çe leke 
doşine, tomofilek bi benzine dişixuli u dest­
rnin de 300-400 hezar lire min ji he bU, b ili ve 
niha tişteke min ji bini nema. Li gora ve ma­
Ilki şoreşgeran bifikirin, niha ketine bin çi 
rewş u halan. 

Li gunde me u gunden hawirdore, bin siha 
çek li hevdane, karanineke talankariya ve­
kin birekirin. Xaniyen ketine, zeçen biha, 
zer, demjimar hwd. hemu ji hela leşker u ser• 
leşkeran hatin dizine. Ger kesek hebuna, bi 
gota tişteke min hat dizin an hat standin, 
yekderp ew ji dibirin hingavtine ı1 ı50-200 
hezar lire ji wi digirtin u piştra bin tirs u teh­
ditan wi berdidan. Ev rewş di hawirdora me 
de heta iro ji berdewam dike. Ji xwe, ji nebôn 
u bihatiye ji, mirov ketiye nav jingari~ ku 
naye kişand in. Em nikarin tiştek bikrin, bed· 
leke nuh, 20-30 hezari, em nikarin cil welgi­
rin. Ger nexweşek me hebe, pere bij~ne, 
pere re hwd. 5-6 hezar diçe. Em iıikarin ne­
xweşen xwe ji bibin hekiman. Ji xwe çuyina 
qereqola, avayiyen sazfimane. kare te he be ji 
nebe ji ne mimkine.. Ger tu bo dilekçeki bidi. 

biçi avayiya sazômane, kemasi dive 50 he­
zar di berika te de hebin. Wusa hinbône ku, 
pere xwarinek, kaxez dive, boya dive hwd. Tu 
nikari carek din gaven xwe baveji bajer. Li 
vira, bi rasti pir tişten ku giringe ez bejim 
hen e, ger min binivista we pir baş bibuya. Ez 
ne niviskar u xwende me. Le bele ez ve ji 
bejim, kese pere wi hebin, bisfıç ji be beheqi 
dibe xwedi heq. Ger per e te tunebe, tu biheq ji 
bi, rihete ku te beheq bi kin, xwedi suç bi kin. 
Di navbera va se salan de qima pere heye, 
mirovati tune, fikarkirina mirovatiye, pey­
vandin u axafa rastiye suçe. 
ŞOREŞGER· Li derdora we de sixurkirin 
çawa dibe? Di ve bare de tişte hewe diti, 
dikari lç.in pbidar bi k~ 
GUNDIYE Jl GUNDE P ... - Bi peşdar kirina 
navan ez diyarbikim ma çetir çenabe? 
ŞORE~G~R: Peşdar pike. 
GUNDIYE Jl GUNDE P ... - Li hawirdora me 
de kesen ku beri niha piştgirte MHP bfln, iro 
ji bi sixuriye mijul dibin. W usa; dema beri de 
miroven dilsoz bôn, an giredana wan bi şo­
reşgeran re hebu, an ji kesen ne parezkaren 
wan bfın, ten gileh kirin. Li Zenece Nadir, li 
Eskigazi Cafer Karakoç, li Bozkuşe Mula­
zim, li Tuygune Şerafettin. Ev kesen hana, 
tim u tim bi serleşkeran re digerin u mirove 
gili dikin in, bi endami di rexistina MİTe de 
nivistine. Hem sixfiri dikin, hem ji dibejin 
200 bidin, gora suçe milyon bidin, em e we 
bifilitinin, berdin. Ji van peran hin kirtik ji ew 
distenin, dikarin bistenin. Li Bayburt'e Ka­
zim Alacan sixureki hare. Di 52 gunde ha­
wirdora me de, ev kesen hana xwin ji miro­
van divarişenin, xwina insanan didoşin. 

Em misalek bidin: 
Cafer Karakoç, pişti gunde Eskigazi gili 

dike, u serleşker ten gundiyan li qada gund 
dicivenin u lerlan li van dixin perle, ve yeke 
dibeje civate: "em çeke we dizanin" u ji hela 
din mina bi gel re bi dizi dipeyive "tu 90, tu 
ıoo, tu 300 hezar bidin, em we xilasbikin, 
niyeta serleşker başe" dibejie. Di ve dor­
girtine de zedeyi milyaran pere hat standin, 
kesen pere wi netMi re Cafer wekil bat nitan--

ŞOREŞGER- Dikari di derheqe tetbiqatan 
de, hi n zanatiyan ji me re bejf? 
GUNDIYE Jİ GUNDE K. .. - Göle u dorhela 
we bi çiyan hawirdore, di va çiyan de pir erde 
bi merge hene u dema ıo-ı5e meha San te. 
herkes ji mergan bijer dikevin. Erd vala ye. 
Xopeneke ku ordi~ dikare tetbiqat bike ye. 
Le dewlet li vada tetbiqatan çenake. Sed e ma 
ve pir girin ge. Ten di nava gundan de tenq bi 
cih dikin, kozikan dikolin, dorhelen qedexe 
xuyani dikin, bi kurti tişten wusa dikin. 
Xesardidine me. Ezji, mina herqundiki diza· 
nim ku, bin siha tetbiqatan de, hin karen 
qirkirinan şani me didin. Di va rojan da li 
hawirdora me de bi "hezen lezin" we tetbiqet 
pek be. 56 gunden qeza me hene. Behtiri ni ve 
wan gundan dikeve nav ve xopane, em difiki­
rin ka erne çi bikaribin bikin. Em nikarin 
tiştekji bejin. Ger em bejin, we bejin: "li hem­
her leşker, serleşkeran rab un", "ev anarşi s­
te, ev Kurd e, xayine dewlete ye", u besuç ü 
sedem we me bavejin hunduri. Di xopana me 
de, dema giha 18 cm. bilind dibe, u zewiyan 
de simbil vedibin tetbiqat ji destpedikin, bin 
ve rewşe peşveçuna kemilandine tete ra­
westandin. Tiştek din ji, dema çinandine na­
hel in, ji ber ku tetbiqat heye, zewi u mergen 
me zuwa dibin. Ji ber qeza me ji, cihek ji 
sartirin li Kurdistane ye, debara me tene bi 
heywan u paleyiye pek te. Di palevaniye d 
bili ceh Cı genim tiştek di, şin nabe. Genim ji 
pir caran ji sermaye dişewite. 

dan u ew kes zece xwe firot, deynkir ı1 mecbur 
bu ew pere bide. Nir u pikoli li ba me wusa 
dibe. Tişte ji sere me derbasbuyi, bi diyar u 
izah kirine naye taliye. 
ŞOREŞGER- Bo rojen ben, ango bo parti· 
yan çi difikiri? 
GUNDIYE Jİ GUNDE P ... - Bika min şopa 
kiri, partiyen ku ben, ji sazumana iro, ne 
tişteki cudatirin. Parti u kesen nekevin sere 
wan de cehde qedexe (veto) dikin. Parti u ke­
sen go ra baweriyen wan u ji xeta wan derneke­
vin wen ben hilbijartin. Ger em ray bidin ji 
nedin ji, mina bijartina "anayasa", we bi zo­
re ray bi me bi din bikaranin. Li ser ve binge­
he, partiya ku be, we me xilas nake. Ez bawe­
rim ku zilm u pikoli mina xwe we bisekine. Ez 
bawerim, rizgariya me tene bi PKK we çe be. 
Ji ber, PKK partiya karkeran u gundiya ye, e 
kesen bepere ye. Di partiyen din de, pere 
dipeyive. Ango çawa di dema cunta da pere 
kar didita, pişti cuntaye ji ta ku ev nizarn 
hebe, pere we bipeyive. Mirovati tuneye! Ni­
kare biaxife. 
ŞOREŞGER-H un bo şoreşgeran çi difikirin. 
Di ve bare de tişten tu bejf hene, bi kurti 
diyari bike? 
GUNDIYE Jİ GUNDE P ... • Bele, tişte ez li 
ser bipeyivim pirin. Di seri de ez dixwazim we 
diyar bikim. Bona buyina şoreşgere Kurdis­
tan giringe pir be xebitandin. Ez dizani m ev 
problemeke pir girane. Le bi xebateke rast 
dikare ji bin we probleme be derkevin. Be 
guman dikare be rabun. 

Le ez dixwazim teneve bejim: di dema der­
basbuyi de h in hezen (kesen) di nav we u derve­
yi we, tewren pir xelet u şaş birexistin, şuna bo 
rexistinkirina gel rihetiyan zabikin, zoriyan 
derxistin. Ez bixwe vena ji dibinim. Ger bi karek 
be destpekirin, nabe ku yekderp ev biçe seri, 
be pekhatin. Bi mijflliya dem kar dikemilin 
u diçin seri. Ez dixwazim xwe misal bidim. 

Di dema destpeka civani de min parek 
erd çand. Min ne dizani tov weşinim, çawa te 
weşandin nase min bu, carek din hinkariya 
dest tunebfl. We sale min pir ked hilnani. 
Piştra min hindari girt, sedema kemasiya 
derxist hole, çiqasi min kemasi kemtir kir, 
behtir u baştir ked hilani. 

Doza Kurdistan he zehmet u girantire, 
hfin ji nexwediye tecruban bun, di hin waran 

Dumahik di nipele 19an da ye.. 
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( SERXWEBÜN 

Pişti zelzela li Wane di 1976an da ku ser 
4000 kesen Kurdistane miribOn, Kurdis· 
tan di nav taweki nOh, eşeki dijwar ji 
nOhve de bi birinan hat bijajtin. Di beyana 
30e Cotmehe bi dijwariya 7,1 de çebOya 
zelzela li gunden Erzerom; Pasinler, 
Horasan, Narman O gunden Qerse; Sari­
kamiş O hawirdor de 2000 kes jiyana xwe 
wunda kirin. Dijwariya zelzele behtir bati 
sehkirin gunden; Muratbagi, Kizlarkalesi, 
Gerek, Koyunoren, Çamlikale; Akçataş, 
Balabantaş, Karabiyik, Dönertaş, Azap, 
İlicasu,Akören, Yukaribademözü, Yörük­
atli bi erde re yekbOn, an ji xesara pir giran 
afiri. 

Ji bin kavilan heja pir ceset ten derxis­
tin, O li Erzerome gellek zarok becih u 
sewi man. Birçiti u serma ji, afeteke diye 
ku mirovaen me dihestirine. 

Pey zelzela Erzerome, niviskaren bur­
juva bixwe ji diyar kirin ku; ev ne qedere, 
canen ku çuyin ne qurbanen zelzele ne. 
Eşkere ye ku qurbanen qirkirineke ne. Ev 
wusa diyare u ne hewce ye em carek din, 
xwe li ser bi vi awayi mijul bi kin. Kurdistan 
di deste sazOmana metingera Tirk de qu­
lubiye goristaneke wusa, ku miroven me 
roj bi roj ten kuştin u berçave hem u cihan e 
qetlen behejmar çapi dikin . 

Weke her hel u cigehen Kurdistane, 
xaniyen di derdora Erzerome ji ji komen 
ku c, kevir O axe çebune. Rasti, miroven me 
he nemiri di tirhan de dijin. Ev xani, dev ji 
insana berdin, nikarin bibin axuren hey­
wanan ji, ji her ku kuzen vebiriye ne, 
xefken behempaye bizdehinin. Le mixa­
bin, ev tucare nebatine herbal ki ri n. N akin 
ji, lew kedxwaren Tirk serkarbidestiya 
xwe ten e dikarin bajon, ta ku gele Kurd jin­
gariki wusa hebe. Bo damandina xwe bi 
zanin, gele me didehfenin jineke bi vi 
rengi. Serdestiya wan ser xwina gele me 
he te dirjin, ser birçibun, xelaki, belengazi 
Q loriyen dojine hatiye sadir kirin. Her 
vebir u qetilli Kurdistane, bona wan xwa­
rina bingebe jingariye ye. Xer u bera erden 
me, xirar ı1 arneta miroven me heta dawi 
dimetin Q dimijin, heviyen zaroken me bi 
xwine dixeniqenin Q bi vi awayi metinge­
ren Tir k jina xwe dajon. Ji her ve yeke, ne 
tene li ve zelzele, qatilin; le qetla her kese 
ku ji birçina dimre, her kese ji nexweşi 
dimre, herkese bin koma xiraban u av da 
ser erde da dimre, li Kurdistane ne. 

2000 kesen Kurdistane ku hatin qetil 
kirin, bi bezaran birindar, birçi, nexweş Q 

serma kefilin, terke mirine buyin di bajare 
me Erzerome de, ev gotinen yeki Kurd 
goti, şani dide ku prisgireka bingehi ne 
zelzele Q erdhejandin e; "ne şerte ku illeh 
erd biheje. dema baran bibare, xaniye 
me ji mina sabune dibelin Q dihilwi­
şin". 

Carek din, gora agahiyeki, Keyaye 
(muxtar) gunde Koyunören li qeza Nar­
mane, bona cihe gund be guhartin di sala 

.1969 serda sazumane Q wusa dibeje: 
"1969an da li gunde me de erd xeşiki. Ji 
we deme ta niha em dixwazin cihe gunde 
me be guhartin. Ji Ankara erdnigarzan 
Oeolog) hatin, gotin hesan e, qet tiştek 
nabe. Li hale gund meyzekin. Xude carek 
nişa bike, ruye wan kesen digotin "tiştek 
nabe". Temeşa wi gunde tiştek pe nedibı1 
bikin, ı1 "di gunde ji bini tiştek pe nedibu" 
de, di rojnama mejuya 2e Mijdare de mina 
hati nivistin, ji 733 kesan, ceseden 125 
kesan ji en kazan hat derxistin u te beyan­
kirio ku yek xani ji serxwe nemaye, he· 
mu pijirine. 

GARANA TEYR-LAŞAN 

Kedxwaren Tirk, pişti dawiya zelzele 
mina keriyen sisyanken keçel (akbaba) 
eri şe gel dikin, Q geza dawi ku deste wan de 
mabu, direvenin ." 

Li her, hyndakirinen giranen canan li 
Erzerom u, Qerse li 38 gund u qezen hawir­
dore, ı1 navçan de, heywanen ku debara 
gel tene ew bun an telef dibin, an ji deste 
gundiyan te sitandin. 

Weke dawiya her erdhejane, zelzela 
Erzerome ji, metingeran re bO kaniya her 
babet talankari O metindan ye. Metin­
geran, mina ku dileş O becaretiya dirin­
tinn ku gele hele re afirandine ne bes be, 
geza w an a dawi ji didizin O gel mahkôme 

Aralık 1983 

XWiNA DİHERİKE Jİ BİRiNA DiROKE YE 

QETLA ZELZELE Lİ KURDİSTANE! 
quflandine dikin. 

Xaniyen wan hati hilweşandin, kesen 
behtir hes di ki ran o nasen xwe h in dakiren 
mirovan, niha ji debara yekem ku deste 
wan de ma bu, je qut di bin. Ji her ku zelzele 
di mehen zivistane bOyer bO, kedxwar di 
kef O serxweşiya "guran" de ne. 

Ji bona heywanen xwe giya, ka hwd. 
peyda nakin O tu imkana ku wana ji ser­
maye bipareze nemaye gundiyan, bona bi 
kem~si ji mirine xwe xelasbikin ı1 çend 
kuriş pere bi dest bixin, m ec bOr man e hey­
wanen xwe bifroşin "Saziya Goşt-Masi" 
(Et-Balık Kurumu). Ev sazi ji mej wezifa 
talankirina heywan ı1 keden heywani ji 
xwe re kirye bingeh, ı1 çi di deste gel de 
he be dibe, pere heqe heywanan ji an n ade, 
an ji hejmareka pir piçuk ku meriv ser 
bikene qebfil dike, le ew ji ne diyare kenge 
we bide. Ser ve ji "xeraç-mezat" waren 
gundiyan dişelene Q nave ve ji "perwera­
likari"ya mezin şani dide. 

Gundiyen di nav beçaretiyan, nikarin li 
diji ve talankariya dawi tiştek bikin. Le 
dema dibinin ku cambazen tucari, bili ve 
afete çawa karen mezin dikin, şaşiya xwe 
ji naveşerin. Lew, weke her derdore Kur­
distane, şeniye hele ji dijmine xwe baş 
nasdikin. 

Ji xeyri ve kedmiziye, hem u alikariyen, 
diraven hezen gelle cihane şandibfin, bfin 
kaniya karen cunta. Bi milyona dolar, Q 

alikariyen din, betani, xwarin, cil, derman 
O yen din, ku hatibun şiyandin, nebirin 
he la zelzel e u ji ni ha de dest datinin serde, 
dest danine ser. Ev ne buyereke nuh e. Be 
istisna, li dawiya her erdhejandine ev rewş 
te jingari. Di dawiya zelzela li Wane di 
1976an da, agahiyen hilimin weşanan, u 
tegihiştinkiren gele cigehe, nehatiye ji­
birkirin. Waren xwarine ku hatibfın şiyan­
dina wir, cil Q bettaniyen ku germ bigrin, 
nedane şeni, tu qontrola bijejki O lokmani 
nekirine, ji bini tu alikan nekirine, O gel bi 
sere xwe tene hiştine. Bona ev diyarbOn 
veşerin, hin alikariyen ku gihiştandin 

dorhele, bo gele wir ku di eş de afiribfi, 
buye tega çiroken heneki. Şekalen bini 
bilind, cilen zirav ı1 vekiriye kin ku dij jina 
li bajaran ji ye hwd. şandin. Diyara ku 
metinger bi wi awayi kene xwe li ser gel 
eşkere kirine. 

Niha he di rojen peşemin de, agahiyen 
wusa dighijine me. Gele dorhele, ku di nav 
aven bi heride hatina gevizandin (} alikan 
daxwazdikin, ji ber ku tazi fı birçibfın gihiş· 
tiye taqa bilind, di rewşeki nebaş de ne. 
Alikariyen ji wanan re hatiye şiyandin, je 
be hayin, O tene dibinin ku, tişte dest wan 
de hebı1 ji wan te sitandin. 

Di seri de saziyen ku alikan dişenin u 
gelen cihane, giring ser pirsa, ger ev ali­
kan dighije cih an na, hisekinin O qontrole 
bikin. Ev alikan nagihijinin gel ii cunta 
xwe pe biheztir dike, gel carek din di jin­
gariki bemecal O belengazi de ye, ev gi­
ringe be zanin. Li diji we em dixwazin 

cehde şanibidin ku, ev "alikariyen'' hatin 
şiyandin, bi pirani ji ber politika vi demi, di 
xwe de pir raman O mane vedişere, ev 
tişteki te ditine. Zelzele, tenin rek ı1 ha· 
ceteke ku aboriya cunta faşista Tirk pe 
xwedi bikin. Hinkara ve ya vekiri ev e ku, 
heval-suce cunta Erebistana Suudi, 10 
milyon dolar dirav şiyande cunta faşist. 
"Aiikari" O diraven ji hela dewletan bati 
şiyandin, dikare şOn O cihe zelzele bi pir 
caran, ava bike. Le hele, hezen ku li dij 
gelen Kurdistan O hererne şerek vekiri O 
şiriki daxuyan kirine, u di ve bare de her 
babet erişan pektenin, bi xweriist nikarin 
ser jina gele me xwediye recifin O dileşiye 
bin, nikarin xemginbin. Ev Oşt, ji hela 
gelen geti dive be zanin. Dotaren ku bi 
nave zelzele hatin şiyandin, dibe ne re be 
dayin ji bela gelan, dakO ev bi rewşa çekan 
li ser gel be qulubandin. 

TOFANA DUWEMİN­
KOÇBERiYA ZORAKi 

Di guııden ji ber zelzele dahilweşiyan O 

kevin li ser kevir nemaye de, gundi çend 
perçe ji w aren xwe ku ji bin ko ma xiraban 
xelaskirine O heywanen xwe yen sax mane 
li pişt O peşiya xwe di kin, O te ditin ku dike­
vin ser reyan. 

Gundiyen ne xani, ne heywan, ne w ar ı1 
zewiyen w an ma yi n, di n av va gunden ku ji 
wan re bOne goristan de, girerlana xwe ya 
qurnan O salan, eş O hesen xwe ku li vir bin 
erd kirin, li pişt xwe dehlin, bi tewayen 
giran, bi kul u keser, mecbur di min in xwe ji 
vira qut bikin. Ji ber bundakirina nasen 
xwe Q miroven xwe, ji ber h u ndakirina war 
Q teşen xwe bi loriyen şewtinin ku bi keder 
ten gotin u stranin, veca herdana hel ı1 

cigeha zelzele, herdana cih Cı welate xwe. 
qutbCına ji erdexwe, di kin loriyen dosejetir 
fı serde zedetir disitrenin. 

Kedxwaren Tirk, zaroken ku de Q have 
wan di zelzele de mirine, di bin "Saziya 
Parestina Zarokan" (Çocuk Esirgeme Ku­
rumu) Cı "Dibistanen Heremiyen Domani" 
(Yatılı Bölge Okullan), Cı gele hererne ji 
mecburi koçberi ı1 cihberdaniye dikin. 

Kedxwaren faşist ku heta duh, bi zor, 
zinat O qCındaxa çekan nekaribCın gel ji 
erde wi bajon, bi bikaraninen koçberiyen 
zoraki nekaribCın situye gele Kurdistan 
xwar O melisandin bikin, niha dixwazin bi 
qemçira tofan Q afeteke wusa ji ol Cı we· 
laten wan qutbikin Cı durbixin. 

Gundiyen bo pa rastina xwe ji ber baran 
O sermaye, çadir O kon nikarin peyda 
bikin, ber bi ruye erişen keriyen guran de 
hatine hiştin, ji hela kedxwaran baş te 
zanin ku nikarin di gunde xwe de birnini n, 
keys o fersend ji ve digrin u gundi bi zore 
koçher dikin. Tu alikari bo gele hele ne­
kirine, wana ber bi mirine ajotine, le qenç 
dizanin ku ev tişt bin siha çekan hej dij· 
wartir dikare bicih Cı pek be, nexasim ev 
gellek eşkere u te zanine. 

Gundiyen bo pa rastine ji ber erişen gur 
O sermaye ser li saziyan dane , tu alikan 
negirtine O bersiv nadin gundiyan. Di bin 
rewşa ku laş u ceset ji hela guran hatine 
perçekirio O hilweşandin, heywanen sax 
man e bin erişen guran yen nuh de, imkana 
parestina can O mal nemaye de, bo gel tu 
re bili koçberi nemaye. Çe nd konen bina ye 
sitare hatine dayin, nikare bersiva lazi­
miye bide li aliki, ne gora şert Q şiruten 
rewşe ne. Serma, birçibun, nexweşi ii eri­
şen guran gel bekeys u perişan kiriye O 
pişti dawiya zelzele, baye tofan O afeteke 
nuh hatiya badan. 

Gundiyen ku benda alikanyan mabOn, 
ev negirtine, u di bej in tu çare O re bili koç· 
beriye ji me re nema ye. 

Bel em b ili ve, hejmara pirtir ji gel hem· 
ber her babet zehmeti berxwe di de u bo na 
ji erde xwe newe qut kirin, şer bi eş o tawen 
qewre re peş dike, xemş digre fı li xeyni ve 
ji, xwe dibelifine da ku sin ge xwe li hemher 
bike çeper. 

Ev rewşa ku bi rezaniya zanati ya ked­
xwaren Tirk hatiye afirandin, pay zelezele, 
tofana duwemine. Ber lew, metinger bi ve 
re dixwazin gele Kurdistan ji h ev tarılınar 
bikin O di nav binaka neteweki je re biyan, 
bigrin u bihelenin, girerlana bi doza w an re 
ya zikmaki u bingehin qutbikin u prog­
rama bo koçberiya zoraki bikartenin, we 
bi nave alikariye bajon O gele me nav 
xedari, eş o xizaniyan de bigevizenin. 

Zaroken ji ber zelzele sewi mane ku 
metingerwana bin "himaya" xwe di gri n, ji 
hela binave alikari, nikare be navdan. 
Sefaleta "Saziya Parestina Zarokan", a­
madekariya "Dibistanen Heremiyen Do­
mani" ji ke re role dileyzin O çi pe te ra­
manin, dema em binin bira xwe, plane ku 
te bikaranin ji xwe de te tegihiştin u 
fahmkirin. 

Ev ji bini ta seri li gor mejiya Osma-

niyan bo "Ordiya Doşine" (Devşirme Or­
dusu) ji nuh ve de te çekiri n. Ev politika ku 
di zelzela Varto u Wane ji bikarhatibO, 
veca ne Oşteke ku gele me we nasnaki ye. 
Di va zelzelan de bi bezaran gedek Q za­
rok. sitandina "Saziyen Parastine" O 
"Oihistanen Herem!ven Domani" O li va 

Sayfa 17) 

derna, di jinek O heyateke gemartirin, 
kirejtirin u be canbaştirin, bin şuriiten 
nebaş O bin karen xulamtiyen berdestin 
hatine bezandini her babet kar u şuxlen 
bemirovi O wana biyankare hebuna welat 
O gelbune xwe mezinkirine. Bi kurti xwe· 

• stine w ana xulam Oşagirten "Kemalizme" 
bikin O kirine. 

Ev politika ne ten e bo heremen zelzel e, 
le bona serdest kirin O damandina cihki­
rina burjuvaziya Tirk li Kurdistane kefte­
lefteke ı1 bi firehi bi hemu esasan, bi her 
babeti Q rengi rezankariya pekanina he­
landine ye (Asimilasyone ye). Nexasim ve 
care ji qolonialist w e nagihijibin arınane o 
daxwaza xwe. Çawa ku b er çave zaroken ji 
zelzela Varto u W ane, ku anibOn ber çerxa 
asimilasyone, bin avayiyen O binaken hil­
weşiyan de de ı1 bave xwe, gunden xwe yen 
wirane bibOn, O leşkeren qolonialistan ku 
heriken minyan tekili hev dikirin, talan· 
kariya li ser gel nehatibe rablin u paqij 
nebiiye ı1 çawa ev zarok bona zelzele hati 
şiyandina bejmara alikariye xwendin ü 
penas bfin Cı çawa ev zarok ditin hin ke 
miriyan dimejin O bin himaya dewlete 
milyona n ledixin, pişti ev hemô bi şexsani 
tegihiştin O bi vi awayi hirs, anirbun ı1 dij· 
minahiya wa tOjtir bOye, iro ji bi gir u 
herseke mezintir, xwe dighijinin Q mezin 
di bin; jimere be gotin eş kere ye ku w e xwe 
bavejin nav tekoşine. 

Pişti taliya tofan ı1 afeteke wusa, miro­
ven me, yen ku belki mecbur birninin ji 
welate xwe ben birin O qutkirin ji, we gir ü 
hers di derheqe kesen ev eş o elem za­
kiriye, timdon sehbikin Q dile xwe de veşe­
rin, şer li hembere vi dijmini mina berberi. 
xwiniti neyariye bo heyfe, ji xwe re dey· 
neke li sit O qim bikin. Ber lew li hembere vi 
qatile ku hewqasi xwin rijandi leç kirin , 
yekderp bo herkese ji Kurdistane deyne 
namus (} xwine çebuye. 

MİRİN ... TAWE u 
SİNDOQA HİLBİJARTİNE 

Cunta faşista kedxwar, çawa tatbiqata 
"hilbijartine" berpeş kiriye, li ser g 1 
dike re (} haceta pikoli Q hingavtinan. 
carek ji di mintiqa zelzele de hate dawe­
şandin. 

Gundiyen hej m iriyen xwe gorin nekiri· 
bOn, anin ser sere sindoqan O ray bi wan 
dan dayine.Gava gel li ben da nan, betaniki 
germ, O derınanan bôn, leqayi çirçiroken 
"şeniti" ya cunta metinger o sindiqen ra­
yen wan biin. 

Gundiyen şaş mabun, ka we çerbikin, 
nedizanin çibikin, li hemu gundan hatin 
rez-rez kirin O bi refi ray bi wan dan, 
avetandin. 

Bona tekili bilind şani bidin, li ber ce· 
zayen zagoni, cunta bindi ka çekan ji kem 

-nekir, di herema zelzele ji ray dayin mec­
buri daxuyan kiriye O bi vi awayi beveşar­
tin şani da ku "hilbijartin" biska zinat u 
pikoliya eşkere ye. Bo bicihanina ihtiyacan 
reyen girti (} naye derbasbOn bU n,(} digotin 
erebe nikare biçe wan deran, agahdar ne­
kirin, ka çawa sindiqen hilbijartine çun wir 
o re çawa vebun. 

Ev ditina be şerm O fihetiya dij-miro­
vati ku hate daweşandin, di weşanen qolo­
nialistan de "wezifa şeniti" hat şanidan O 
hate fort ı1 pesn kirin. U bele carek din, 
baweri O ditina gele hele ku di van rojna­
man de diyar bu, ispaten bes bOn ku dere­
wen pir mezin dikiran. 

Di rojnama "Milliyet"e ji mejuya 8. 
Mijdare, şeniye mintiqe bo hilbijartinan ve 
dibeje: 

"Qet tiştekf me tune. Gunde me tune, 
niye lihejen me tune, sercil, doşek tune. 
Nas u zilamen me çun, em tişteke naxwa­
zin." 

"Ez çi dizani m. Mejfye min jf nfne. Zerf 
u mohr dan, min jf pelekir". 

Dİ 4 ZELZELEN MEZİN 
Lİ KURDiSTANE 

NEZiKİ 40 HEZAR MiROV MİRİN! 

26. KanOne 1939: Li Erzingane erd­
hejiya, kevir li ser kevir nema. 135000 
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( SERXWEBÜN 

xani ji seri ta bini ·xirabe b un. 32 372 kes 
mirin. Ev hejmar, 2/3 ji şeni daderdigirt. 

Di zelzel e de yen sax ma bu n, jim iriyan 
besanstir hıln. lew he mehek li ser neha­
tibu derbasbun, zelzele ji biran derket. 
Erzingani bi eş u xizaniya xwe, bi sere xwe . 
tene mabfin. Xaniyen dahilwişi, birçibfin u 
zora zivistana insaf nasnake xwe da ser 
birinen kesen sax mabfin. Her keliya jine 
bibu hezar car mirin. 
· Alikariyen bo zelzela Erzingane hati· 
bfin şiyandin, negihiştin cihe xwe, di da­
wiya zelzele de tu alikarl bo gele mintiqe 
ne hatiye kitin, u pere u alikariyen hatibi'in 
şiyandin, hatin dizin u gel wirane kirin. 

Mejfi 19 Tebax 1966: Ve neqle qurbana 
afet u felakete Varto ye. 20.000 avahi bi 
erde re bfin yek, hejmara miriyan ser 
3000i. Pir "berpirsiyar" u "serek" diçin 
ş un fı dhe zelzel e. Rojname mina iro hesti· 
ren xaponi direjin. Alikariyen hati, dighi­
jin ser milyonan. Li bele kesen Varto ye 
jindikiran, birçi, tazi, nexweş u be derma­
nin: "e xwedi sfıc", xaniyen koma kOç u 
axe. Rojname diyar dikin: "we xaniyen li 
gora zelzele ben avakirin". 

Roja 24. Mijdare 1976an zelzeleki di 
çedibe. 3937 kes dimirin. 9 458 xani dibin 
pfış fı xweli. Ve care zelzele li Wane ye. 
Carek din "axafen" dijwar, ditinen mina 
dema peşi. Tucar fı afaren miriyan di ho le 
de zitikan didin. Xwarin fı cilen ji gel re 
hatibılli sfıkan difroşin. Gel di n av pepfıki, 
serma (ı eşe de te histirandin, leça mayin u 
nemayine dajo. 34 gund tune dibin. 
"Teşhis" ciuek din eşkere ye. Xaniyen ji 
komen ax (ı kuça sfıckaren bingehin e 
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tofane ne. Ev wusa şani didin. 
Dawiya her se zelzelan ji gele dorhele ti 

derdore, dikevin nav haleki ku xaniyen 
xwe e kevin, ji kevir fı heriye bfın, bir di kin 
fı le digerin. Wana mecbur hiştin ku di 
ko na de bijin, li ser ve ji h in kes nekarin ev 
ji peyda bikin. Afetzade, mehen zivistane 
bi rewşa hatin jibirkirin, birçi, li derve tazi 
fı be cil u bi keder hederen xwe serhiseri 
derbas dikin. 

Kesen di taliya zelzele mirin, behtir ji 
dema zelzele bfın. Zaroken diwelidin gelek 
ji wan an miri an ji seqet fı qop bun. Kal, 
pirek fı zarok bin fişten nayin kişandan bi 
sere xwe ten e man. Pir malbat ji an ji bini, 
an ji meren male diçin metrepota fı li kar 
di gerin. 

Ev miroven weke heywanan di qemyo­
nan de serhev hatin dagirtin, kudere ve 
çfın, leqayi mi ri ne b un. Ji her b aren giran u 
reyen xerabe qemyon diqulibin. Karen 
ditin paleyi, emeleti, hemali u xebata 
avahiyan bti, ji ber ve yeke nexweşi qirka 
wan tucaran berneda. Di qezeyen kar de 
ku berçavi dihatin jiyandin de agahiya 
mirina bi hezaran kesen me dihat. Behs ti 
qala miriyan xwe belav dikir. · 

30. Cotmeh 1983: Erzerom di beyana 
sibe de leqayi afeta ku dihat rawestandin 
bu. Di zelzela 2000 kes mirin de, bi he­
zaran mirov ji dijwar ti giran birindar btin. 
Pir ji mej dihat zanin we zelzele çebe, le tu 
tedbir nehat ditin u hetta gele derdore 
balan ji nekirin ti ev rasti hima xwe da 
weşanen qolonialistan ji. Carek din, roj­
name daxuyan kirin ku zelzeleke bi we dij­
wariye, li deveren ser xeta zelzele mina 
Japonya fı rojavaya Tirkiye ji çebfı. Li va 
deran zelzele xwe pir sivig diyar kir, le li 

Kurdistan e bfı serlema goristaneki. Zelze­
lerı bi ve dijwariye ku bfıyer dibin, tene 
dawiyan derxenin ew e ku çend tişten mal e 
an çend cameşi bakan ben şikandin. Gora 
agahiya rojnaman giring bu, be ditin da­
wiya zelzele divi bti, mina wan deran bfı· 
bfiya, le mixabin, gunden Erzerome quli­
bin rengen tirban. 

Pişti sehkirina zelzele perle, pir babet 
saziyen navnetewan yekderbe alikan 
peşkeş kirin, bi milyonan dolar diraven 
yekdare herlkin berik ti qasen cunta. Roj­
name, di penc-şeş rojen peşemin de di 
rfıpeliken yekemin de, bi gaf Cı gotinen 
demogojik weke meriv newşe dinivise, 
behs fı xeberen zelzele, mina erdhejiyen 
bere ku qet nehatine jindari, mina tu 
axaftinen xemilandi nehatine dayin, mina 
hej deng Cı teryaden jin Cı zarokan ku guh 
diçirandin bilind nabin, dan fı ev pişti çe nd 
ro jan xwe w e biqulibine bedengibi bingeh. 

Zelzele-karen Erzerome, ger peyda 
bikin, we ve zivistane di konan de derhas 
bi kin. Pay ve we koçberi be, bi tabira xwe a 
zirav, na ve ve koçberiye e rasti, koçberiya 
zoraki ye. 

Zaroken me, bo biyane erden xwe bi­
bin, bo dijmine. gele xwe bibin, bo ben 
jehirkirin; e wana bibin "dibistanen" fa­
şizme Cı e wana bikin bin "himaya" dew­
lete. 

Xanim-delalen milyoner e brujuvaziya 
yekdest, bi nave "xerperweri" pewist ke­
çen Kurd ku ntidighijin u ciwanin, we ji xwe 
re bikin "ewlat". 

Ji ye jingariya xwe hej dajon, çend kes 
we direje buhare hibe, ev.ji naye zanin. 

Ü bi buhare pe de, carek din bi qemyo­
nen dagirti we bi kevin ser reya Çukurova, 

1983 "TETBIQATA BİJARTİNA" ŞİRiKi YA USA-TİRKIVE 
6. Mijdare re ku tetbiqata "bijartine" we 
çe be, demeki hi ndi k ma. Li du h ev tetbiqaten 
herbe pekte, herema me de, "tetbiqata bi· 
jartina" li Tirkiye de çebe, ne mimkine ji ve 
giringtir be navdane. Ji ber ku cunta, çetir be 
gotin CIA. ev program ji mej hazirkiriye u 
berpeşe dike, gora ve, çebuna we ji mej 
hatiye daxuyanikirine. Bijartina 1983van. 
ne tene ji bo alema giştiya Tirkiye u Kurdis­
tane, le ji bo . alema giştiya dinyaye ji, bu­
yereke ku rfıye we eşkere te zanine. Beri ni­
ha, kesen ku hej di dile xwe de baweri xwedi 
dikiran ji li ser, i ro dikare be gotin ku her hez, 
di derheqe bijartin{m 6. Mijdare de, ev dibeje; 
ev bijartin xebata bicih u bingeh kirina fa­
şizme ye fı ne bfıyerek diye; u bi we baweriye 
dibin yekfikir. Ji ber ve ditine, kesen bejin 
"va ye cunta derbasi demoqrasiye dibe" der­
kevin ji, em naxwazin carek din izaha "de­
moqrsi u bijartina" cunta fı tetbiqaten we 
bikin. lew bona ve tişte hewceyi nemaye. 

Bijartinen 6. Mijdare haziriyen kijan peş­
ketina ye? Nihatişte ku meriv li ser hisekin e, 
bi grani di bersiva ve pirse de ye. Belew, 
haziriyen li xopane ı1 li Tirkiye ten ditin, 
agahiyen vi tişti dike; di salen peşiya me de 
h in peşketinen pir giring we pek ben. Di van 
peşketina da dema meriv tewra Tirkiye ,tine 
hişe xwe, bi ye tetbiqata bijartine ku we 
pekbe, ji çavan nareve ı1 hin tişt dixwaze be 
xelaskirin O bo hatine hin tiştare sermiyan 
(yatırım) te razandin. 

Bijartinen 6. Mijdare, keda sisttiri bur­
juvaziye Tirke ku di diroka xwe de ta iro 
jinkiriye. Beri her gave em dixwazin eşkere 
bikin; serlema burjuvaziya Tir k dehfandi tet­
biqatekiwusa, neji ber ku hedefen 12e Eltlne 
de kirbil peşiya xwe de çt1ye serive. Li tersa ve 
pirgireken ku dixwesta serrast bike de behtir 
ketiya nav becareti tl .bi bingehe keda kur­
biiye neserrast kirin, l..ar1yc ye. 

Cunta generalan, di 12e Elfine de bi he­
saba heviya dawi a burjuvazi anibt1n ser kar­
bidestiye. Bi nave emperyalizm t1 bi van re 
xebatdare burjuvaziya monopota Tirk, ji 
w an di hat xwestin hedefen ekonomik fı reza­
niyen li peşiya wan hatihO danin ben peka­
nin. Di ve w are de bi van re hevi hati giredaye 
ev eşqiya, mina te ditin gihiştina va arınanca 
li heleke. bi bikaranin xwe beçareti behtir 
kurtir kirin. 6 Mijdare 1983, li gora 12e 
Elfine 1980an, ji aliye ditina burjuvaziye 
Tirk, mina rewşeke ku mesel e hej kurtir btlne 
o ti reya helkirina ve nemaye zikake tenge 
naye darbasbOne. Di 12 e Elfine de ser ve 
zikaka tenga naye derbasbOnde hate burju­
vaziya Tirk, di 6 e mijdare de veca carek din 

xelasi je re tu ne ye, di n av kOriya becareti de 
ye. Ji ber ve yeke ji. li diji her tişti bedebariya 
bizdehin şan i d ide, O mina ji si ha xwe bixwe ji 
dibizdihe ye. 

Ku em kin peşdar bikin; 
-Mina ekonomi ji iflase xelas n ebu ji, d ey· 

nen derveyi O xesar he ji mezin bOn, heza 
kirina gel timdori ketin şani da, enflasyon 
giha qaden gewre, birçibtin fı perişani bO 
uşteke civaki. 

- Dewskirin O xelaskirina Tevgera Şoreş­
ger-Demokrat a Tirkiye t1 Tekoşina Riz­
gariya Netewi a Kurdistaneli heleke, ger h in 
derben giring hatibi n girtin ji, pişti 12 Elfine 
pratika bere li pişt xwe hiştin t1 bo peşkirinen 
bi him O hez haziri ya xwe kirine; fı mina di 
erde Kurdistane de te ditin, i ro li diji cu n ta he 
amadekartir O bi hezeke zexmtir derketine 
berçavan. Tekoşina rizgariye ku roj bi roj 
girerlana xwe bi gel re behtir bi hez dike, tifa· 
qen xwe yen derveyin ji dijwartir kiriye ı1 bi 
hezen li xopane de girerlan en nayin hejandin 
sazkiriye. Ji ber ve ditine, dikare be gotin, bi 
derba 12 EI One bihna wi birindihat xwestine 
tevgera şoreşger, boriyen hilma xwe kişan· 
diye derve ı1 hesaben heyin çewt qulibandiye 
O imkane n şoreşe . yen derveyin m ez in k iri­
ye. 

- Cunta bona girerlana heza şoreşger ya 
bi gel re sazbtiye be birin ı1 bona talankariya 
ekonomik erişe gel dike, ta wana bajo birçi­
bOne t1 ta li ser wana zilm bike, hewqas ji bi 
deste xwe mixalefete zedetir dike t1 kiriye. lro 
veca komen gel, be diyari u propaganda 
hewce bikin, cunta nasdikin, dijminahiki bi­
tirsene di dile xwe de sehdikin. 

- Heza mezini duwemin a NATO buye t1 
linge sistema emperyalizme a bawertirin, di 
mintiqe de ye ordiya Tirk, bi qof sistiya xwe, 
pewist 25e Gulane de di dema erişa xwe de, 
be bikaribe be veşartin derkete berçavan. 

- Hin bire burjuvazi ku bi hevi li 12 e 
Elfine meze dikirin, ditin ku cunta mafe jin­
gariye nade wan ji, vegave ew ji hatin taxek 
ku ji hebuna cunta tirs girtin. Di bare eko­
nomi de ditin yekdesten gewre wana dadi­
qurtine t1 bare plana rezani de. m isaade naye 
dayin ku yek gotin bikio. Ji ber ve yeke, di­
kare be gotin, kesen ku di beyana 12 EI One de 
yekfikir bı1n, cunta li ser karbidestiye de 
rtl ne, i ro kemasi ji ber mafen çinayetiya xwe 
ji be, bi cunta re ne niqta yekitiye de ne. 
Carek din, cunta ku berpirsiyare çenga leş­
keri a burjuvaziya monopoJe ye u iktidar 
bidest xwe digre, hişk naxwaze iktidar bi hin 
biren din re,leva bike. Ji ber tewra xwe adi vi 
wari de, ew u çengin burjuvaziya yekdest a 

sivil di nava dibendiyan de ne. tl reki wilo 
derketiye peşiya wan. 

- Di hundiri ji hela komen gel bi paki 
rt1çik eşkere btlye cunta, li peşiya gelen di ne 
ı1 hererne ji tecrit btlye. Pewist gelen hereme, 
dizanin kijan bari ordiyaTirk girtiye serxwe 
ı1 haziriya çi d ike ı1 ev rewş, b tlye sedemek ku 
cunta nikaribe bin siha hin çekirina li ser 
gelen hereme, leyistoken dixwest bikarbine, 
pek bene. 

- Cunta, di bingehe de ger ji ber zora 
protestoya biren peşveçtlyi ı1 demokratik, 
hezen komen keddaren Avrupa ji be, li 
Awrupa yekdesti tene maye. Di tifaqiya 
NATO de, we terk nake u şirike her babet 
hezen, bikaraninen xwindariya cunta ne ji 
hatine rewşeke ku nekaribin cunta eşkere 
biparezin. Mina kuştinkareki kire kiri, li diji 
gele wi, li dijiTekoşina Rizgariya Netewiya 
Kurdistan O li diji gelen hererne yekserdest 
we be leyistandin fı bi zanebtlna ve ji pe re, 
sazfımanen Awrupa ji ber zora alema gişti 
sere xwe ditewenin u li diji cu n ta "nermbtlyi" 
ji be h in biryaran tesdiq di kin. Di bin zora ve 
tişte de mayin, bOyereke giring e. 

Burjuvaziya yekdeste Tirk, di nava van 
şewan de derbasi bijartina 6 e Mijdare dibe. 
Ta xeten ve yen zirav ji bere de arnade 
pekhati leyistokek ji be, cunta he ji bi tirs tl 
xofe jiyan dom dike, te ditin nav kijan ten­
glyen m ez in de ye. Zilamen burjuvaziya Tirk 
yen dilsoztir, kesen ku bi deh salan je re 
xulamti ki ri n ji, li derveyi leyistoke man e. le 
ji xeyri ve ji, artisten ku di leyistoke de cih tl 
rol girtine ji, bi rasti pir xelbet O baweri bi 
wan naye cihin, ev eşkere te ditin. 

Kesen bi nave hunermenden rezani der­
xistine peştemaşe, nikarine bi bin şagirteki ji, 
bili tayen bi dest ten girtine, ji niha de dest­
pekirin ku çewtiyen giran biafirinin. Tali t1 
rizi bt1na burjuva;ı:iye Tirk, bi nave rezaniye 
berçav hati weşandina ev rezalet, nedikari bi 
haceteki din çetir be daweşandin, haceteki 
wusa ne mimkine hebe. Ji seri ta dawi gir­
girek, tekilihevhevi, sixefen devi, temaşayen 
sundxwarinen bi dilpaki, komelen parezen 
hewyana ku bi wan axaftinen rezani te weşa­
nin, tl tişten din ye qirdik tl kenin şert girtinen 
"serokan" di bare canbaşi Cı sipehiye de, 
hwd ... ji ku derebigri şir tl gemari dirje, behn­
dayi, avabunek rizi... 

le bele mina ku me di seri de ji goti, rikne 
ew e, ka ev bi kijan pewistine, ne ew e ka leyis­
token wan, ji dur be ji, ji ber behna naye 
temaşe kirin, gemanya belavbtlyi ye. Begu­
man, nemaze emperyalizm O nemaze burju­
vaziye Tirk. ne dikarin ji vena çetir ristek za 
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we enşa Ege bikin. Carek din ixbaren 
miriyan, bi nave "qezen trafiqe" we bike­
vin peliken rojnaman. 

Di rojnaman de xeberen qetle we cih 
bi gri n, pey h evrefbi ref, bi na ve kese keça 
xwe, jina xwe kuşte "qatil", have din bti, 
"cinnet" ani. 

Ü he pir derhas nebfıye, carek din xe­
bera zelzeleki din we be. Tucaren felakete 
carek din, derkevin hole, bi axaftinen xwe 
yen bi xem. Carek din zana u naskar we 
ben şiyandin. W e hangen alikarlyan bikin. 
Alikariwe ben. Le afetzede carek din birçi, 
tazi, rfıt we birninin di hersin ge mirine de. 
Xaniyen ji kevir fı hariyan, mina xeberda­
ren mirina kesen nemiri, we "neqşin" bi­
kin, gunden me. 

Em gili karin? Ne bavo, ji bini ne. Ji bo 
çe na ye çekiri n, te ihmal ki ri n? em e bejin. 
Pewist bi yekderp fı hişki. 

Ev birina diroke ye. Di domana diroke 
de gol bi gol diherike birina xwin dide. 

Ev hem u, bedeta we ye ku em bin karbi­
destiya metingeran de dijinin. 

Ger em bixwazin mina insanan bijin, 
ger em daxwaz di kin "xeraç-mezat" neyin 
firotin, ger em naxwazin ji mafen xwe en 
xwerfıstir mehrfım nebin, birçi, tazi fı zu­
gurt nejin, jina ke wusa red bi kin, dive em 
bere xwe bidin dijmine bingehi, neyare me 
e rast. 

Eşkere ye ku, bili li hemher qolonia­
lizme, bo serxwebfine şer kirin pe de tu re 
di tune ye. Deqene em bikaribin bej in, em 
mirovin; giringe em li hem b er qolonialista 
ku di bin çeper, da ku em mina insana bijin, 
leç bikin. Nizama w an bi erde re yek bi kin, 
bihilweşenin. Ev mecbfıriyet, je we rewşe 
pe de, nedikari xwe daxfiyan bike. 

bi kin. Ev in ji bedena hem O sisteme u kapita­
liıma Tir k der k eti ye, t1 re je re nin e ku babe­
tek di be. Ji berve şewe,ji van re çep kete. bi li 
lo men niviskaren burjuvazi, tiştek din ni kare 
be gotin. Bi kurti; n1cilik li go ra minare ye. 

Ji ber becareti, ji ber dawiya zoriyen ji 
derve Cı ji hundir di nav kete ev domani, te 
zanin ku, li hemtl welaten ku CIA ı1 (fikta· 
toriyen faşist serdestin ev program (berpeşe) 

hatiye bikaranin. Ü li hemu cihen ev bi­
karhatiye rewşen wusa ten jindare. 

Perçeki ji politika emperyalizme a ge· 
lemperi O modeleke peşkeşi ku li Tirkiye 
divet be karanine ev tişt, sextekariya we 
çiqasi eşkere be bile bibe, carek din, bi nave 
"demoqrasiya" xaponek, bi tewren leşkeri­
yen dijwar ı1 vekiri, bin ve babete dixwazen 
toven mixalefete ji peşketine rawestenin t1 
nehelin gewretir bi be. le ev, he ji ni ha de hil­
weşiyaye. Bona baweri bo "demoqrasiya" 
xwe biafirine, 14 parlamentare kevin, ji ber 
zora Awrtlpa serbest berdaye cunta, bili ve 
qenciya xwe carek din li hembere "doste" 
xwe di rewşeki zehmet de ye. 

le bel e ji he la va hevalan a giring ne ew e 
ku ciqasi "demoqrasi" bikarhatiye, le ew 
dixwazin bizanin çiqasi mafen sisteme ha­
tlye parastine. Ger em baş bala xwe bidine, 
em e bibinin hinkara giring zora biren peş­
veçuyi O demoqratik ı1 zora alema giştiye. 
C un ta, ji kesen O h ezen heval car caran den­
gen "behntengi" ji bibhize, pir xilbete li wan 
nake.lewma agahi O diyariyen Kenan Evren 
bixwe, ji we re hinkerin. 

Cunta Tirk. ji hela sisteme di hererne de 
bibarbtlye hezeke, O bo armancen emper­
yalizme di merhele de pek ben, ji aliye sis­
teme heta dawi we piş_tgirtin hilene o ev pir 
eş kere ye. Biryara ku parlamentoya Awrfıpa 
di civina Elfine de da, ev baş diberiqine. 

Hunera hati çikandi, li ser reya bibe, 
modeleke sisteme ye. Ev hunera ku hernCı 
hezen emperyalist a paşveçuyi bi şirikati 
çapkirine, bona ordiya Tirk di helilandinen 
xwe de tewreki rehettir pekbene, hatiye 

· birkirine. 
Bi nave, bi rayen gel hati ser karbides­

tiye, bin ve rista pekbete sazt1mane de, we 
dombike, seravetinan Cı dive navbere de gire­
dan en ku saıfiman we te de be, pewist ji hela 
emperyalisten Awrtlpi sazOmanek zehf çe­
tire. li ser alema giştiya xwe de ji imkanen 
piçek di xurttir bOne, dibawirinin. Ne seri 
birina, tevgera paqijkirin tl pasifikasyona 
beri bijartine, dema ber bal dibe, pişti bijar­
tine, we demek talan fı erişa destpe bike, ev 
mina roje diçilmise. Hem "bi piştgirtina gel" 
hate iktidare, hem bi "statuka zagoni" ava­
bfıyi, bi deste sazt1maneke, ev we bidome. 

Cotmeh 1983 
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HEZİK'İ İYİ KA VRA YALIM! 
Baştarafı 20. Sayfada 

Görkemli H ezik direnişi, birçok küçük· 
burjuva ukalası tarafından anlaşılmaz bir 
intihar olarak degerlendirilebilir. Bizler 
bu tip soyuzluklan yadırgamıyoruz. Geç· 
mişlerinde hiçbir yaşam emaresi göster· 
miyen bu güçler, 12 Eylül hareketinin tek 
sorumlusu olarak zaten baştan beri bu 
direniş örneklerini göstererek, sürekli di· 
renişe küfür etmeyi bir meslek haline ge· 
tirmişlerdi, ki bunun en son örnegi "Dev· 
rimeilik mi, Terörizm mi? PKK Üzerine" 
adlı utanç belgesiyle eşine tarihte rastla· 
nı lmayacak bir soysuzlukla direnişe karşı 
her türlü saldın başlatarak esas yüzlerini 
ortaya koydular. 

bulundukları bu bataklıkta her türlü has· 
talıgın mikroplarını Kürdistan'a bulaştır· 
mak istemektedirler. Bir taraftan direnişe 
en alçakça saldın ve küfürleri yapar· 
larken diger yönde ise direnişin yarattıgı 
güçlü direnişiere büyük bir yüzsüzlükle 
sahip çıkma ve bunlarla pis sefil yaşam· 
larını sürdürme çabası içine girmektedir· 
ler. 

lesine zarar vermekten başka hiçbir şey yogunlaştırarak, ülkemiz daglarının do­
ruklannda geliştirilen direniş mücadele· 
sini giderek ova ve şehirlerde yaygınlaş· 
tırmak ve halkımızı direniş şehitlerinin 
açtıgı, bagımsızlık ve özgürlük yolunda 
örgütleyip, yüzlerce yıldan beri çagın la­
netledigi kan emici sömürgeci güçlere ve 
onların sistemine son vererek, dünya 
halklannın arasında layık oldugu yere 
ulaştırmak için ne lazımsa o yapılacak. 
her türlü ihanet ve reformist güç ve an­
layış ezilecektir. 

ifade etmeyecektiF. . 

Avrupa zemininde başta, sosyal-de· 
mokrasi olmak üzere ulusal kurtuluşa 
karşı tavır alan tüm güçlerle işbirligi 

içinde yaşamlarını bu alandan sagladık· 
lan gıda ile sürdürmektedirler. İçinde 

Her türden gericiligin azgın saldınlan· 
nın yogun oldugu böylesi bir ortamda, 
"sol" içinde de Partimize yapılan bu sal·. 
dınlar oldukça anlam ifade etmektedir. 
Kürdistan'da silahlı propaganda teme· 
linde geliştirilen direniş mücadelesinin 
örgütlendirilmesi süreci içinde, yapılan 
tüm saldınlar direnişi engelleme dogrul· 
tusunda yapılan saldınlardır. Devrim 
karşısında içine girilen bu tutum pek tabii 
ki, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücade· 

Ancak bu tür çabalar bir gerçegi açık· 
ça gözler önüne sermektedir ki, direniş, 
teslimiyete, döneklige ve her türden refor· 
mizme karşı yogun bir mücadele içerisin· 
de gelişip güçlenmektedir. Geçen hergün, 
her saat direniş ile teslimiyet arasındaki 
sınırları daha da kalınlaştırmakta, biri 
digerinin imhası temelinde güçlenmeye 
çalışmaktadır. Böylesi çatışmalı bir dö­
nemde başka hiçbir yol yoktur. Bunun 
tersi bir biçimde düşünmek, direniş ile tes· 
tirniyeti uzlaştırmaya çalışmak, ikisi ara· 
sında bir fark olmadıgını söylemek olsa 
olsa ihanetin bilinçli veya bilinçsiz bir 
tarzda savunmasını yapmaktır. 

Ulusal kurtuluş mücadelemize karşı 
geliştirilen tüm saldın ve komplolara 
karşı, Kürdistan'da mücadeleyi daha da 

İşte, Hezik direnişini degerlendirirken 
bu gerçekten hareket etmek gerekir. An­
cak bu temelde sorunun özü kavranır Kür· 
distan Bagımsızlık ve Özgürlük Savaşın­
da şehit düşen, yüzlerce PKK kadro ve sa­
vaşçısına sahip çıkışın tek yolu budur. 

14.12.1983 

Yeni Zamlar 
Halkı Açlıkla Karşı Karşıya Getirdi 

Baştarafı 1. Sayfada 

1982 Aralık'ından buyana fi. 
yatlarda alabildigine bir artış gö· 
rülürken bu sürede ücretler ise, 
hemen hemen yerinde saydı deni· 
lebilecek bir düzeyde artış gös· 
terdi. 83 Ocak'ında fiyat artışı %5 
dolaylanndayken 1983 Kasım 
ayında fiyatlar birden %30'un 
üzerine tırmandı. 

Petrol ürünlerine 18 Kasım 
1983 tarihinde getirilen %15'lik 
zam oranı ile birlikte diger ürün­
lerdeki fiyat artışları da birden 
bire yükseklere tırmanmıştır. 

Piyasanın serbest bırakılması de· 
netimin hiç yapılmaması zammı 
daha da körüklemiştir. 

Piyasayı dogrudan etkileyen 
petrol zammı lgneden iplige her· 
şeye bir zammı getirmiştir. %20 
ile %70 arasında ürünlere zam 
getirilmiştir. Bunun karşısında iş· 
çi ücretlerinde en ufak bir artışa 
bile gidilmemektedir. Bir aydaki 
fiyat artışının vardıgı bu boyut 
düşünülürse, her ay mutlaka fiyat 
artışlannın oldugu gerçegi karşı· 
sında halkın içinde bulundugu ya· 
şamın vahameti kendiliginden or· 
taya çıkmaktadır. 

Seçim öncesi ve seçim sonrası 
fiyat indekslerine bakıldıgında, 

kısa bir süre olmasına ragmen, 
meydana gele·n artış korkunç 
düzeylerdedir. Bir yumurta 14 
lirayken 25 liraya çıkmış, yine 
pirinç 145'den 180 liraya, salça 
250'den 300'e, fasulye 160'dan 
200'e, un 28'den lOO'e, kalın pil 
60' dan 90' a, süt 80' den 90' a, 
zeytinyagı 290'dan 320 liraya çık· 
mıştır. Aldıgımız bu bazı örnekler 
bile, fiyatlardaki artışın derecesi· 
ni gösterme bakımından yeterli· 
dir. 

Bunun yanısıra sebze ve mey· 
ve fiyatlarında geçen yıla nazaran 
%40'ın üzerinde bir artış görüldü. 
Üreticiden çok ucuza alınan bu 
mallar tüketiciye %600-700'e va· 
ran bir fiyat artışı ile gelmektedir. 
Örnegin üreticiden 1 O liraya alı· 
nan patlıcan büyük bir fiyat artışı 
ile halka 600 liradan satılmakta· 
dır. Yine diger sebzeterin fiyatlan 
da aynı özellikleri göstermekte· 
dir. Üreticiden 40-80 lira arasın· 
da alınan biber, halka 300 lira· 
dan, 15 lira olan mandalina 120 
liradan, 15 lira olan elma ise 100 
liranın üzerinde, 10 lira olan do· 
mates ise 120 liradan vb. satıl· 

ma ktadır. 
Kışın ortasına gelinmesine 

karşın hala birçok ailenin odun· 
kömür ihtiyacını karşılayamadığı 
görülmektedir. Yeterli bir depo· 
lama olmadığından, piyasada o-

dun-kömür sıkıntısı başgöster· 

mektedir. Diyarbakır'da halk bu 
sıkıntıyı, kışın ortasında soğuktan 

donarak çekmektedir. Odun bu­
lanlann ise, fiyatının çok yüksek 
olmasından dolayı yanına bile 
yaklaşamadıkları görülmektedir. 

Aylık kazançları 20.000 lira· 
nın altında olan işçiler ve yoksul 
halk tonu 30.000 lira olan odunu 
alamamaktadırlar. Karşılarında 

iki yol var, ya soğuktan donmayı 
ya da açlıktan ölmeyi göze alacak· 
lar. Çünkü, 20.000 lira bıraka· 
lım ev ihtiyaçlarını gidermeye, 
4-5 nüfuslu bir ailenin bir aylık 
yiyecek parasına bile yetme· 
mektedir. Bu durumda aileler tam 
bir perişanlık içinde bulunmakta· 
dırlar. Bu konuda örneklerimizi 
çogaltabiliriz, ama bu kadarı da 
yeter. 

Kasım ayında akaryakıta zam · 
yapılmasına ragmen, Türk lirası· 
nın dolar karşısında sürekli düŞ­
mesi, bu son zamların da yetersiz 
kalmasına yolaçtı. Bu durum ise 
akaryakıt istikrar fonunda, daha 
önce ayrılan miktann yetersiz 
kalmasına ve buradaki açıgın bü­
yümesine yolaçmaktadır. Ortaya 
çıkan açığın kapatılması, hazine 
yardımı gerektirmekte; bu da yeni 
zam anlamına gelmektedir. 

24 Ocak kararlannın uygula n· 
masından bu yana, 15 kez zam 
gören petrol ürünlerinin, bundan . 
sonra da yeni bir zamla karşı 

karşıya olması beraberinde diger 
ürünlere de otomatikman bir 
zammın yansımasını getirecek· 
tir. Petrol ürünlerinin, üretimde ve 
sanayide kullanılan temel enerji 
gücü durumunda olması, bu ürün· 
leri de doğal olarak etki· 
leyecektir. Belki bir malın bu ü­
rünlerle hiç de bir ek bakiantısı 
olmayabilir, ama bundan etkile· 
necek olan ürünlerle direkt bag· 
lantısı, bu ürünlerin de zamdan 
etkilenmesine yol açacaktır. 

Zamların bu kadar artış gös· 
termesini, esnafın açık gözlügüne 
baglayanlar çıkmaktadır. Bu 
zamlarda, manavın, bakkalın ve· 
ya diger esnafın fazla etkili bir ko· 
nurnda bulunmadıkları açıktır. 

Bunlar ancak belli bir kar miktarı 
ile satış yapmaktadırlar. Bu ne· 
denle zammın esas nedenini bun· 
lara baglayanlar, işin arkasındaki 
gerçeği de gizlerneye çalışanlar· 
dır. Ekonominin durumu bu şekil­
de sürdükçe zamlar da kaçımi 
maz olacaktır. 

Enflasyonun %50 duvarını a· 
şındırmaya başladığı bu dönem· 
de. Türk lirasının yabancı paralar 

karşısında sürekli devalüe edil­
digi gerçegi de dikkate alınırsa, 
yeni zam fırtınalarının kaçınıl· 

mazlıgı daha iyi anlaşılabili· 

necektir. 
Cunta Ulusu hükümetine zam· 

ları yaptırarak, Özal hükümetini 
şimdilik biraz da olsa bu konuda 
rahatlatabildi. Fakat, gelecekte 
mutlaka uygulanmak zorunda 
olan zamlardan acaba Özal hükü­
metini kimler kurtaracaktır? 

Dünyanın sayılı ekonomistleri 
arasında yer alan kişiye adı çıkan 
Turgut Özal, bu "saygınlıgını" 
kurtarabilecek mi? Enkaz haline 
gelmiş olan ve bizzat kendisinin 
de mimarı oldugu bu ekonomiyi 
nasıl düzlüğe çıkarabilecektir? 

Ya da Özal, bunalımın altında ezi· 
lerek nasıl "saygınlığını" yitire· 
cektir? Önümüzdeki günlerde bu 
soruların cevabını bizzat gözleri· 
mizle daha iyi görebileceğiz. 

Ama şu gerçek bilinmelidir ki, 
Türkiye kapitalizmi içine girdiği 
çıkmazdan kurtulamıyacak, bu· 
nalımı daha da derinleşecektir. 
Buna bağlı olarak halk kitleleri· 
nin yaşam düzeyleri daha da kötü­
leşerek, düşüş kaydetmeye devam 
edecektir. 1985'lere doğru kapi· 
talizmin artan bunalımı etkisini 
en yıkıcı bir biçimde bu alan üze· 
rinde gösterecektir. 

Halk kitleleri açısından açlık, 
sefalet ve yoksulluk bu zamtarla 
birlikte daha da katmerleşmiştir. 
İşçisi, memuru, emekçisi adeta 
zorla açlıktan ölmeyecek biçimde 
yaşamlarını devam ettirebil· 
mektedirler. Hergün basının say· 
falanna da yansıdığı gibi, bu ke· 
simler aldıkları ücretle ancak aç· 
lıktan ölmeyecek şekilde bir ya· 
şam sürdürmektedirler. Bu açı· 
dan sürekli artış gösteren zamlar, 
ücretlerde de bir yükselmeyle 
karşılık bulmazsa bugünkü du­
rum daha da tehlikeli bir boyut 
kazanacaktır. Yer yer açlıktan 

ölen insanlarla karşılaşırsak, 

bundan dolayı hiç de şaşırma· 
malıyız. 

Bu durum halkın cuntaya karşı 
olan tepkisini, öfkesini daha da 
arttıracaktır. Faşist cunta maske 
de kullansa, kısa zamanda bu 
maskesi de düşerek gerçek yüzü 
daha net bir şekilde açıga çıka­
caktır. Kitlelerden teşhir ve tecrit 
süreci hızlanacaktır. Adeta katla· 
nılmaz bir hal alan ekonomik du­
rum kitleleri eskiden daha fazla 
bir şekilde devrim saflarına çeke­
cektir. 

* 

"BONA BOYiNA ŞOREŞGEREKURDİSTAN ... 
Destpek di rupele 16an da ye. 
de kemasiye we hebün. helbet li hin 
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şina wan da serkeftin daxwazi diki ı 

Gelecekten umutluyuz ... 
Baştarafı 3. Sayfada 

cunta düşünceı;inde olmayan par· 
tileri ve kişileri veto ediyor. Kuk· 
lası olan kimselere seçimlere ka· 
tılma izni veriyor. Yapılacak se· 
çimlerde bu tür insanlara oy ver· 
meye zorlanacagımızı düşünüyo­
ruz. Aslında, bizim istedigirniz bu 
tür partiler ve seçimler değildir. 
Bizim istedigirniz Bagımsız ve 
Demokratik bir yönetimdir. 

Serxwebftn: Devrimci müca· 
dele ve gelecek hakkında ne dü· 
şünüyorsunuz? 

C-Köylüsü: Üzerimizdeki 
baskılar ne kadar yoğun olursa 
olsun, gelecek hakkında ümidi· 
mizi kesmiş değiliz. Aslında yapı· 
lan baskı ve işkenceler bizleri 

alıştınyor, bir anlamda bize di­
renme gücü veriyor. Artık devrim­
den başka bir gelecek düşünemi· 
yoruz. Cuntadan önce 5 liraya 
olan bir mal, bugün 20'ye ve daha 
fazlasına ancak alınabiliyor. Hal­
kın tek düşüncesi, bagımsız ve oz· 
gür bir yönetime kavuşmasıdır. 

Böyle bir yönetime de ancak. 
devrimcilerin. rehberliginde ula· 
şacağımızı daha iyi anlıyoruz. 

Bunun için devrimcilerin zindan· 
larda, daglarda, bayırda büyük 
fedakarlıklar pahasına yükselttik­
leri direniş bayrağı altında top­
lanmaktan başka bir kurtuluş yo­
lu görmüyoruz. 

Kars'ta operasyonlar hızianıyor ... 
Baştarafı 2. Sayfada 

mensupları yaşlı bir köylüyü zor· 
layarak elbiselerini çıkarttırmış, 
çınlçıplak hale getirerek, "sen u· 
tanmıyormusun bu kadar milletin 
önünde çınlçıplak soyunuyor· 
sun" diyerek insanlık onuruna ya· 
kışınayan davranışlarda bulun­
muşlardır. Aynısı veya benzeri ey· 
lemlere diğer bir-çok köylerde de 
devam edilmiştir. 

Silah toplama vb. adlar altın· 
da yapılan bu operasyonlarla esas 
olarak halkımızı pasifikasyona 
uğratmayı, korku ve tedirginliği 
hakim kılmayı amaçlamaktadır· 
lar. Bu amaçlarca köylülerden 
rastgele toplanıp karakota götü· 
rülenlerden yüklü rüşvet verenler 
bırakılmış, vermeyecek durumda 
olanlar ise çeşitli bahaneler uydu· 
rularak içeri atılmışlardır. Hapis· 
te, gözaltında da bu baskı ve iş· 
kencelere devam edilmiştir. Çe­
şitli şekillerde illede rüşvet ver· 
meye zorlanmışlardır. 

Seçimden bir-kaç gün önce· 
de Iğdır'da ve _Melekti köyünde 
"seçime karşı terörist eylemiere 
girişecekleri" iddiasıyla lOO'ün 
üzerinde adam toplanmış, kara· 
ko la doldurulup işkenceye yatınl· 
mışlardır. 

Uğratılan ağır işkence, küfür 
ve hakaretlerden sonra yine yüklü 
rüşvetler de alınarak bir kısmı 

"serbest" bırakılmış, diger bir 
kısmı ise hala da gözaltında bu­
lundurulmaktadır. 

Öte yandan Kasım ayı içerisin· 
de de Ardahan, Selim ve Sarıka­
mış ilçeleri ve bazı köylerinde de 
aynı türden operasyanlara devam 
edilmiş, bir-çok yoksul köylü ağır 
işkencelerden geçirilmiş, bir-çok 
yurtsever kişi zindanlara atılmış· 
tır. Zorla alınan rüşvetlerle halkın 
malı gasp edilmiş, bir-çok insan 
gördüğü işkencelerle sakat bıra· 
kılmıştır. Uyduruk ve zorlama i fa· 

. delerle düzmece eylem vb. hare· 
ketler ortaya çıkarılmış, halk sö­
mürgeci·faşist zulüm altında peri· 
şan bir duruma sokulmuştur. Bazı 
ihbaretiann şahsi düşmanlıkla· 

nyla yaptıkları ihbarla; bunlar bi· 
lindiği halde halka zorbalık uygu· 
lamaktan geri durulmamıştır. 

Sürekli korku ve tedirginlik al· 
tında tutulan alanlardan birisi o· 
lan bu bölgede yeni yapılacak ope· 
rasyontarla birlikte işkence, rüş· 
vet, dayak, küfür ve hakarete, gö· 
zü dönmüşcesine girişilecek ey­
lemlere uğrama kaygısı taşın· 

maktadır. Son sıkıyönetim bil· 
dirisi de bu durumu bildiren bir 
işaret olmaktadır. 

7 Aralık 1983 
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( SERXWEBÜN 

Musa İlk 

H ezik çayı direnişi ve onun kahraman­
larını anarken, onların yarattığı destansal 
direnişin, ulusal kurtuluş mücadelemiz 
açısından yolaçtıgı görkemli çıkışı burada 
kaleme almayı ne kadar başaracağımızı 
onun anlamını ne kadar ortaya koyabi· 
leceğimizi bilemiyoruz. Fakat bilinen bir 
gerçek varsa o da, Kürdistan gibi karan­
lıkların aydınlanmaya doğru gittiği bir ül­
kede bu süreçte teslimiyet halkalarının 
birer birer parçalandığı, direnişin ülke 
sathında yeni temellerde yeni baştan filiz­
lenıneye başladığı ve giderek egemen ol­
duğudur. 

PKK kısa tarihinde ortaya çıkan dire­
nişler içerisinde, H ezik direnişinin yeni bir 
dönemin başlangıcı olması açısından 
önemi çok iyi kavranmak zorundadır. 
Ulusal kurtuluş mücadelemizin yeni te­
mellerde inşa edilmeye doğru gittiği bu 
dönemde, atılan görkemli adımların yol­
açtığı çığır güçlü mQcadelenin temelini 
oluşturur. Bunun için diyoruz ki, Hezik 
direnişi dönemin özgünlüğü ile birlikte ve 
bağlantılı olarak ele alınmalıdır. Bunun 
dışında bir yaklaşım tarzı bir çok eksikliği 
beraberinde getirecektir. 

12 Eylül ile birlikte, faşist cuntanın sal­
dırılan karşısında büyük yaralar alarak 
dağılan birçok sol çevre tam bir panik 
içinde kendilerini kurtarma telaşı içine 
düşerlerken, PKK Hareketi ise geri çekiliş 
taktiği uygulayarak, yoğun düşman sal­
dırılan karşısında gücünü önemli oranda 
koruyup, yeni temellerde mücadeleyi geliş­
tirme ve buna uygun hazırlıklarını yapma 
diye bir görevle karşı karşıya gelmişti. 
Düşmanın içte ve dışta saldırılarını en 
amansız tarzda yoğunlaştırdığı böylesi bir 
dönemde, gerek örgütü koruma gerekse 
bahsedilen hazırlıklan sürdürme sözko· 
nusuydu, aksi takdirde içinde bulunulan 
süreç, devrim açısından tehlikeli darbele­
rin yenilmesini kaçınılmaz kılacaktı. 

Dizginsiz bir terörün her alanda yay· 

lmpressum 

V.i.S.d.P.: M.Aral 
Grolmannstr. 20 
ı Berlin ı2 
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HEZİK'İ İYİ KA VRA YALIM! 

Şahin KILAVUZ CahitDAYAN 

Hasan ÖZÇELİK 

/.. Veysi HANTAŞ FuatERTÜRK 

gınlaştırıldığı bu gericilik yıllarında, böy­
lesi bir hazırlığa girişrnek sıradan bir olay 
olarak ele alınamaz, yine böylesi bir çıkış 
çok büyük cesaret, kararlılık ve sonsuz bir 
özveriyi gerektiriyordu; ki PKK bunları 
ortaya koydu. Salt geçmiş hata ve eksik­
liklerini ortaya koymakla kalmadığı gibi, 
aynı zamanda da yeni sürece damgasını 
vuracak olan gerilla savaşı ve onun alt 
biçimi olan silahlı propaganda taktiğini 
bizzat Parti sorumlu toplantılannda tar· 
tışıp karar altına alarak, bu temelde çalış· 
malarını hızlandırdı. 

PKK Hareketi bu çalışmalan yürütür· 
ken, aynı yıllarda yurtdışına çıkan bir 
çok güç sıcak savaş alanlan dışında, re· 
formizmin gelişmesi açısından en uygun 
koşullara sahip olan zeminlere tüm var­
lıklarını taşıyarak göstermelik bazı uğraş­
lar J.çine girerek özünde hiçbir ciddi ha­
zırlık içine girmeyip sadece yaşamlarını 
sürdürmeye hizmet edecek bazı ilişkiler 
içine girdiler. Bu güçler içine düştükleri bu 
yetmezliklerini araştırıp bunun kay· 
nağını açık yüreklilikle ortaya koyacak­
lanna, tam tersine eksikliklerini daha da 
derinleştirerek teori düzeyine çıkarmaya 
başladılar ve" gericilik azgın ca saldınyor, 
kadrolanmızı bu alanlarda koruyacağız" 
gibi safsatalarla devrimci görevlerine sırt 
dönüp, içine girilen bu dönemi kendileri 
için tatil ilan ettiler. Örgüt ve onun kadro· 
larını korumak demek hiç bir hazırlığa 
girişınemek değildir, tam tersine örgütü 
koruma anlayışı bizzat geçmiş hata ve 
eksiklikleri değerlendirme ve bu temelde 
yeni sürece damga vuracak taktik hattı 
ortaya koyup kadrolan devrime hazırla· 
maktır. Örgüt böyle güçlenir ve kadrolar 
böyle korunur. 

Yukarda da belirttiğimiz gibi PKK 
Hareketi yeni döneme ilişkin hazırlık· 
larını yoğunlaştırmış ve bu temelde 1. 
Parti Konferansı ve ll. Parti Kongrelerini 
yaparak belli bir seviyeye gelen çalışma-

lan ülke zeminine aktarma doğrultusun­
da faaliyetlerini hızlandırmıştır. PKK bu 
hazırlıklarını sürdürürken, sömürgeci-fa­
şist Türk devleti ise Kürdistan'a yönelik 
baskı, işkence ve katliamlan hızlan­
dırarak, halk kitlelerinin bağrında açmış 
olan özgürlük tomurcuğunu köklerine 
kadar hudayarak güçlü bir pasifikasyon 
ortamı yaratmanın yanısıra, toplum için· 
de en tortu ve toplum düşmanı olan hay· 
vani tipleri her düzeyde örgütleyerek, bu 
şerefsiz gürılh eliyle toplumu yönetmeye 
çalışmıştır. 

Ajanlaştırdığı bu yapı ile toplumu· 
muzu her alanda baskı altına alarak, rüş· 
vet ve talanı meşrulaştırarak, adeta kör, 
sağır ve dilsiz bir yapı ortaya çıkarmaya 
gitmiş, bunun yanısıra örgüdediği bu "in· 
sanlan" milis biçiminde silahlandırarak 
halka ve devrimcilere saldırtmıştır. Orta· 
ya çıkanlan bu yapılanmalada toplum 
içinde en ufacık gelişmeleri kontrolü al­
tına alma ve askeri zor'u ile bastırmayı 
gündemine almıştır. Ülkede böylesi bir or· 
tarnın yaşandığı bir dönemde, PKK ülke 
zemininde örgütlenme çalışmalarını baş­
latmıştır. 

İşte Kürdistan'da halk savaşını baş· 
!atacak ve bunun sürecinin ilk adımlarını 
atacak olan silahlı propaganda ve onun 
birlikleri böylesi tarihsel bir görevi ger· 
çekleştirme ile karşı karşıyadır. Silahlı 
propaganda birliği halk ve devrimciler 
arasına adeta bir hançer gibi sokulan, 
ajan-muhbir ağını parçalayarak tohumla 
toprağın birleşmesini sağlamak zorunda· 
dır. Bu görev yerine getirilmeden yeni sü­
recin mücadele anlayışı ve örgüt tarzı 
kitleler arasında örgütlendirilemez. Kür· 
distan'da en küçük bir gelişmenin sağlan· 
ması ancak bu güç vasıtası ile gerçek­
leştirilebilinir. Bu anlamda PKK'nin halk 
savaşı stratejisinin uygulayıcıları, başlatı· 
lan bu tarihsel dönemin mimandırlar. 

Beyin ve yürekleri bu anlayışla dolu 
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Veysi ŞiMŞEK 

PKK savaşçıları, büyük bir coşku ve ta· 
rihsel bilinçte ülke zeminine ilk adımları 
atmaya ba~ladılar. Bu ilk adımlar kendi 
içinde güçlü bir geleceği barındırınakla 
birlikte büyük acı ve fedakarlığı da barın· 
dırır. Bu ikisini birbirinden ayırmak olayın 
sadece bir yönünü görmektir ki, bu ise 
büyük bir yanılgıdır. O halde, geleceğin 
büyüklüğünü yaratırken bu büyüklüğe 

uygun görkemli direnişierin ve eşsiz fe· 
dakartıkların ortaya çıkması kaçınılmaz· 
dır. İşte, Hezik direnişi bu gelecegi ya­
ratma mücadelesinde atılan adımlardan 
sadece birini, halkımızın engin fekadarlık 
ve cesaretinin güçlü bir örnegini teşkil 
eder. 

Aralık 1982'de PKK'nin 8 yiğit kadro 
ve savaşçısı, Şahin KI LA VUZ, Cahit 
DAYAN, Musa İLK, Veysi ŞİMŞEK, 
M.Beşir AKSOY, Hasan ÖZÇELİK, Fuat 
ERTÜRK, Veysi HANTAŞ yoldaşlar ko­
şulların elverişsizligine aldırmadan, düş­
manın teknik ve sayısal üstünlüğüne bak­
madan, fakat Kürdistan halkının kurtarı­
cılan olmanın verdigi sorumluluk ve ce· 
saretle giriştikleri çarpışmada Partimizin 
direnişçi ruhuna layık ve ölümden yaşamı 
yaratacak bir şekilde ulusal kurtuluş mü· 
cadelemizde sonsuza dek yaşamak üzere 
şehit düştüler. Onlar, Hezik çayının öfkeli 
sulanna ruhlarında düşmana olan öfke ve 
kinle, yüreklerinde Partiye ve halka olan 
inançlarıya gömüldüler. Ancak, asla düş­
mana taviz vermediler ve teslim olmadı­
lar. 

PKK'nin militan direnişçi zincirine çok 
değerli bir halka olarak eklenen Hezik 
direnişi .ulusal kurtuluş mücadelesinin 
içinden geçtiği dönem açısından büyük bir 
anlam taşır. Uzun ve zorlu bir hazırlık 
süreci ve ilk dönem şehitlerimiz, mücade­
lemizin geleceğini, yarattıkları o görkemli 
direnişleriyle belirlediler. Ve o yol kurtu­
luşun teminatıdır. 
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